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Uvod

Kvaliteten pouk je samo eden izmed pomembnih gradnikov 
dobre šole. Gimnazija Škofja Loka jih ima več.

Spoštovani bralci in bralke letošnjega
Letopisa Gimnazije Škofja Loka! 

Publikacija, ki je del bogate šolske kroni-
ke, vstopa v svoje četrto desetletje. Kot vsa 
leta doslej smo tudi za konec šolskega leta 
2023/2024 zbrali za šolo, to je za dijake in 
učiteljski zbor, pomembne dogodke, ki vam 
jih predstavljamo v besedi in sliki. Lahko 
rečem, da je bilo to izredno leto, tako po 
številnih in odmevnih dogodkih kot tudi po 
uspehih naših dijakov na narodni in medna-
rodni ravni. Zasluge za to gredo našim uči-
teljem in mentorjem, včasih tudi zunanjim 
sodelavcem, ki še vedno znajo pritegniti tis-

te dijake, ki zmorejo in želijo več. In prav to je tisto, na kar smo 
lahko ponosni, kajti s tovrstnimi aktivnostmi nudimo mladim tisti 
potrebni nadstandard, ki ga v nadaljevanju študija še kako potre-
bujejo. In to nas dela posebne, saj s tem izstopamo iz povprečja. To 
pa je za vzgojno-izobraževalni zavod, v katerem si pridobiva zna-
nje skoraj 600 dijakov, nujno potrebno. Nenazadnje je to tudi naša 
odgovornost do mladih in tudi do njihovih staršev. Tega se dobro 
zavedamo in zato ob koncu leta lahko izpostavimo res tisto, kar je 
vredno zapisati v našo šolsko kroniko tudi kot spomin in vodilo 
bodočim generacijam. 
Za pripravo in organizacijo pouka je bilo dovolj časa, realizacija 
je tudi letos tradicionalno dobra. Prav tako smo dijakom ponu-
dili veliko možnosti dodatnega izobraževanja v okviru priprav na 
različna tekmovanja, delo v različnih krožkih in udeležbo v med-
narodni mobilnosti v programih mednarodnih izmenjav. Ponos-
ni smo na več kot 50 dijakov, ki so letošnji prejemniki zlatih pri-
znanj na državnih tekmovanjih iz znanj. Imamo tudi štiri dijake, 
ki so nas (ali pa še bodo) zastopali na mednarodnih olimpijadah. 
Najprej se je preizkusila dijakinja prvega letnika Izadora Kopač, ki 
je osvojila srebrno medaljo na mednarodni mladinski naravoslov-
ni olimpijadi v Bangkoku na Tajskem, v aprilu pa ekipno srebro 
na Evropski olimpijadi eksperimentalne znanosti v Luksemburgu. 
Matej Nastran in Luka Gašperlin, letošnja maturanta, sta julija 
osvojila bronasti medalji na mednarodni kemijski olimpijadi, ki je 
bila letos v Rijadu v Saudovi Arabiji. Matej Nastran je tudi preje-
mnik srebne medalje na biološki olimpijadi v Astani v Kazahsta-
nu. Jakob Žorž, prav tako letošnji maturant, se je uvrstil kar na tri 
različne olimpijade iz računalništva in programiranja. Na njegove 
rezultate še čakamo. 
Naša skupna prizadevanja za pridobivanje kvalitetnega znanja potr-
juje letošnji stoodstotni uspeh naših maturantov na splošni maturi 
ter sedem zlatih maturantov in maturantk, med katerimi se še pose-
bej odlikuje diamantna maturantka Dora Suljanović. 
Vse to odseva tudi v letošnjem Letopisu, kajti življenja in dela šole 
ne merimo le po izvedenem pouku in pridobljenih ocenah, pač pa 
tudi po drugačnih oblikah dela in aktivnostih, s katerimi imajo di-
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Nagovor članice sveta šole, gospe Doris Kužel, na zaključni 
slovesnosti ob podelitvi priznanj najboljšim dijakinjam in 
dijakom ter pred dnevom državnosti

jaki možnost dopolniti svoje znanje, spretnosti in vešči-
ne. Zato vas v Letopisu najprej napotimo na poglavje o 
letošnjih maturantih in dobitnikih priznanj s tekmovanj 
v znanju in nagrad na različnih natečajih. Smo šola v 
mreži Unescu pridruženih šol, kar dokazujemo z aktiv-
no udeležbo na več dogodkih. Kulturni utrip je bil letos 
ponovno zelo bogat in dijaki so imeli priložnost, da se 
izkažejo z različnimi talenti. Pouk smo bogatili s pripra-
vo in izvedbo različnih delavnic, razstav in dobrodelnih 
prireditev. Tudi tokrat pišemo o delu ter odpravah v pro-
gramu MEPI, ki letos praznuje 20. obletnico delovanja 
na naši šoli. Dijaki so bili aktivni tudi na športnih tek-
movanjih, nikakor pa ne smemo spregledati dejavnosti 
v okviru šolske dijaške skupnosti. 
Kot vsa leta doslej smo tudi za letošnje maturante prip-
ravili zaključne slovesnosti. V začetku maja smo jih ob-
čudovali v ritmih slavnostne četvorke na maturantskem 
plesu, ob koncu pouka pa so se prav tako poslovili s ple-
som na Trgu pod gradom. 
Za konec objavljamo kratko poročilo z udeležbe na le-
tošnjem Teku 4 mostov, kjer smo bili učitelji in dijaki 
ponovno najštevilčnejša in za povrh še najuspešnejša 
ekipa. Letos imamo tudi zmagovalko teka v absolutni 
ženski konkurenci. 
Seveda pa je delo na šoli še kaj več od zapisanega. Kje 
so še vsi naši pedagoški sestanki, srečanja s starši, vrsta 
izobraževanj za naše strokovne delavce, sestanki članov 
strokovnih aktivov in članov drugih šolskih organov? 
Naj omenim že tradicionalno strokovno srečanje z uči-
telji z danske gimnazije Himmelev, kjer smo nabirali 
nove izkušnje. Med drugim smo letos kar dvakrat imeli 
priložnost gostiti ministrsko ekipo ter se z gorenjskimi 
ravnatelji in učitelji po celotni vertikali pogovarjati o na-
ših aktualnih problemih. 
Vsekakor ne smemo mimo najvažnejšega: to je pouk, ki 
ga izvajamo, in težnja, da je le-ta čim kvalitetnejši. Letos 

je bilo na šoli redno vpisanih 578 dijakov v 22 razredih, 
od tega 38 dijakov v programu klasična gimnazija. Rea-
lizirali smo več kot 32.500 pedagoških ur pouka in dru-
gih aktivnosti, pri katerih so dijaki aktivno sodelovali 
ter gradili svoje znanje in kompetence, seveda vsak po 
svojih močeh. Statistika beleži, da je bilo letos ob kon-
cu pouka več kot 20 odstotkov dijakov z zaključenim 
odličnim učnim uspehom in opaziti je bilo veliko manj 
popravnih izpitov kot prejšnja leta. Morda se pozna, da 
smo od dijakov pričakovali več odgovornega in samo-
stojnega dela. Če je res tako, potem smo na dobri poti, 
da izboljšamo tudi ta vidik našega dela.   
V dobro utečenem in motiviranem timu učiteljev mora 
biti prostor in čas tako za izvedbo kvalitetnega pouka 
kakor tudi za pripravo na različna tekmovanja, projek-
tne dneve, strokovne ekskurzije in druge obliko druženj. 
Šola je enostavno vse to in gimnazijska programa, ki ju 
izvajamo, malodane zahtevata to od nas. Ponosno lahko 
trdim, da so naši gimnazijci v veliki večini deležni vsega 
tega. Tudi sami se kalimo ob uspehih naših dijakov in 
tudi mi smo kdaj razočarani, če nam ne gre tako, kot 
smo načrtovali. 
V zadnjem poglavju lahko v kronološkem pregledu ak-
tivnosti na šoli in izven nje natančneje preletite dogod-
ke tega šolskega leta na način, kot so zabeleženi v šolski 
kroniki. 
Ja, o vsem tem pišemo v letošnji številki Letopisa. Zdi 
se mi, da je učiteljskih prispevkov letos več kot dijaških. 
Morda zato, ker želimo, da tudi na ta način obeležimo 
svoje delo in tudi drugim, vam, spoštovani bralci, preds-
tavimo možnosti, ki jih imajo dijaki na naši šoli v času 
štiriletnega šolanja. Želim vam veliko prijetnega branja.
Zahvaljujem se Ani Prevc Megušar za delo urednice in 
Ireni Florjančič za jezikovni pregled, za njun trud in 
požrtvovalnost v počitniškem času, da je letošnja, tokrat 
že 32. številka Letopisa, ponovno tako pestra in bogata. 

Jože Bogataj, ravnatelj
Škofja Loka, v avgustu 2024

Spoštovane dijakinje in dijaki, spoštovani profesorski zbor in 
vodstvo Gimnazije Škofja Loka, predstavnik Mepija, spoštova-
ni straši, stari starši in ostali obiskovalci. V izredno čast mi je, 
da vas lahko danes nagovorim na zaključni slovesnosti Gim-
nazije Škofja Loka. 
Na slovesnosti, ki letos poteka 21. junija, na dan solsticija, na 
najdaljši dan v letu, na dan, ki je menda najmočnejši v letu, 
ko se uresničujejo želje, se dogajajo usodne spremembe. Na ta 
dan so naši predniki kurili kresove. Ker od poletnega solsticija 
dalje sonce pojema, so verjeli, da ogenj, zakurjen na kresno 
noč, pomaga soncu ohraniti in pomnožiti njegovo moč. Brez 
sonca ne bi bilo življenja, saj nam daje nam moč, hrano in 
energijo. 21. junij je dan, ko se praznuje življenje, čas, ko pre-
mislimo, za kaj vse smo hvaležni, in čas za pregled življenja, 
naših ciljev, želja.
Verjamem, da danes v tej predavalnici ni nikogar, ki ne bi bil 
za kaj hvaležen, ki ne bi imel pred seboj ciljev, in nikogar, ki ne 
bi bil ponosen ali sam nase ali na svoj podmladek ali na men-
torje, mentorice ali kar na vse. In prav je tako. Prav je, da smo 
ponosni na vse dosežke, tako tiste iz znanja, umetnosti, špor-
ta kot tiste iz mehkih ali prečnih veščin. In znanja ter veščin 
premorete dijaki in dijakinje ogromno, s čimer dokazujete, da 
lahko računamo na vas.
Ko spremljam dogajanje na Gimnaziji Škofja Loka tudi preko 
Instagrama, sem navdušena nad vašo angažiranostjo, idejami, 
ustvarjalnostjo. Skozi svoje delovanje dokazujete, da vam zna-
nje veliko pomeni in ste pripravljeni nameniti velik del pro-
stega časa pridobivanju novih znanj, veščin in izkušenj. Do-
kazujete, da vam ni vseeno za okolje in družbo, v kateri živite, 
da vam je mar za soljudi, ljudi, ki potrebujejo vašo in našo 
pomoč. Dokazujete, da se znate zabavati v družbi vrstnikov in 
si znate ustvariti krasno mladost.
Glede na vaše udejstvovanje v najrazličnejših dejavnostih, ki 
vam jih ponuja Gimnazija Škofja Loka in okolje, v katerem 

živite, dokazujete, da ste močno osveščeni tudi o 
trajnostnem razvoju, da ste vedoželjni, aktivni in 
inovativni. Vaš pogled je usmerjen v prihodnost. 
Kakor tudi naš. Le da se ta dva pogleda v nekaterih 
točkah razhajata. In prav je tako. Morata se. Zato, 
da se svet vrti dalje. Idealno je, kadar se modrost in 
svežina dopolnjujeta, prepletata in ustvarjata nekaj 
novega. In želim si, spoštovani dijaki in dijakinje, 
da postanete ali ostanete aktivni državljani, se čim 
bolj vključite v družbeno življenje naše ožje in širše 
skupnosti. Ker dokazujete, da znate gledati naprej 
in hkrati spoštovati tudi tradicijo. Menim, da pot-
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rebuje naša država preplet izkušenj in novih, svežih idej, 
razmišljanj, ki izhajajo iz potreb prihodnosti. Verjamem 
v vas mlade, da boste ideje presojali po kvaliteti ne po 
tem, s katere strani prihajajo.
Priznanja in nagrade, ki bodo podeljena danes, so odraz 
vaše zavzetosti, delavnosti, tudi talenta, ki ste ga razvijali 
v Gimnaziji Škofja Loka in že tudi prej v osnovni šoli. 
Kot ‚osnovnošolka‘ moram priznati, da nam je ob uspe-
hih naših gimnazijcev toplo pri srcu in smo ponosni tudi 
osnovnošolci. Kakor je tudi gimnazija, ko sliši za uspehe 
svojih gimnazijcev na nadaljnji poti.
Zahvale za dosežke, ki jih praznujemo danes, in tudi tis-
te, ki jih ne praznujemo, vendar so opaženi ob drugih 

priložnostih, gredo tudi mentorjem in mentoricam, uči-
teljem, učiteljicam ter staršem, ki spodbujate, usmerjate, 
bodrite in morda kdaj tudi potisnete, če je potrebno. Pla-
ton je rekel: ''Ne učite otrok s strogostjo, raje poskrbite, 
da se bodo na poti k znanju zabavali. Tako boste morda 
pri vsakem odkrili sled genialnosti na nekem posebnem 
področju.'' Očitno ste uspeli narediti učenje zabavno in 
odkriti posebna področja, na kar ste lahko zelo ponosni.
Iskrene čestitke vsem in veliko uspehov, radovednosti, 
predanosti, iskrivosti in širine tudi na nadaljnji poti ter 
prijetno praznovanje uspehov in dneva državnosti.

Doris Kužel

Uvod

Z Gimnazijo Škofja Loka sem se prvič srečala v mese-
cu februarju lani, na informativnem dnevu, kjer je bilo 
dobro predstavljeno, kaj ponuja: različne oddelke, uče-
nje tujih jezikov, razne programe in ogromno interesnih 
dejavnosti. Že takrat so izginili vsi dvomi o izbiri srednje 
šole in marca sem brez obotavljanja oddala vpisni list za 
naravoslovni oddelek Gimnazije Škofja Loka.

Že nekaj let dva ali trije dijaki 3. letnika izvedejo delavnico z dijaki 1. letnika, 
na kateri prvošolce spodbudijo k razmisleku o preteklem letu, o prvem letu 
na gimnaziji, torej na novi stopnji izobraževalnega sistema, z novimi učitelji 
in novimi sošolci. Povprašajo jih, kaj novega so odkrili o sebi, kaj novega so 
preizkusili na področju učenja in dela za šolo, na kateri dosežek so najbolj 
ponosni, katero novo rutino so vzpostavili, kaj je izboljšalo njihovo samoza-
vest, kako se je v letošnjem letu spremenil njihov pogled na njih same, katerih 
vzorcev v prihodnjem letu ne bi radi ponavljali in kaj bi v prihodnjem letu 
radi uvedli v svoja življenja. Tretješolci so bili s prvošolci sami, zato so bili 
njihovi odgovori verjetno še toliko bolj iskreni in iskrivi. 
V večini oddelkov so dijaki ugotovili, da se zelo splača delati domače naloge, 
pouk izkoristiti za učenje, za poslušanje učiteljev, da se konzultacij pri učiteljih 
ni treba bati, še manj izogibati, in da je smiselno sprotno učenje pri matema-
tiki in tujih jezikih. 
Spanje se je pokazalo kot velik problem med prvošolci. Zelo veliko jih je po-
ročalo o tem, da spijo popoldan, potem pa gredo zvečer spat zelo pozno, med 
poukom so pa zaspani. To je tudi nam informacija, da se moramo te teme 
dotakniti na razrednih urah. 
Dijaki so tudi ugotovili, da ne smeš prehitro obupati, da če se potrudiš, se tudi 
v kratkem času da veliko postoriti in da je včasih treba letnik tudi ''taktično'' 

Refleksija dijakov 1. letnika
o prvem letu šolanja na gimnaziji

Prvo leto na gimnaziji
Na jutro prvega šolskega dne sem bila nervozna, ker je 
bil to prehod iz znanega okolja v nekaj povsem nove-
ga. S pomočjo odlične razredničarke smo se kot razred 
zelo hitro povezali in se navadili drug na drugega. Nato 
je prišlo prvo obdobje ocenjevanj in pred prvim testom 
sem bila zelo živčna, saj nisem vedela kaj lahko priča-
kujem. Uspelo mi je dobro organizirati svoj čas in skozi 

ocenjevanja sem prišla brez težav. Če je imel kdo od so-
šolcev težave z učenjem, smo mu pomagali, profesorji pa 
so ponujali konzultacije.
Na naši gimnaziji je ogromno učencev, ki s svojimi nad-
povprečnimi sposobnostmi in uspehi na različnih tek-
movanjih prejemajo priznanja. Sama sem letos prejela 
zlato priznanje iz naravoslovja in srebrno iz biologije. 
Tukaj gre zasluga tudi profesorjem, ki so nam posvetili 
svoj čas in z dobrimi pripravami omogočili dosego naj-
boljših rezultatov.
Sodelujem tudi pri programu MEPI, ki je na naši šoli zelo 
dobro organiziran. Mentorji se zavzeto trudijo za nas, da 
bi čim lažje opravili vse potrebno. Za del programa pro-

stovoljstvo sem izbrala tabornike, kjer sem vse leto, enkrat 
na teden, vodila vodova srečanja. Pri športu je moja iz-
bira nogomet, ki ga treniram že sedem let. Kot veščino 
v programu imam hitrostno reševanje rubikovih kock, s 
katerim se ukvarjam že dolgo in med žensko konkurenco 
zasedam 1. mesto v Sloveniji. Za mano je poskusna MEPI 
odprava, ki je bila dokaj zahtevna, a sem na to ob druže-
nju s sovrstniki in prihodu na cilj takoj pozabila.
S prvim letom na gimnaziji sem zelo zadovoljna. Gimna-
zija Škofja Loka me je pozitivno presenetila in že po prvih 
nekaj mesecih sem vedela, da je bila moja izbira pravilna.

Nika Arsov, 1. a

Nika Arsov (prva z leve) ob prejemu zlatega priznanja iz naravoslovja
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Uvod

Šolanja na Gimnaziji Škofja Loka se bom vedno spominjala z na-
smeškom na obrazu, saj so bila vsa štiri leta kljub stresu in skrbem 
zaradi ocenjevanj polna radostnih in lepih trenutkov.
Najlepši trenutki na gimnaziji zagotovo vključujejo ure, preživete v 
gledališki skupini Oder na stežaj. Tam sem spoznala ljudi, s katerimi 
smo se zaradi ljubezni do umetnosti in gledališča zelo hitro poveza-
li in postali tesni prijatelji. Režiserka Tatjana Žagar je poskrbela za 
prijetno vzdušje v skupini ter nam s prigrizki, sadjem in z drugimi 
dobrotami pomagala, da nam nikoli ni zmanjkalo energije. Vaje in 
nastopi so bili polni smeha in dobre volje.
Rada se bom spominjala tudi šolskih ekskurzij, saj so mi omogočile 
spoznavanje drugih evropskih držav in njihovih prebivalcev, hkrati 
pa verjamem, da je najdragocenejše znanje, ki ga pridobimo izven 
učilnic, saj nam v spominu najbolj ostane tisto, kar vidimo in doži-
vimo. Poleg tega smo na šolskih ekskurzijah s prijatelji veliko časa 
preživeli skupaj in se tako še bolj povezali. 
Gimnazija mi ni podarila le znanja, ki sem ga potrebovala v učilnici, 
na ocenjevanjih znanja in na tekmovanjih, temveč tudi znanje, ki mi 
prav pride v vsakdanjem življenju. Poleg tega sem leta preživela v 
okolju, polnem profesorjev in profesoric, sošolcev in sošolk ter pri-
jateljev in prijateljic, ki so mi vedno stali ob strani ter me podpirali 
in mi pomagali na vseh področjih, ne le na šolskem. 
Pravijo, da je vsega lepega enkrat konec. Tako se je tudi moje šolanje 
na gimnaziji zaključilo, a stkane prijateljske vezi in ustvarjeni spo-
mini mi bodo ostali za vedno.

Veronika Klemenčič, 4. a

reševati, tako da si na primer kakšen predmet pus-
tiš za popravni izpit, ostalo pa rešuješ s 100-odsto-
tno gotovostjo, torej temeljito pripravljen. 
Prvošolci so v večini zelo zadovoljni s svojimi no-
vimi sošolci, z odnosi z učitelji, nanizali pa so tudi 
kar nekaj modrosti, kot na primer: 
•	dan brez smeha je zamorjen, 
•	to, da človek bolje funkcionira pod pritiskom, je 

mit, 
•	če zamudiš zabavo, na to zabavo ne moreš več 

(yolo mindset – you only live once), 

•	vztrajnost je na gimnaziji pomembna vrlina, 
•	če izveš, da ima profesor rojstni dan, mu vošči, se
	 izplača (vsaj za tisti dan), 
•	z ocenami se ne splača preveč obremenjevati, važen je na-

predek, 
•	za malico ni nikoli preveč časa, kot smo zmotno mislili na 

začetku leta,
•	da je treba razmisliti, za katere stvari je dobro porabiti čas na 

telefonu, za katere je pa tega časa škoda … 

Saša Bogataj Suljanović, svetovalna delavka

Štiri leta na Gimnaziji
Škofja Loka

1.	 Albreht Matej	, športna vzgoja
2.	 Batagelj Jasna Miriam, španščina
3.	 Beguš Nada, slovenščina
4.	 Bertoncelj Nevenka, športna vzgoja
5.	 Bogataj Jože, ravnatelj
6.	 Bogataj Suljanović Saša, šolska svetovalna delavka
7.	 Ciperle Janez, nemščina
8.	 Curk Diana, biologija
9.	 Čadež Manca, matematika
10.	 Dobrovoljc Andreja, matematika
11.	 Dolenec Milena, matematika
12.	 Dumenčič Iris, hišnik
13.	 Florjančič Irena, slovenščina
14.	 Poljanec Špela, svetovalna služba, psihologija
15.	 Galzinja Janez, fizika
16.	 Gartner Sonja, zgodovina
17.	 Gartner Tanja	, sociologija
18.	 Gortnar Matic, angleščina
19.	 Grohar Jožica, geografija
20.	 Kavčič Jaka, dopolnjevanje, fizika
21.	 Kert Žiga, glasba, pevski zbor
22.	 Kokalj Auguštiner Majda, knjižničarka
23.	 Kolar Andreja, zgodovina
24.	 Kolenc Krajnik Alenka, informatika
25.	 Križnar Aleš, laborant
26.	 Krvina Vesna, matematika
27.	 Kvartič Gašper, latinščina
28.	 Lavtar Mateja, biologija, organizatorka prehrane
29.	 Luževič Marko, športna vzgoja

Veronika Klemenčič v gledališki predstavi Sen

30.	 Melihen Tanja, športna vzgoja
31.	 Mohorič Valentina, poslovna sekretarka
32.	 Močnik Mateja, geografija, umetnostna zgodovina
33.	 Močnik Matic, geografija, zgodovina
34.	 Mravlja Lili, nemščina
35.	 Murn Gašper, kemija
36.	 Oman Špela, španščina
37.	 Osolnik Rajšek Barbara, francoščina
38.	 Pavlovec Žumer Bernarda, slovenščina
39.	 Perkovič Melita, slovenščina
40.	 Petek Ahačič Marjeta, ruščina
41.	 Pipan Anže, biologija
42.	 Plestenjak Matej, likovna umetnost
43.	 Prevc Megušar Ana, glasba, pomočnica ravnatelja
44.	 Prevodnik Mayland Mateja, angleščina
45.	 Rebič Anže, športna vzgoja
46.	 Šaljaj Anica, fizika
47.	 Šmigoc Maruša, laborantka
48.	 Šolar Nataša, laborantka
49.	 Špolad Marko, matematika
50.	 Šteharnik Miha, računovodja
51.	 Šubic Brigita, matematika
52.	 Šverko Neven	, kemija
53.	 Tolar Marija, kemija
54.	 Veber Nataša, angleščina
55.	 Zaplotnik Nataša, angleščina
56.	 Zupančič Tina, biologija
57.	 Žagar Tatjana, slovenščina
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1. a, razredničarka Andreja Dobrovoljc, prof.

Arsov Nika, Ažbe Marija, Bogataj Erazem, Čujovič Matej, Demšar Ema, Engelman Ožbej, Gaber Eva, 
Goličič Vid Janez, Jančič Tjaša, Kavčič Erazem, Kejžar Maks, Kokalj Pezzano Anton, Kopač Izadora, 
Kržišnik Katarina, Lajevec Filip, Lampret Lara, Martinjak Bor, Naglič Sara, Notar Martin, Pegam Polona, 
Pfajfar Žiga, Plesec Manca, Rupar Lucija, Sedej Maja, Šarić Ema, Šavs Matija, Tomše Katarina, Urh Ana, 
Urh Neža, Vidmar Nika

1. bc, razredničarka Sonja Gartner, prof.

Cvetković Tijan, Dariš Sever, Družinec Tina, Eržen Jerca, Gregorčič Filip, Jarc Jonas, Jerina Nuša Dunja, 
Kaltak Ammar, Leskovšek Ula Julija, Osojnik Urban Elis, Sheikh Sarah, Smrekar Filip
Cankar Manca, Dolinar Ula, Drobnjak Brin, Eniko Lana, Herodež Alanis, Kuzma Neja, Marn Ajda, 
Mavri Ula Uršula, Oblak Manca, Pogačnik Izabela, Prevodnik Lucija, Rejc Naja, Reya Žiga, Salih Darian, 
Ševaljević Sara, Trnovec Obed Izabela, Zupan Veronika, Zupančič Zoja
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1. č, razredničarka Tanja Melihen, prof.

Božnar Mirjam, Cankar Filip, Drofenik Stella, Erznožnik Oskar, Ficko Ajda, Filipič Nejc, Hauptman Aljaž, 
Hervol Klara, Kern Eva, Kesič Lan, Kondić Ana, Kos Tara, Košir Jakob, Kranjc Benjamin, Lauseger Lukas, 
Mijatović Lia, Okorn Julija, Osenk Drčar Andraž, Potočnik Paravinja Laura, Rovtar Katarina, Selak Eva, 
Svetelj Katarina, Šubic Aljaž, Šurc Lara, Šušteršič Nuša, Tušek Ivan, Urbančič Katarina, Zajec Berce Taya, 
Zavrl Šimen

1. d, razredničarka Anica Šaljaj, prof.

Bergant Ajda, Bergelj Kaja, Bogataj Jaka, Bogataj Lara, Černevšek Anja, Fekonja Maja, Filipič Ambrož, 
Goličič Neža, Grošelj Zala, Hostnik Zala, Jelenc Nika, Jurca Lara, Kalamar Jaka, Lindav Lucija, Malovčić 
Tin, Malovrh Lucija, Miklavčič Tina, Podlesek Kaja, Poljak Timotej Ian, Poženel Križaj Lola, Rupar Sara, 
Samardžić David, Sep Anže, Šabec Ema, Šećerović Amar, Trček Lara, Vidmar Ian, Vogrič Bine, Zabret 
Jakob, Žumer Urban
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1. e, razredničarka Mateja Močnik, prof.

Arko Kaja, Cijak Jan Rok, Černilec Gaber, Dizdarević Alja, Eržen Drejc, Fadul Aisha Idris, Ferbar Ula, 
Filipič Maja Lucija, Gabrovšek Gal, Gerbec Jakob, Habjan Kleja, Hančič Nina, Jagodic Lena, Jelenc Uroš, 
Kelner Meta, Kesič Nik, Klavžar Matej, Koder Nina, Kosmač Maks, Kralj Eva, Lipold Ana, Magič Eva, 
Oblak Ožbej, Peternelj Neža, Polajnar Lučka, Razinger Žiga, Tomšič Zoja, Tušek Tjaša
 

1. š, razredničarka Manca Čadež, prof.

Bogataj Mark, Činku Anja, Dolinar Matevž, Duič Pipp Žan, Ferdin Neja, Hribernik Ajda, Juvan Anika, 
Kokalj Jakob, Komatar Jakob, Košenina Jera, Krek Martin, Križnar Zala, Kržišnik Ajda, Kržišnik Voranc, 
Matanović Tia, Mrak Eli, Omejc Drejc, Pintar Eva, Pirih Klara, Potočnik Anja, Potočnik Neja, Potočnik 
Sara, Praznik Mihael, Stanonik Jasna, Šenk David, Šifrar Adam, Šink Izza, Šuštar Lia, Tadić Nikša, Thaler 
Janez, Žargi Domen
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2. a, razredničarka Mojca Tolar, prof.

Božič Filip, Bukovnik Blaž, Čemažar Vid, Demšar Ana, Demšar Maruška, Demšar Tjaša, Deronja Alja, 
Eržen Anamarija, Goličič Jure, Jelenc Andraž, Jeraša David, Juričan Domen, Kalan Jošt, Komatar Arne, 
Končan Neža, Kopač Anže, Markelj Jakob Janez, Miklavčič Matej, Mrak Anže, Oman Ana Julija, Peternel 
Anej, Peternel Mark, Podlipnik Ajda, Potočnik Brina, Rant Eva, Tomšič Maks, Umek Lea

 

2. c, razredničarka Nataša Veber, prof.

Abrahamsberg Evelin, Bonjšak Ažbe, Eržen Nika, Gartner Lana, Gramc Ana, Habicht Zupan Katja, Jemc 
Matija, Jereb Ajša, Jezeršek Teja, Kos Timotej, Kosmač Tia Lana, Kramar Lea, Leben Kaja, Miklavčič 
Lenča, Naglič Katarina, Omejc Vesna, Pelak Mai, Pfajfar Špela, Pintarič Ana, Rovtar Tonka, Šifrer Eva, 
Tušar Gaja, Tušek Hana, Vončina Eva, Zorman Arne, Zupan Enya Petra
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2. d, razredničarka Melita Perkovič, prof.

Avguštin Katarina, Benedičič Zala, Benedik Zala, Bogataj Nikolić Tinkara, Čadež Janina, Čarman Sanja, 
Eržen Urška, Gartner Jure, Goljat Kaja, Greblo Maks, Habjan Tisa, Jamnik Eva, Jereb Hana, Jereb Nina, 
Kafol Izza, Kavčič Zala, Kemperle Petra, Kokalj Ivana Vita, Krvina Maks, Lotrič Jure, Megušar Dora, 
Močnik Aljaž, Omejc Bruno, Pokorn Jan, Porenta Pia, Rakovec Izidor, Šifrer Nuša, Štefelin Sara, Zupančič 
Matjaž

2. e, razredničarka Andreja Kolar, prof.

Bembič Iza Ana, Bernik Tinkara, Blaži Gregorčič Anastasia Tisa, Ceferin Nataša, Debeljak Ema, Fojkar 
Ema, Gril Metka, Habjan Zala, Hrovat Melanija, Justin Maša, Klemenčič Lucija, Klemenčič Tara, Koman 
Tinkara, Konjar Lenka, Kristan Danaja, Lenc Ema, Mohorič Bonča Tisa, Oblak Pia, Perme Jaka, Pisk 
Špela, Podakar Luka, Potočnik Katja, Prašnikar Lian, Vojsk Kozina Meta, Vražič Matija Jan, Ziherl Katra, 
Žbogar Lara
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2. š, razrednik Gašper Murn, prof.

Brenkuš Živa, Cvijanović Tepina Julija, Čeru Jerneja, Derlink Matevž, Dolinar Manca, Đorđević Ema, 
Hribernik Mina, Jelenc Romana, Kalinšek-Likozar Lukas, Kejžar Anja, Kezele Bor, Koblar Rok, Konjar 
Sara, Košir Jakob, Lubajnšek Ožbej, Malavašič Elin, Mali Ana, Miklavčič Martin, Mohorič Maks, Potočnik 
Luka, Stanonik Lana, Stanovnik Samo, Stojko Luka, Štefelin Sara, Tomažin Nina, Trček Marcel, Ule 
Aleksander, Urbančič Luka, Zakotnik Tine

 

3. a, razrednik Matic Močnik, prof.

Bavdaž Nejc, Benedičič Vid, Buh Lara, Čadež Gašper, Erznožnik Lucija, Ferreira Sara, Gaser Brina, Jelovčan 
Tjaša, Jenko Barbara, Jošt Štefan, Kavčič Lan, Klemenčič Zoja, Kokalj Ema, Kržišnik Ažbe, Lavtižar Eva, 
Lindav Luka, Ločniškar Zala, Pfajfar Jana, Podlipnik Lucija, Posnjak Juš, Pristov Zala, Pucihar Martin, 
Rajgelj Sergej, Seher Klavora Tim, Šturm Tina, Vene Marko, Zupan Adela
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3. b, razredničarka Bernarda Pavlovec Žumer, prof.

Bizjak Jan, Dimitrijević Kristina, Gabrijel Tine, Jenko Patricija, Kolenović Ajla, Koprivnikar Eva, 
Koprivnikar Jera, Miklavčič Neža, Nastran Lucija, Panić Tiana, Pušar Lucija, Starman Klea, Šmid Anžej, 
Šubic Jera, Uhlik Tibor, Zatcepin Ivan, Žaler Natalij

 

3. c, razredničarka Irena Florjančič, prof.

Benedičič Teja, Biček Žiga, Bitenc Ines, Brekalo Marsa, Crnkovič Oskar, Čemažar Tjaša, Dolenec Izza, 
Ferlan Kristina, Jocić Nikola, Kacin Aljana, Kolendo Hana, Kovač Maks, Kranjc Julia, Lovrić Anika, 
Malovrh Jurij, Matjašec Žan Mai, Meglič Ana, Obrulk Gaja, Perne Nejc, Peternelj Lucija, Reberšek Lucija, 
Sajovic Ema, Saračević-Činku Gaja, Uljančič Ela
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3. d, razredničarka Mateja Lavtar, prof.

Benedičič Izza, Bernik Zarja, Bertoncelj Neža, Bizjak Žiga, Cegnar Nejc, Deželak Lucija, Di Lenardo Tara, 
Dolinar Jerca, Jereb Žana, Jurgec Ločniškar Ožbej, Maček Sara, Mijić Nika, Novak Manca, Oman Lovrenc, 
Omejc Brina, Pesko Vid, Saračević-Činku Adam, Šmid Luna, Tolar Manca, Tratnik Mirjam, Vojsk Kozina 
Ana, Zevnik Nina

 

3. e, razrednik Matic Gortnar, prof.

Bernard Sebastjan, Blažić Iva, Cegnar Eva, Čampa Lea, Fatimić Asja, Globočnik Nika, Grdadolnik Hana, 
Guzelj Eva, Kavčič Manca, Kordiš Rebeka, Krajnik Zarja, Leben Hana, Mohorič Erika, Napast Pablo, 
Nastran Jasna, Panjtar Maruša, Pišljar Tinkara, Podjed Nuša, Ponikvar Lucija, Potočnik Eva, Požun Eva, 
Pucihar Lana, Rant Hana, Rozman Doroteja
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3. š, razrednik Anže Rebič, prof.

Bajt Maks, Berce Neža, Bergant Tamara, Bokal Ana, Bundalo Lana, Demšar Anže, Eniko Matic, Erznožnik 
Lenart, Homovec Pino, Justin Tia, Krajnik Adelin, Kregar Anže, Matek Izak, Miklavčič Miha, Petrevčič 
Miha, Pintar Mia, Pipp Gašper, Strehar Arne, Šarić Maša, Šifkovič Tim, Tramte Eva, Vehar Menegatti 
Lenart
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4. a, razredničarka Tatjana Žagar, prof.

Benedičič Sara, Dolinar Katja, Fajfar Katja, Gaber Urša, Gašperlin Luka, Guzelj Liza, Jarc Maja, Jelenc Jaka, Klemenčič 
Veronika, Kurtović Tim, Mohorič Nejc, Mohorič Tinkara, Nastran Matej, Oman Hana, Podobnik Blaž, Rovtar Nataša, 
Stanonik Lara, Sušnik Nejc, Šmid Tina, Tolar Gašper, Triler Nace, Zupanc Eva, Žorž Jakob

4. bc, razredničarka Mateja Prevodnik Mayland, prof.

Benedičič Eva, Matanović Alina, Petrovac Ana, Potočnik Nace, Tabaković Aiša, Zalokar Amadej, Žula Hojka, Žumer 
Vid
Baltič Katja, Bogataj Luka, Bogataj Tjaša, Čadež Ana Zala, Gortnar Matej, Malčov Glorija, Marolt Ana, Pečar Luka, 
Petrović Tijana, Remic Zoja, Ristić Neva, Smirnov Alina, Suljić Faruk, Traven Domen, Trivunčević Maja, Zore Pokorn 
Marlenka
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4. č, razrednik Janez Ciperle

Bevk Tine, Biček Neja, Bratuš Nejc, Čampa Vesna, Derlink Danaja, Donko Tamara, Filipič Rok, Florjančič Jakob, 
Furlan Domen, Horvat Lara, Hozjan Ajda, Hvasti Nika, Izda Blaž, Jamnik Leja, Kalamar Luka, Kemperle Ema, Kralič 
Eleonora, Kranjc Peter, Miklavčič Iva, Oblak Ajda, Omejc Eva Kristina, Pečar Daša, Pejić Marko, Rakovec Domen, 
Rant Nace, Rolih Jaka, Rozman Ema, Šabec Lina, Šinkovec Kaja

4. e, razredničarka Nataša Zaplotnik, prof.

Benedičič Tara, Bogataj Amadeja, Bonjšak Ema, Čermelj Tinkara, Dolenc Lavra, Eržen Zala, Gros Matej, Karba Ema, 
Kastelic Tamara, Keše Taja, Klemenčič Vid, Knific Anže, Kovač Vid, Krajnc Nino, Kurdija Tina, Novak Ivan, Novak 
Čepin Mana, Platovšek Tilen, Pustišek Lara, Rakovec Gaber, Rupar Sara, Stare Erazem, Stržinar Zala, Suljanović Dora, 
Uljančič Pia
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4. š, razrednik Marko Špolad, prof.

Ajdovec Amadej, Ažbe Matevž, Bokal Iva, Debeljak Ela, Dolenc Gal, Dolenc Sara, Gantar Jan, Hrvatin Manca, Justin 
Eva, Juvan Matic, Kamin Matic, Korošec Tim, Krajnik Jernej, Kunc Žiga, Lokar Kristjan, Nedić Lana, Peternelj Lučka, 
Podobnik Jasna, Pokorn Tilen, Praznik Benedikt, Prosen Tibor, Renko Vita, Skok Lena, Stanonik Luka, Vogrič Anže, 
Vraničar Liza

Maturantke in maturantje v šolskem letu 2023/24

Spoštovane maturantke in maturantje, člani profesorskega 
zbora, spoštovani starši, župan občine Škofja Loka g. Radinja 
in ostali gostje, voščim vam lep večer. 

Naj bo moja prva misel namenjena vam, maturantom. Česti-
tam vsem, ker ste vsak po svojih najboljših zmožnostih uspeli. 
126 vas je, ki letos zaključujete gimnazijsko izobraževanje na 
naši šoli. Na tej poti ste se srečali z izzivi, premagovali ovi-
re in rasli kot posamezniki. Vaša vztrajnost je bila ključna in 
danes smo tu, da praznujemo vaš uspeh. Ne pozabite na vse 
trenutke, ki so vas pripeljali sem, na vsa prijateljstva, ki ste jih 
sklenili, in na vse znanje, ki ste ga pridobili. Prepričan sem, da 
smo vam v času, ki smo ga preživeli skupaj, znali ponuditi do-
volj priložnosti, v katerih ste lahko dozorevali in bogatili svoje 
znanje. Danes vas je veliko med vami, ki ste dobitniki bro-
nastih, srebrnih in zlatih priznanj na različnih tekmovanjih, 
vrhunski športniki, zlatniki v programu MEPI, odlični pevci 
in dramski igralci in zagotovo je med vami še veliko talentov, 
ki še čakate na pravi trenutek.

Nagovor maturantom generacije 2024
na maturantskem plesu v

Ledeni dvorani v Kranju, 11. maja 2024
Učitelji smo na vas zelo ponosni, kajti prav z vašo 
zrelostjo in delovno vnemo dokazujete, da smo 
dobro delali in da smo dosegli naše skupne ci-
lje. Pred vami je le še matura. Prepričan sem, da 
smo vas dobro opremili tudi z veščinami in pogu-
mom za nove izzive, predvsem pa za samostojno 
življenjsko pot. To je sedaj vaša nova priložnost, 
obenem tudi vaša velika odgovornost. Sedaj, ko 
stopate v novo poglavje svojega življenja, vas spod-
bujam, da sledite svojim sanjam, da verjamete vase 
in da se nikoli ne ustavite v iskanju vaše najboljše 
možne verzije samih sebe. Bodite pogumni, bodite 
strastni in bodite vedno odprti za nove izkušnje in 
priložnosti. 
Dovolite, da se najlepše zahvalim učiteljskemu 
zboru za predano, vestno in strokovno pedagoško 
delo. Tolstoj je rekel, da je skrivnost sreče v tem, da 
imamo radi to, kar delamo. In učitelji imamo radi 
to, kar delamo. Zato se nocoj še posebej zahvalju-
jem vašim razredničarkam in razrednikoma, ki so 
vas z vztrajnostjo, modrostjo in potrpežljivostjo 
pripeljali tako rekoč do konca: prof. Tatjani Žagar, 
razredničarki 4. a, prof. Mateji Prevodnik Mayland 
za vodenje razreda, v katerem smo kombinirali dva 
programa: program klasična gimnazija in program 
gimnazija, zahvaljujem se razredniku 4. č prof. Ja-
nezu Ciperletu, mag. Nataši Zaplotnik, razredni-
čarki evropskega oddelka ter prof. Marku Špoladu, 
štiriletnemu razredniku športnega oddelka. 
Ob tej priložnosti ne morem prezreti pomembne 
vloge vaših staršev. Spoštovani starši, vaša nesebič-
na podpora, ljubezen in vzgoja so bile ključne za 
uspeh vaših otrok. Vaša neprecenljiva podpora in 
spodbuda so bili steber, na katerem so gradili svoje 
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Nagovor v imenu maturantk in maturantov

sanje in ambicije. Hvala vam za vašo podporo in zaupa-
nje, obenem pa ste bili tudi nam, učiteljem, v pomoč, da 
smo lahko kvalitetno opravljali svoje delo.
Prof. Gašperju Murnu se še posebej zahvaljujem za po-
moč pri organizaciji nocojšnjega dogodka. 

Drage maturantke in dragi maturantje Gimnazije Škofja 
Loka! 
Naj bo ta večer poln smeha, ljubezni, plesa in nepozab-
nih trenutkov. Čestitam vam, dragi maturanti, in vam 
želim vse najboljše na vaši nadaljnji poti. Gaudeamus 
igitur! 
 

Jože Bogataj, ravnatelj Gimnazije Škofja Loka 

A voda se odpre
in močna zvezda vzide

in nova ladja pride
in južni otok je.

To je zadnja kitica pesmi Južni otok Kajetana Ko-
viča, ki je bila zaradi svoje večplastnosti, simbolike 
in odkrivanja globin človeške eksistence deležna 
različnih interpretacij. Meni najbližja razlaga južni 
otok pojmuje kot obliko čistega bivanja, kot idejo 
obstoja, kjer kot osvobojen posameznik dosežeš 
mir in harmonijo. Južni otok lahko torej pomeni 
samoaktualizacijo, ki je v veliki meri odvisna od 
okolja, zmožnost osebnostne rasti pa je sicer pri-
rojena čisto vsakemu izmed nas. Gimnazija Škofja 
Loka je prostor varnosti, sprejemanja in strpnosti, 
je okolje, kjer smo dijaki vsa štiri leta lahko iska-
li in tudi našli svoj ''južni otok''. Za nami je učno 
zahtevna pot, polna izzivov ter zanimivega spo-
znavanja sebe in sveta, ko so vsakega izmed nas 
kdaj preplavili dvomi, tesnoba, strah, pa tudi, kot 
je zapisal Kovič, ''slutnja, da ga ni'' (torej južnega 
otoka). Zato hvala staršem, skrbnikom, starim 
staršem, bratom, sestram, profesorjem, drugemu 
šolskemu osebju in seveda sošolcem, s katerimi 
smo skupaj šli skozi to obdobje. Gimnazija Škofja 
Loka je skupnosti, ki nam je vsa štiri leta dajala po-
gum in zagotovilo, da ''Je južni otok. Je.'' 
Mladostništvo je eno najtežjih razvojnih obdobij. 
Od mladostnika se pričakuje, da začne razmišljati 
o prihodnosti, da se sooči s pričakovanji družbe, 
hkrati pa je to obdobje zaznamovano z velikimi 
fizičnimi, kognitivnimi in čustvenimi spremem-
bami. Razrešiti in doumeti vse to v času kršenja 
človekovih pravic, ko nas je zaradi podnebne krize 

Spoštovane, spoštovani! 

Danes je večer, ki smo ga vsi nestrpno pričakovali. 
Večer, ki simbolizira konec enega poglavja in za-
četek novega. Ob tej priložnosti bi se rad najprej 
zahvalil vsem profesorjem, ki so nas predano vo-
dili skozi vsa štiri leta, nas spodbujali, nam kazali 
pravo pot tudi v situacijah, ki so se nam na prvi 
pogled zdele nemogoče, in nam predajali svoje 
znanje in modrost. Brez vašega truda in vztrajnos-
ti bi bila naša pot precej bolj zahtevna. Hvaležnost 
pa v imenu generacije izražam tudi staršem, ki so 
nas vzgajali in podpirali na vsakem koraku. Vaša 
ljubezen, podpora in požrtvovalnost sta nas pri-
peljali do tega trenutka, ko stopamo na pot odra-
slosti. Pogosto pozabljamo, čemu se nekateri starši 
odrekajo v upanju, da bodo njihovi otroci uspeli in 
živeli življenje svojih sanj.
Maturantski ples pa ni le praznovanje akadem-
skih dosežkov, temveč tudi priložnost, da se oz-
remo na prehojeno pot svoje osebne rasti. Skozi 
šolska leta smo se naučili veliko več kot le teorijo. 
Kako biti spoštljiv do sočloveka, kako sklepati 
kompromise in seveda, kot pravi naš predragi 
profesor Špolad, biti ekipa. 

strah prihodnosti in tega, da starševstvo ne bo osebna odlo-
čitev, ampak bo pogojeno z razmerami v svetu, ko smo del 
kvazinapredne družbe, kjer multikulturnost ni več vrednota 
in se na meje postavlja žičnate ograje, ko se zdi, da družba vse 
bolj ceni le finančni uspeh, v takem svetu je oblikovati svojo 
identiteto nadvse težko. Zato sem neizmerno hvaležna, da je 
bila Gimnazija Škofja Loka prostor, kamor sem se lahko za-
tekla pred paradoksalnostjo sveta, kjer sem se naučila biti ak-
tiven del družbenega dogajanja, hkrati pa razvijati sebe, svoje 
interese in v sebi ujeti tisto najboljše. Gimnazija Škofja Loka je 
skupnost, ki ne obsoja, je odprta, vključujoča, vsakemu daje 
priložnost, da najde svoj smisel, svoj ''južni otok''. 
Še enkrat hvala vsem, maturanti, vam pa želim uspešen za-
ključek gimnazije in uspešno opravljeno maturo, predvsem pa 
danes en nepozaben večer. 

Dora Suljanović, 4. e

Dodobra se spomnim športnih taborov, kjer smo se kot sošol-
ci in prijatelji še bolje povezali, četudi je to pomenilo, da smo 
storili kakšno neumnost. Omembe vredna sta na naši šoli tudi 
program MEPI in pevski zbor, ki že vrsto let plemenitita šolo 
z mnogimi zlatimi priznanji po zaslugi naših dijakov. V šoli, 
kjer smo pogosto zaposleni s številnimi obveznostmi, se nam 
pogosto ne uspe ustaviti in popolnoma posvetiti pozornosti 
sočloveku, a ravno na takšnih taborih smo se naučili, kako po-
membno je to. 
Zahvala gre tudi naši šoli, ki nam je omogočila različne eks-
kurzije in izmenjave, skozi katere smo spoznavali svet in ljudi 
v njem. To so bili trenutki, ki so nas obogatili in razširili naša 
obzorja, predvsem pa smo takrat sklenili neprecenljiva prija-
teljstva. 
Še več: Pogled na to dvorano danes nam jasno da vedeti, da 
ljubezen še vedno obstaja. Mnogi maturantje danes plešejo s 
svojimi ljubljenimi izbranci in izbrankami, kar kaže, da še zna-
mo gojiti pristno ljubezen, ki v današnjih časih postaja vedno 
bolj pogrešljiva. Ob tej priložnosti bi se rad zahvalil vsem vam, 
ki ste naredili ta večer mogoč. Naj ta govor zaključim z nasle-
dnjo mislijo: Bodimo ponosni na svoje dosežke, na svojo pot 
in na to, kar smo postali. Naj bo ta večer le začetek še mnogih 
nepozabnih trenutkov, ki nas čakajo v prihodnosti. 
Hvala vsem in želim vam prelep preostanek večera!

Žiga Kunc, 4. š
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Učni rezultati in matura
Učni rezultati ob koncu pouka

v šolskem letu 2023/2024

Letnik Vsi Odl Pd Db Zd Poz % Nez % Neo %

1. 178 33 55 63 5 156 87,6 19 10,7 3 1,7

2. 138 34 45 42 1 122 88,4 16 11,6 0 0

3. 136 34 47 41 5 127 93,4 4 2,9 5 3,7

4. 126 29 61 29 4 123 97,6 3 2,4 0 0

Skupaj 578 130 208 175 15 528 91,3 42 7,3 8 1,4
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Dijaki, ki so v šolskem letu 2023/2024 zaključili
letnik z odličnim učnim uspehom

1. a 
Nika Arsov, Marija Ažbe, Ema Demšar, Tjaša Jančič, Izadora Kopač, Katarina Kržišnik, Lara Lampret,
Polona Pegam, Žiga Pfajfar, Ana Urh, Neža Urh

1. bc Tina Družinec, Ula Uršula Mavri, Manca Oblak, Lucija Prevodnik, Naja Rejc

1. č Mirjam Božnar, Stella Drofenik, Nejc Filipič, Eva Kern, Ana Kondič, Tara Kos, Ivan Tušek

1. d Lara Bogataj, Lola Poženel Križaj, Kaja Podlesek, Sara Rupar, Bine Vogrič

1. e Kaja Arko

1. š Mihael Praznik, Sara Potočnik, Anja Potočnik, Lia Šuštar

2. a
Blaž Bukovnik, Ana Demšar, Maruška Demšar, Tjaša Demšar, Alja Deronja, Andraž Jelenc, David Jeraša, 
Jošt Kalan, Neža Končan, Anže Kopač, Ana Julija Oman, Anej Peternel, Brina Potočnik

2. c Katja Habicht Zupan, Lenča Miklavčič, Vesna Omejc, Eva Šifrer

2. d
Katarina Avguštin, Sanja Čarman, Zala Benedičič, Hana Jereb, Nina Jereb, Iza Kafol, Ivana Vita Kokalj, 
Matjaž Zupančič

2. e Nataša Ceferin, Tinkara Koman, Tisa Mohorič Bonča, Katja Potočnik, Katra Ziherl

2. š Samo Stanovnik, Luka Potočnik, Elin Malavašič, Lukas Kalinšek-Likozar

3. a
Vid Benedičič, Gašper Čadež, Lucija Erznožnik, Sara Ferreira, Štefan Jošt, Ema Kokalj, Eva Lavtižar,
Luka Lindav, Zala Ločniškar, Jana Pfajfar, Tina Šturm

3. b Lucija Nastran

3. c
Teja Benedičič, Žiga Biček, Ines Bitenc, Kristina Ferlan, Hana Kolendo, Anika Lovrić, Lucija Peternelj,
Gaja Saračević-Činku

3. d Iza Benedičič

3. e
Lea Čampa, Eva Guzelj, Rebeka Kordiš, Hana Leben, Erika Mohorič, Jasna Nastran, Maruša Panjtar,
Tinkara Pišljar, Lucija Ponikvar, Eva Potočnik, Lana Pucihar 

3. š Neža Berce, Ana Bokal

4. a 
Sara Benedičič, Katja Dolinar, Luka Gašperlin, Maja Jarc, Veronika Klemenčič, Nejc Mohorič,
Tinkara Mohorič, Matej Nastran, Nataša Rovtar, Eva Zupanc

4. bc Ana Marolt, Ana Petrovac

4. č Rok Filipič, Nika Hvasti, Daša Pečar, Ema Rozman

4. e Amadeja Bogataj, Taja Keše, Nino Kranjc, Ivan Novak, Erazem Stare, Dora Suljanović, Pia Uljančič

4. š Matevž Ažbe, Gal Dolenc, Tilen Pokorn, Tibor Prosen, Vita Renko, Liza Vraničar
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V spomladanskem roku 2024 je na Gimnaziji Škofja Loka od skupno 126 redno vpisanih dijakov splošno maturo opra-
vljalo 122 dijakov, od tega 7 dijakov s posebnimi potrebami s prilagoditvami.

Vsi redno vpisani dijaki, ki so opravljali splošno maturo 2024 na spomladanskem roku, so maturo uspešno 
opravili (100 %).

Maturitetno spričevalo s pohvalo prejmejo dijaki, ki so bili ocenjeni med 30 in 34 točkami. Takšnih maturantov je na 
Gimnaziji Škofja Loka letos 7, od tega je ena diamantna maturantka s 34 točkami.

Zlati maturanti na Gimnaziji Škofja Loka v letu 2024 
Sara Benedičič, Luka Gašperlin, Matej Nastran, Ivan Novak, Ana Petrovac in Eva Zupanc. 

Diamantna maturantka generacije 2024 je Dora Suljanović.

Pri slovenščini, matematiki in tujem jeziku na višjem nivoju se točkuje po 8-stopenjski lestvici. Vse možne točke (8) 
je pri slovenščini doseglo 10 dijakov, na višjem nivoju pri matematiki 5 kandidatov, na višjem nivoju pri angleščini 6 
kandidatov in pri ruščini 1 kandidat. 

Vseh 8 točk so pri posameznih predmetih dosegli:

	

Povprečno število točk na spomladanski splošni maturi na državnem nivoju je 20,7, dijaki na Gimnaziji Škofja Loka so 
dosegli povprečje 21,8 točke.

Predmet: Kandidati:

Slovenščina Sara Benedičič, Veronika Klemenčič, Ana Marolt, Daša Pečar, Ana Petrovac, Vita Renko, Nataša 
Rovtar, Ema Rozman, Dora Suljanović, Eva Zupanc

Angleščina Matevž Ažbe, Luka Gašperlin, Matej Nastran, Ivan Novak, Dora Suljanović
Matematika Tamara Kastelic, Matej Nastran, Ivan Novak, Ana Petrovac, Dora Suljanović, Nace Triler
Ruščina Luka Gašperlin

Rezultati spomladanskega roka splošne mature 2024

Diamantna
maturantka
Dora Suljanović

Zlati maturanti
(manjkata
Ivan Novak in
Matej Nastran)
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Povprečne točke na SM 2024 pri posameznih predmetih (spomladanski rok):

Št. kandidatov Točke Št. kandidatov Točke

Angleščina 95 4,06 4065 3,58

Angleščina (V) 25 6,40 1926 5,79

Biologija 41 3,90 1054 3,62

Fizika 20 3,65 1184 3,52

Francoščina 9 3,33 66 3,98

Geografija 58 3,50 1832 3,29

Informatika 2 3,50 251 3,42

Kemija 34 3,79 1564 3,61

Latinščina (V) 1 6,00 32 6,56

Matematika 106 3,71 5221 3,21

Matematika (V) 20 6,70 1086 6,10

Nemščina 5 4,40 419 3,60

Nemščina (V) 1 7,00 49 6,04

Psihologija 19 4,21 2051 3,47

Ruščina 9 4,89 41 4,66

Ruščina (V) 1 8,00 24 7,75

Slovenščina 123 5,11 6160 4,67

Sociologija 24 4,29 1044 3,38

Španščina 11 4,36 198 4,01

Umetnostna zgodovina 7 3,14 372 3,23

Zgodovina 13 3,69 1094 3,37

Gimnazija Škofja Loka Slovenija

Jože Bogataj, ravnatelj 

Tekmovanja v znanju

1. 	Ker so tekmovalcem in mentor-
jem v veselje. :)

	
	 Treba je razmišljati, iskati, uporabi-

ti znanje, biti natančen in vztrajen, 
logičen in ustvarjalen, upati si po-
skusiti novo in neznano, se z vzne-
mirljivo radovednostjo lotiti iskanja 
poti do rešitve. 

2. 	Ker pri tem marsikaj novega od-
kriješ in se veliko naučiš. Z vajo 
postajaš vedno spretnejši, drznejši 
in ustvarjalnejši.

3. 	Ker so tekmovanja in priprave na 
tekmovanja neobvezni in name-
njeni tistim, ki jih to še posebej 
veseli. 

	 Dijaki lahko na področjih, ki so jim 
blizu, nadgrajujejo svoje znanje in 
spretnosti ter to tudi izmenjujejo 
in gradijo s tistimi, ki imajo enaka 
zanimanja.

Zakaj imamo radi tekmovanja v znanju?
Na naši šoli je veliko dijakov, ki jih tekmovanja zanimajo in so jim v izziv, 
zato je število priznanj večje od polovičnega števila vseh dijakov šole. 
Nekateri izmed tekmovalcev so tudi pravi virtuozi na svojem področju ter 
blestijo tako v državnem kot tudi v svetovnem merilu.

Andreja Dobrovoljc, prof.

Dobitniki zlatih priznanj iz matematike z mentorji
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Zlata priznanja na državnih tekmovanjih
v znanju v šolskem letu 2023/2024

Angleščina
(mentor Matic Gortnar, prof.)
Eva Guzelj, 3. e

Astronomija
(mentor Jaka Kavčič, prof.)
Anže Kopač, 2. a
Matej Miklavčič, 2. a
Luka Gašperlin, 4. a

Biologija
(mentorica Mateja Lavtar, prof.) 
Luka Lindav, 3. a
Zala Ločniškar, 3. a
Matej Nastran, 4. a

Cankarjevo priznanje
(Bernarda Pavlovec Žumer, prof.)
Katja Habicht Zupan, 2. c

Cankarjevo priznanje
(Melita Perkovič, prof.)
Eva Guzelj, 3. a
Vita Renko, 4. š

Evropske statistične igre
(mentorica Mateja Močnik, prof.)
Veronika Klemenčič, 4. a

Fizika
(mentor Jaka Kavčič, prof.)
Izadora Kopač, 1. a
Matej Nastran, 4. a

Fizika
(mentorja Anica Šaljaj, prof. in
Matej Nastran)
Matej Miklavčič, 2. a

Geografija
(mentor Matic Močnik, prof.)
Eva Lavtižar, 3. a

Kemija
(mentorica Mojca Tolar, prof.)
Izadora Kopač, 1. a
Andraž Jelenc, 2. a
Gašper Čadež, 3. a
Luka Gašperlin, 4. a
Matej Nastran, 4. a

Tekmovanja v znanju

Kemija
(mentor Gašper Murn, prof.)
Mihael Praznik, 1. š

Kriptografija: Strogo zaupno 
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Anej Peternel, 2. a
Lenča Miklavčič, 2. c
Sara Ferreira, 3. a

Logika
(mentorica Manca Čadež, prof.)
Ivan Tušek, 1. č

Logika
(mentor Jaka Kavčič) 
Sara Ferreira, 3. a
Eva Zupanc, 4. a

Logična pošast
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Sara Ferreira, 3. a 
Lucija Nastran, 3. b 

Logična pošast
(mentor Marko Špolad, prof.)
Veronika Klemenčič, 4. a 

Logična pošast
(mentorica Manca Čadež, prof.)
Tjaša Demšar, 2. a 

Matematika
(mentorica Manca Čadež, prof.)
Anže Kopač, 2. a
Matej Miklavčič, 2. a

Matematika
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Tjaša Jančič, 1. a
Gašper Čadež, 3. a
Sara Ferreira, 3. a

Matematika
(mentor Marko Špolad, prof.)
Luka Gašperlin, 4. a
Matej Nastran, 4. a
Jakob Žorž, 4. a

Matemček
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Matej Miklavčič, 2. a
Sara Ferreira, 3. a

Naravoslovje
(mentorice Diana Curk, prof., Mojca 
Tolar, prof., Anica Šaljaj, prof.)
Izadora Kopač, 1. a
Nika Arsov, 1. a

Psihologija
(mentorica Špela Poljanec, prof.)
Sara Ferreira, 3. a
Luka Lindav, 3. a
Ines Bitenc, 3. e

Poznavanje flore
(mentorica Tina Zupančič, prof.)
Katja Dolinar, 4. a
Tamara Kastelic, 4. e

Razvedrilna matematika
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Sara Ferreira, 3. a

Računalniško programiranje 
(mentor Jelko Urbančič, ZRI)
Jakob Žorž, 4. a

ACM znanje računalništva
(mentorji ZRI)
Jakob Žorž, 4. a

Ruščina
(mentorica Marjeta Petek Ahačič, prof.)
Luka Gašperlin, 4. a

Dobitnice zlatih in srebrnih priznanj s tekmovanja za Cankarjevo priznanje
z mentoricama Melito Perkovič in Bernardo Pavlovec Žumer Dobitniki zlatih priznanj iz astronomije

Eva Lavtižar - dobitnica zlatega priznanja
iz geografije
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Uvrstitve na prvih deset mest na državnih
tekmovanjih v šolskem letu 2023/24

Mesto Ime in priimek Tekmovanje

1. mesto

Sara Ferreira, 3. a

Luka Gašperlin, 4. a

Matej Miklavčič, 2. a
Ines Bitenc, 3. c
Anej Peternel, 2. a
Lenča Miklavčič, 2. c
Eva Guzelj, 3. e
Jakob Žorž, 4. a

Izadora Kopač, 1. a

Katja Dolinar, 4. a
Tamara Kastelic, 4. e
Tjaša Demšar, 2. a
Lucija Nastran, 3. b 

Logika
Kriptografija: Strogo zaupno
Logična pošast
Ruščina
Kemija
Matemček
Psihologija
Kriptografija: Strogo zaupno
Kriptografija: Strogo zaupno
Angleščina
Računalniško programiranje
ACM znanje računalništva
Matematika
Matematika
Fizika
Kemija
Poznavanje flore
Poznavanje flore
Logična pošast
Logična pošast

2. mesto

Ivan Novak, 4. e
Sara Ferreira, 3. a
Izadora Kopač, 1. a
Veronika Klemenčič, 4. a

Ruščina
Matemček
Naravoslovje
Logična pošast

3. mesto Katja Habicht Zupan, 2. c Cankarjevo priznanje

4. mesto
Ivan Tušek, 1. d
Eva Lavtižar, 3. a
Veronika Klemenčič, 4. a

Logika
Geografija
Evropske statistične igre

Mesto Ime in priimek Tekmovanje

5. mesto

Nika Arsov, 1. a
Sara Ferreira, 3. a

Gašper Čadež, 3. a
Matej Nastran, 4. a 
Ema Kemperle, 4. č

Naravoslovje
Razvedrilna matematika
Matematika
Matematika
Biologija
Ruščina

6. mesto
Luka Lindav, 3. a 
Zala Ločniškar, 3. a
Nejc Sušnik, 4. a

Biologija
Biologija
ACM znanje računalništva

7. mesto
Matej Miklavčič, 2. a
Luka Gašperlin, 4. a
Ana Marolt, 4. c

Astronomija
Matematika
Ruščina

8. mesto Andraž Jelenc, 2. a Kemija

9. mesto
Luka Gašperlin, 4. a
Žiga Pfajfar, 1. a
Matej Miklavčič, 2. a

Astronomija
Naravoslovje
Fizika

10. mesto Gašper Čadež, 3. a
Matej Nastran, 4. a

Kemija
Kemija

Eva Guzelj, državna prvakinja iz angleščineTekmovalci na državnem tekmovanju iz ruščine z mentorico Marjeto Petek Ahačič
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TEKMOVANJE IZ ANGLEŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE
Luka Lindav, 3. a, Ines Bitenc, 3. c, Lucija Ponikvar, 3. e,
SREBRNO PRIZNANJE
Jera Šubic, 3. b

TEKMOVANJE IZ ASTRONOMIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Nika Arsov, 1. a, Izadora Kopač, 1. a, Neža Urh, 1. a, 
Mihael Praznik, 1. š, Tjaša Demšar, 2. a, Anže Kopač, 2. a, 
Matej Miklavčič, 2. a, Katja Dolinar, 4. a, Luka Gašperlin, 
4. a, Jaka Jelenc, 4. a, Tim Kurtović, 4. a, Tinkara 
Mohorič, 4. a, Matej Nastran, 4. a, Blaž Podobnik, 4. a, 
Nataša Rovtar, 4. a, Nejc Sušnik, 4. a, Ana Petrovac, 4. b, 
Ivan Novak, 4. e, 
SREBRNO PRIZNANJE
Mihael Praznik, 1. š, Tjaša Demšar, 2. a

TEKMOVANJE IZ BIOLOGIJE 
BRONASTO PRIZNANJE
Nika Arsov, 1. a, Erazem Kavčič, 1. a, Žiga Pfajfar, 1. a, 
Maja Sedej, 1. a, Lara Jurca, 1. d, Timotej Ian Poljak, 
1. d, Blaž Bukovnik, 2. a, Maruška Demšar, 2. a, Tjaša 
Demšar, 2. a, Alja Deronja, 2. a, Anamarija Eržen, 2. a, 
Neža Končan, 2. a, Matej Miklavčič, 2. a, Eva Rant, 2. a, 
Lea Umek, 2. a, Tinkara Koman, 2. e, Sara Ferreira, 3. a, 
Luka Lindav, 3. a, Zala Ločniškar, 3. a, Tim Seher 
Klavora, 3. a, Gaja Saračević-Činku, 3. c
SREBRNO PRIZNANJE
Nika Arsov, 1. a, Žiga Pfajfar, 1. a, Blaž Bukovnik, 2. a, 
Maruška Demšar, 2. a, Tjaša Demšar, 2. a, Eva Rant, 2. a, 
Sara Ferreira, 3. a, Nataša Rovtar, 4. a, Nejc Sušnik, 4. a, 
Ivan Novak, 4. e

BRONASTA in SREBRNA PRIZNANJA
na tekmovanjih iz znanja v šolskem letu 2023/24

TEKMOVANJE ZA CANKARJEVO PRIZNANJE
BRONASTO PRIZNANJE
Marija Ažbe, 1. a, Ema Demšar, 1. a, Lara Lampret, 1. a, 
Žiga Pfajfar, 1. a, Ammar Kaltak, 1. b, Ajda Marn, 1. c, 
Mirjam Božnar, 1. č, Ivan Tušek, 1. č, David Jeraša, 2. a, 
Brina Potočnik, 2. a, Katja Habicht Zupan, 2. c, Iza 
Kafol, 2. d, Ivana Vita Kokalj, 2. d, Eva Lavtižar, 3. a, Jera 
Šubic, 3. b, Eva Guzelj, 3. e, Alina Matanović, 4. b, Nace 
Potočnik, 4. b, Maja Trivunčević, 4. c, Tara Benedičič, 4. e, 
Dora Suljanović, 4. e, Vita Renko, 4. š
SREBRNO PRIZNANJE
Iza Kafol, 2. d, Eva Lavtižar, 3. a

TEKMOVANJE EVROPSKE STATISTIČNE IGRE
BRONASTO PRIZNANJE
Tina Družinec, 1. b, Kaja Bergelj, 1. d, Anej Peternel, 2. a, 
Andraž Jelenc, 2. a, Maks Tomšič, 
2. a, Vesna Čampa, 4. č, Eva Kristina Omejc, 4. č, Daša 
Pečar, 4. č, Veronika Klemenčič, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Vesna Čampa, 4. č, Eva Kristina Omejc, 4. č, Daša Pečar, 4. č 

TEKMOVANJE IZ FIZIKE 
BRONASTO PRIZNANJE
Izadora Kopač, 1. a, Žiga Pfajfar, 1. a, Andraž Jelenc, 2. a, 
Jošt Kalan, 2. a, Anže Kopač, 2. a, Matej Miklavčič, 2. a, 
Anej Peternel, 2. a, Gašper Čadež, 3. a, Luka Lindav, 3. a
SREBRNO PRIZNANJE
Andraž Jelenc, 2. a, Jošt Kalan, 2. a, Anže Kopač, 2. a, 
Gašper Čadež, 3. a, Nejc Sušnik, 4. a.

Matej Miklavčič z mentorji
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TEKMOVANJE IZ FIZIKE - ČMRLJ
BRONASTO PRIZNANJE
Nika Arsov, 1. a, Izadora Kopač, 1. a, Žiga Pfajfar, 1. a

TEKMOVANJE IZ GEOGRAFIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Mihael Praznik, 1. š, Eva Lavtižar, 3. a, Katja Dolinar, 
4. a, Maja Jarc, 4. a, Veronika Klemenčič, 4. a, Tamara 
Kastelic, 4. e, Benedikt Praznik, 4. š

TEKMOVANJE IZ FRANCOŠČINE
BRONASTO PRIZNANJE
Nika Hvasti 4. č, Pia Uljančič 4. e in Eva Justin 4. š

TEKMOVANJE IZ KEMIJE 
BRONASTO PRIZNANJE
Izadora Kopač, 1. a, Lara Lampret, 1. a, Katarina 
Kržišnik, 1. a, Žiga Pfajfar, 1. a, Ana Urh, 1. a, Nejc 
Filipič, 1. č, Ivan Tušek, 1. č, Timotej Ian Poljak, 1. d, 
Kaja Arko, 1. e, Jakob Kokalj, 1. š, Mihael Praznik, 1. š, 
Tjaša Demšar, 2. a, Andraž Jelenc, 2. a, Jošt Kalan, 2 .a, 
Anže Kopač, 2. a, Blaž Bukovnik, 2. a, David Jeraša, 2. a, 
Juš Posnjak, 3. a, Gašper Čadež, 3. a, Sara Ferreira, 3. a, 
Jasna Nastran, 3. e, Luka Gašperlin, 4. a, Nejc Mohorič, 
4. a, Matej Nastran, 4. a, Eva Zupanc, 4. a, Ana Petrovac, 
4. b, Alina Smirnov, 4. c, Matevž Ažbe, 4. š, Tim Korošec, 
4. š, Tilen Pokorn, 4. š, 
SREBRNO PRIZNANJE
Žiga Pfajfar, 1. a, Katarina Kržišnik, 1. a, Lara Lampret, 
1. a, Ivan Tušek, 1. č, Jošt Kalan, 2. a, Anže Kopač, 2. a, 
Sara Ferreira, 3. a, Nejc Mohorič, 4. a, Ana Petrovac, 4. c, 
Tilen Pokorn, 4. š

TEKMOVANJE IZ LOGIKE
BRONASTO PRIZNANJE
Vid Janez Goličič, 1. a, Izadora Kopač, 1. a, Katarina 
Kržišnik, 1. a, Lara Lampret, 1. a, Sara Naglič, 1. a, Manca 
Plešec, 1. a, Nika Vidmar, 1. a, Neža Urh, 1. a, Ana Urh, 
1. a, Mirjam Božnar, 1. č, Ivan Tušek, 1. č, Lara Trček, 

1. d, Klara Pirih, 1. š, Tjaša Demšar, 2. a, Andraž Jelenc, 
2. a, Jošt Kalan, 2. a, Anže Kopač, 2. a, Anej Peternel, 
2. a, Lenča Miklavčič, 2. c, Vesna Omejc, 2. c, Luka 
Potočnik, 2. š, Gašper Čadež, 3. a, Sara Ferreira, 3. a, 
Štefan Jošt, 3. a, Luka Lindav, 3. a, Juš Posnjak, 3. a, 
Sergej Rajgelj, 3. a, Tim Seher Klavora, 3. a, Marko 
Vene, 3. a, Mirjam Tratnik, 3. d, Lenart Erznožnik, 3. š, 
Veronika Klemenčič, 4. a, Maja Jarc, 4. a, Eva Zupanc, 4. a, 
Jakob Žorž, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 2. a, Andraž Jelenc, 2. a, Lenča Miklavčič, 
2. c, Veronika Klemenčič, 4. a

TEKMOVANJE LOGIČNA POŠAST
BRONASTO PRIZNANJE
Blaž Bukovnik, 2. a, Ajda Podlipnik, 2. a, Lucija 
Erznožnik, 3. a, Sergej Rajgelj, 3. a, Kristina Dimitrijević, 
3. b, Žiga Biček, 3. c
BISERNO PRIZNANJE
Ivan Tušek, 1. č, Tjaša Demšar, 2. a, Andraž Jelenc, 2. a, 
Lenča Miklavčič, 2. c, Vesna Omejc, 2. c, Sara Ferreira, 
3. a, Juš Posnjak, 3. a, Eva Lavtižar, 3. a, Lucija Nastran, 
3. b, Ivan Zatcepin, 3. b, Jasna Nastran, 3. e, Lenart 
Erznožnik, 3. š, Veronika Klemenčič, 4. a

TEKMOVANJE IZ KRIPTOGRAFIJE:
STROGO ZAUPNO
BRONASTO PRIZNANJE
Alja Deronja, 2. a, Anamarija Eržen, 2. a, David Jeraša, 2. a, 
Lenart Erznožnik, 3. š, Tim Seher Klavora, 3. a
BISERNO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 2. a, Anej Peternel, 2. a, Lenča Miklavčič, 
2. c, Sara Ferreira 3. a, Matej Čujovič, 1. a, Andraž Jelenc, 
2. a, Luka Lindav, 3. a, Juš Posnjak , 3. a
SREBRNO PRIZNANJE
Tjaša Demšar, 2. a 

TEKMOVANJE IZ MATEMATIKE 
BRONASTO PRIZNANJE
Nika Arsov, 1. a, Tjaša Jančič, 1. a, Izadora Kopač, 1. a, Lara 

Lampret, 1. a, Ivan Tušek, 1. č, Timotej Ian Poljak, 1. d, 
Mihael Praznik, 1. š, Andraž Jelenc, 2. a, Jošt Kalan, 2. a, 
Anže Kopač, 2. a, Matej Miklavčič, 2. a, Anej Peternel, 2. a, 
Mark Peternel, 2. a, Nejc Bavdaž, 3. a, Gašper Čadež, 3. a, 
Sara Ferreira, 3. a, Juš Posnjak, 3. a, Tim Seher Klavora, 3. 
a, Ines Bitenc, 3. c, Luka Gašperlin, 4. a, Eva Zupanc, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Izadora Kopač, 1. a, Lara Lampret, 1. a, Ivan Tušek, 1. č, 
Timotej Ian Poljak, 1. d, Kaja Arko, 1. e, Mihael Praznik, 
1. š, Andraž Jelenc, 2. a, Jošt Kalan, 2. a, Anej Peternel, 2. a, 
Lenča Miklavčič, 2. c, Zala Ločniškar, 3. a, Juš Posnjak, 3. a, 
Tim Seher Klavora, 3. a, Nejc Sušnik, 4. a

TEKMOVANJE IZ PROSTORSKE
PREDSTAVLJIVOSI MATEMČEK
BRONASTO PRIZNANJE
Katarina Kržišnik, 1. a, Maja Sedej, 1. a, Ivan Tušek, 1. č, 
Nika Jelenc, 1. d, Mihael Praznik, 1. š, Blaž Bukovnik, 
2. a, Andraž Jelenc, 2. a, Jakob Janez Markelj, 2. a, Mark 
Peternel, 2. a, Maks Tomšič, 2. a, Lenča Miklavčič, 2. c, 
Hana Tušek, 2. c, Veronika Klemenčič, 4. a, Faruk Suljić, 
4. c
BISERNO PRIZNANJE 
Kaja Podlesek, 1. d, Tjaša Demšar, 2. a, David Jeraša, 2. a, 
Matej Miklavčič 2. a, Sara Ferreira 3. a, Neja Biček, 4. č

TEKMOVANJE IZ NARAVOSLOVJA
BRONASTO PRIZNANJE
Nika Arsov, 1. a, Izadora Kopač, 1. a, Katarina Kržišnik, 
1. a, Žiga Pfajfar, 1. a, Ana Urh, 1. a, Neža Urh, 1. a, Tjaša 
Demšar, 2. a, Jošt Kalan, 2. a
SREBRNO PRIZNANJE
Žiga Pfajfar, 1. a, Tjaša Demšar, 2. a, Jošt Kalan, 2. a

TEKMOVANJE IZ NEMŠČINE
BRONASTO PRIZNANJE
Luka Lindav, 3. a, Sara Benedičič, 4. a, Matej Nastran, 
4. a

TEKMOVANJE IZ POZNAVANJA FLORE
BRONASTO PRIZNANJE
Vid Čemažar, 2. a, Jakob Janez Markelj, 2. a, Brina 
Potočnik, 2. a, Eva Rant, 2. a, Kaja Leben, 2. c, Ana 
Pintarič, 2. c, Katja Dolinar, 4. a, Tamara Kastelic, 4. e
SREBRNO PRIZNANJE
Brina Potočnik, 2. a, Eva Rant, 2. a

TEKMOVANJE IZ PSIHOLOGIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Katja Habricht Zupan 2. c, Teja Jezeršek 2. c, Iza Kafol 2. d, 
Samo Stanovnik 2. š, Sara Ferreira 3. a, Luka Lindav 3. a, 
Lucija Nastran 3. b, Ivan Zatcepin 3. b, Lucija Peternelj 3. c, 
Iza Benedičič 3. d, Ines Bitenc 3. e, Rebeka Kordiš 3. e, 
Veronika Klemenčič 4. a, Eleonora Kralič 4. c, Marlenka 
Zore Pokorn, 4. c, Vesna Čampa 4. č, Tamara Donko 4. č, 
Ema Bonjšak 4. e, Dora Suljanović 4. e, Vita Renko 4. š
SREBRNO PRIZNANJE
Dora Suljanović, 4. e

TEKMOVANJE IZ RAZVEDRILNE MATEMTATIKE
BRONASTO PRIZNANJE
Erazem Bogataj, 1. a, Tjaša Demšar, 2. a, Andraž Jelenc, 
2. a, Mark Peternel, 2. a, Anej Peternel, 2. a, Jošt Kalan, 
2. a, Lenča Miklavčič, 2. c, Sara Ferreira, 3.a, Juš Posnjak, 
3. a, Nejc Sušnik, 4. a, Jakob Žorž, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Anej Peternel, 2. a, Jošt Kalan, 2. a

TEKMOVANJE IZ RUŠČINE
SREBRNO PRIZNANJE
Ivan Novak, 4. e

TEKMOVANJE IZ RAČUNALNIŠKEGA
PROGRAMIRANJA
BRONASTO PRIZNANJE
Juš Posnjak, 3. a, Nejc Sušnik, 4. a, Jakob Žorž, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Nejc Sušnik, 4. a
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TEKMOVANJE IZ RAČUNALNIŠTVA BOBER
BRONASTO PRIZNANJE
Arsov Nika, 1. a, Bogataj Erazem, 1.a, Čujovič Matej, 1.a, 
Jančič Tjaša, 1. a, Kopač Izadora, 1. a, Lampret Lara, 1. a, 
Naglič Sara, 1. a Notar Martin, 1.a, Pegam Polona, 1. a, 
Šarić Ema, 1 a, Družinec Tina, 1. b, Dolinar Ula, 1. c, 
Prevodnik Lucija, 1. c, Rejc Naja, 1. c, Erznožnik Oskar, 
1. č, Kern Eva, 1. č, Ficko Ajda, 1. č, Potočnik Paravinja 
Laura, 1. č, Selak Eva, 1. č, Bergelj Kaja, 1. d, Capuder 
Tinkara, 1. d, Polajnar Lučka, 1.d, Jurca Lara, 1. d, 
Miklavčič Tina, 1. d, Podlesek Kaja, 1. d, Poljak Timotej 
Ian, 1. d, Poženel Križaj Lola, 1.d, Šećerović Amar, 1. d, 
Trček Lara, 1. d, Vidmar Ian, 1. d, Peternelj Neža, 1. e, 
Razinger Žiga, 1. e, Komatar Jakob, 1.š, Košenina Jera, 
1.š, Matanovič Tia, 1. š, Omejc Drejc, 1. š, Potočnik 
Sara, 1. š, Praznik Mihael, 1. š, Stanonik Jasna, 1. š, 
Šifrar Adam, 1. š, Thaler Janez, 1. š, Čemažar Vid, 2. a, 
Demšar Tjaša, 2. a, Jelenc Andraž, 2. a, Kopač Anže, 2. a, 
Peternelj Anej, 2. a, Tomšič Maks, 2. a, Rajgelj Sergej, 3. a, 
Žorž Jakob, 4. a

TEKMOVANJE IZ ZNANJA O SLADKORNI
BOLEZNI
Kaja Podlesek 1. d, Kaja Leben,2. c, Zala Ločniškar 3. a, 
Ana Pintarič 2. c

TEKMOVANJE IZ ŠPANŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE
Sara Ferreira, 3. a, Tina Šmid, 4. a, Lavra Dolenc, 4. e, 
Dora Suljanović, 4. e 
SREBRNO PRIZNANJE
Sara Ferreira, 3. a, Dora Suljanović, 4. e

TEKMOVANJE IZ ZGODOVINE 
BRONASTO PRIZNANJE
Neja Potočnik 1. š, Tisa Mohorič Bonča, 2. e, Matija Jan 
Vražič, 2. e, Natalij Žaler, 3. b, Eva Guzelj, 3. e, Pablo 
Napast, 3. e, 

Tekmovanja v znanju

Priznanja v šolskem letu 2023/2024

Tekmovanje Mentor Bronasta 
priznanja

Biserna 
priznanje

Srebrna 
priznanja

Zlata
priznanja

Angleščina Matic Gortnar 3 / 1 1
Astronomija Jaka Kavčič 8 / 2 3
Biologija Mateja Lavtar, Diana Curk, Tina Zupančič 31 / 10 3
Evropske
statistične igre Mateja Močnik 9 / 3 1

Fizika Anica Šaljaj, Jaka Kavčič 9 / 5 3
Fizika - Čmrlj Anica Šaljaj, Jaka Kavčič 3 / / /
Francoščina Barbara Osolnik Rajšek 3 / / /
Geografija Matic Močnik 7 / / 1
Kemija Mojca Tolar, Gašper Murn, Neven Šverko 30 / 12 6
Kriptografija Andreja Dobrovoljc 5 4 1 3
Logika Manca Čadež, Jaka Kavčič 35 / 4 3
Logična pošast Andreja Dobrovoljc 6 13 / 4

Matematika Marko Špolad, Andreja Dobrovoljc,
Manca Čadež 21 / 14 8

Matemček Andreja Dobrovoljc 14 4 / 2
Naravoslovje Anica Šaljaj, Diana Curk, Mojca Tolar 8 / 3 2
Nemščina Lili Mravlja 3 / / /
Psihologija Špela Poljanec 20 / 1 3
Poznavanje flore Tina Zupančič 8 / 2 2
Računalniško
programiranje

Jelko Urbančič (ZRI), Alenka Kolenc 
Krajnik 3 / 1 1

ACM znanje
računalništva Jelko Urbančič (ZRI) / / / 1

ACM znanje
računalništva Bober Alenka Kolenc Krajnik 50 / / /

Razvedrilna
matematika

Manca Čadež, Andreja Dobrovoljc,
Marko Špolad 11 / / 1

Ruščina Marjeta Petek Ahačič / / 1 1
Slovenščina Melita Perkovič, Bernarda Pavlovec Žumer 11 / 2 3
Španščina Špela Oman 4 / 2 /
Tekmovanje iz znanja 
o sladkorni bolezni Mateja Lavtar 4 / / /

Zgodovina Andreja Kolar 6 / / /
SKUPAJ 306 21 64 52

Dobitniki zlatih in
srebrnih priznanj
iz biologije
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Evropske statistične igre v organizaciji Sta-
tističnega urada republike Slovenije so se 
uradno začele s prvim krogom 1. decembra 
2023. Med dijaki Gimnazije Škofja Loka se je 
letos zbralo 14 ekip (1-3 tekmovalci). Med 1. 
in 16. decembrom so tekmovali v prvem delu 
– to je bila serija vprašanj iz osnov statisti-
ke in iskanja podatkov v uradnih statistikah 
SURS-a in Eurostata. Na državno raven sta 
se uvrstili dve ekipi iz starostne kategorije 3. 
in 4. letnik ter dve ekipi iz starostne katego-
rije 1. in 2. letnik. 
Državni del tekmovanja predvideva pripravo 
PowerPoint predstavitve z analizo podatkov, 
ki jih pripravi SURS. 15. januarja so dijaki 
prejeli niz podatkov, ki jih je bilo treba ana-
lizirati in pripraviti svojo predstavitev. Drugi 
krog tekmovanja se je zaključil 12. februarja. 
Na državnem nivoju tekmovanja so dosegle 

Izadora Kopač
Evropska olimpijada eksperimentalnih znanosti (EOES 2024) - Luksemburg 

SREBRNA MEDALJA

Luka Gašperlin
Mednarodna kemijska olimpijada (IChO 2024) – Saudova Arabija 

BRONASTA MEDALJA

Matej Nastran
Mednarodna kemijska olimpijada (IChO 2024) – Saudova Arabija 

BRONASTA MEDALJA
Mednarodna biološka olimpijada (IBO 2024) –Kazahstan 

SREBRNA MEDALJA

Jakob Žorž 
Srednjeevropska računalniška olimpijada,

Češka, (CEOI 2024) 
BRONASTA MEDALJA

Mednarodna računalniška olimpijada
(IOI 2024), Egipt

Balkanska olimpijada (BOI 2024), Albanija

Jakob Žorž je v letu 2023 zabeležil izredne uspehe na 
tekmovanjih iz znanja računalništva in programiranja. 
Marca je postal državni prvak iz programiranja, zma-
gal je tudi v najzahtevnejši skupini na državnem ACM 
tekmovanju iz računalništva in osvojil zlato priznanje. 
 Konec poletja je na računalniški olimpijadi v madžar-
skem Szegedu osvojil bronasto medaljo. Vsem tem ve-
likim uspehom je v novembru dodal še bronasto meda-
ljo na Balkanski računalniški olimpijadi.
Olimpijada je potekala od 29. oktobra do 3. novembra v 
organizaciji Zveze za tehnično kulturo Slovenije (ZOT-
KS) in Ministrstva za digitalno preobrazbo. Na olimpi-

Evropske statistične igre
11. mesto in srebrno priznanje dekleta iz 4. č (Vesna Čampa, Daša 
Pečar in Eva Kristina Omejc), 4. mesto v državi in zlato priznanje pa 
je prejela Veronika Klemenčič. 

Mateja Močnik, prof.

Olimpijci na Gimnaziji Škofja Loka
v šolskem letu 2023/24

jadi se je pomerilo 73 mladih programerjev iz 17 držav. 
Tekmovanje je potekalo dva tekmovalna dneva, mladi 
udeleženci pa so morali v petih urah rešiti po tri različne 
probleme s področja programiranja.
Absolutni zmagovalec je postal Romun Mihnea Andre-
escu, ki je edini pravilno rešil vse naloge in zbral vseh 
600 možnih točk.
Jakob Žorž je bil najuspešnejši tekmovalec iz slovenske 
ekipe. 

Odlični nastopi Jakoba Žorža na mednarodnih
olimpijadah iz računalništva in programiranja

Tudi v letu 2024 je Jakob odlično nastopil na državnih 
tekmovanjih iz znanja računalništva in programiranja. 
Dobre uvrstitve na državnem nivoju so mu ponovno od-
prle vrata mednarodnih tekmovanj.
V začetku julija se je udeležil srednjeevropske računal-
niške olimpijade (CEOI 2024), ki je potekla v Brnu na 
Češkem, in osvojil bronasto medaljo. 

Ana Prevc Megušar, prof.
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Za slovensko ekipo se je v Astani v Kazahstanu z zaključno 
slovesnostjo in podelitvijo odličij zelo uspešno zaključila 35. 
Mednarodna biološka olimpijada (IBO Kazakhstan 2024). V 
organizaciji kazahstanskega Ministrstva za izobraževanje je 
olimpijada med 7. in 14. julijem potekala na tamkajšnji Univer-
zi Nazarbayev. Slovenijo so zastopali štirje dijaki, med njimi je 
bil tudi dijak Gimnazije Škofja Loka Matej Nastran. V letoš-
nji konkurenci je sodelovalo 286 dijakinj in dijakov iz 81 držav. 

Izadora Kopač, dijakinja 1. a, se je z odlično uvrstitvijo na dr-
žavnem tekmovanju iz naravoslovja v letošnjem letu uvrstila 
na Evropsko olimpijado eksperimentalnih znanosti – Euro-
pean Olympiad of Experimental Science (EOES) v Luksem-
burgu.
Na olimpijadi je sodelovalo 45 ekip iz 23 držav Evropske unije. 
Slovenijo sta zastopali dve tričlanski ekipi, ki sta bili izbrani na 
državnem tekmovanju iz znanja naravoslovja. 
Ekipa, v kateri so bili Izadora Kopač (Gimnazija Škofja Loka), 
Anže Markovič (Gimnazija Bežigrad) in Luka Filak (Gimna-
zija Novo mesto), je bila 12. in si je priborila srebrno medaljo. 
Olimpijada je obsegala dva tekmovalna dneva. Ekipe so imele 
vsakokrat štiri ure časa za reševanje interdisciplinarnih eks-
perimentalnih nalog s področja znanstvenih ved naravoslovja 
– kemije, fizike in biologije. Dijaki so na tekmovanju morali 
pokazati kemijske veščine (titracije, spektrofotometrija, do-
kazne reakcije, organska kemija, anorganska kemija, analizna 
kemija), znanje fizike (kinematika, statika, radioaktivnost, ele-
ktrika, svetloba) in poznavanje biologije (evolucija, sistemati-
ka, anatomija, molekularna biologija, biokemija).
Na Gimnaziji Škofja Loka so bile mentorice Izadore Kopač: 
Diana Curk, prof., Mojca Tolar, prof. in Anica Šaljaj, prof.

Ana Prevc Megušar, prof.

Srebrna medalja
Izadore Kopač

Izadora Kopač s srebrno medaljo z naravoslovne olimpijade

Matej Nastran je na 35. Mednarodni biološki
olimpijadi osvojil srebrno medaljo

Slovenska ekipa je dosegla izjemen uspeh – osvojili 
so dve bronasti in dve srebrni medalji. Matej se je v 
Slovenijo vrnil s srebrno medaljo. 
Na olimpijadi so tekmovalci v dveh različnih tek-
movalnih dnevih morali opraviti skupno šesturni 
praktični preizkus in šesturni teoretični preizkus. 
Na praktičnem preizkusu, ki je trajal štirikrat po 
uro in pol, so se olimpijci ukvarjali z biokemijo, 

molekularno biologijo, bioinformatiko ter živalsko anatomijo in fiziolo-
gijo. Spopadali so se s sekcijo ovčjega očesa, čiščenjem proteinov in DNA 
ter računalniško analizo bioloških zaporedij. Teoretične naloge, ki so trajale 
dvakrat po tri ure in vsakič s po 50 vprašanji, pa so obsegale vsa pomemb-

Matej Nastran in Luka Gašperlin, dobitnika bronaste 
medalje na kemijski olmpijadi

Matej Nastran, prvi z leve

Predizbor za biološko olimpijado

nejša področja biologije in so posegala 
že globoko v univerzitetni kurikulum. 
Med preostalimi dnevi so spoznavali 
moderno Astano, nomadsko kulturo 
Kazahstancev in svoj čas preživljali z 
vrstniki s celega sveta.
Matej je znanje biologije na gimna-
ziji poglabljal s profesoricama Tino 
Zupančič in Matejo Lavtar, zaključne 
priprave pa so potekale v okviru ZOT-
KS.

Ana Prevc Megušar,
pomočnica ravnatelja

Tekmovanja v znanju
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Udeležbe in nagrade
na natečajih

Srednješolski natečaj za najboljši haiku v španskem jeziku

Mednarodna kemijska olimpijada je najprestižnejše kemijsko 
tekmovanje za srednje šole. Vsako leto poteka v drugi državi, 
ki gosti preko 300 dijakov iz več kot 70 držav sveta. Vse udele-
žene države izvedejo temeljit notranji izbor, s katerim izberejo 
ekipo štirih dijakov, ki bodo državo zastopali na olimpijadi. 
Izbirnega postopka so se udeležili tudi dijaki Gimnazije Škofja 
Loka.
Tekom izbora dijaki pišejo tri izbirne teste na Fakulteti za ke-
mijo in kemijsko tehnologijo v Ljubljani. Na vsakem izbirnem 
testu odpade del dijakov, najboljši pa se uvrstijo v naslednji 
krog. S pripravami na izbor smo začeli v novembru. Utrjeva-
li smo srednješolsko snov, ki so jo dijaki morali izkazati na 
prvem izbirnem testu v januarju. Test je uspešno prestalo kar 
osem naših dijakov in se uvrstilo v naslednji krog priprav.
V naslednjem krogu potekajo priprave stopničko višje od sre-
dnješolskega nivoja. Fakultetni profesorji dijake v zelo krat-
kem času seznanijo z zahtevnejšimi tematikami s področij 
fizikalne, organske, anorganske in analizne kemije. Znanje 
in razumevanje, ki ga morajo usvojiti dijaki na tej stopnji, že 
krepko presega srednješolsko kemijo. Poleg priprav na fakul-
teti smo z dijaki nadaljevali priprave na gimnaziji, kjer smo to 
snov utrjevali in reševali naloge iz preteklih tekmovanj. Drugi 
izbirni test je potekal marca in je štel 40 % h končnemu rezul-
tatu. Test so uspešno prestali trije naši dijaki in se uvrstili v 
zadnji krog priprav. 
V zadnjem krogu priprav so se dijaki soočili s t. i. ''priprav-
ljalnimi nalogami'', ki jih pripravijo profesorji države gosti-
teljice. V nalogah so razkrite napredne tematike, ki se bodo 
pojavile na sami olimpijadi. Na tej stopnji morajo dijaki sto-
piti še stopničko višje in usvojiti znanje, ki pogosto presega 
celo prvo stopnjo študija kemije. Naloge od dijakov zahtevajo 
poglobljeno razumevanje, naprednejša matematična orodja in 
obilo tekmovalne iznajdljivosti. Vse to in še več so naši dijaki 

Mednarodna kemijska olimpijada 2024

izkazali tudi na zadnjem, tretjem izbirnem testu, 
ki je potekal 6. maja in je štel 60 % h končnemu 
rezultatu.
Po utežnem seštevku rezultatov na drugem in tret-
jem izbirnem testu so naši dijaki dosegli naslednje 
rezultate: Matej Nastran 1. mesto, Luka Gašper-
lin 2. mesto in Nejc Mohorič 8. mesto. Matej in 
Luka sta se poleg Benjamina Gašperina z Gimna-
zije Kranj in Gabrijela Žnidaršiča z Gimnazije Vič 
uvrstila v štiričlansko ekipo, ki bo zastopala Slove-
nijo na Mednarodni kemijski olimpijadi v Savdski 
Arabiji. Benjamin se je zaradi udeležbe Evropske 
fizikalne olimpijade, ki se delno prekriva s kemij-
sko, mestu v ekipi žal moral odpovedati, nadome-
stil ga je Filip Zver iz Gimnazije Franca Miklošiča 
Ljutomer. 
Od 21. do 30. julija je tako slovenska ekipa gosto-
vala v Rijadu. Tekmovanje je sestavljeno iz dveh 
delov, in sicer teoretičnega in praktičnega dela v 
laboratoriju. Dijaki so na njih morali pokazati zna-
nje, vsestranskost, domiselnost in pa tudi prilago-
dljivost. Kljub hudi konkurenci slovenska ekipa 
slavi in domov prinaša kar štiri bronaste medalje. 
Treba je poudariti, da so dijaki izkazali izjemno 
predanost. Na izbor so se letos pripravljali 7 mese-
cev in vložili ogromno časa in truda. Kar se dogaja 
na samih pripravah, je le majhen košček v mozai-
ku – levji delež dijaki naredijo sami. Izbor od njih 
zahteva vztrajnost, neutrudnost, samoiniciativno-
st, zagnanost in brezmejno radovednost. Da so po-
lovico olimpijskih mest zasedli škofjeloški dijaki je 
vrhunski uspeh, zaradi česar sva kot mentorja na-
nje izredno ponosna. Dijakom iskreno čestitamo!

Dane Jemc in Martin Rihtaršič, mentorja

Z dijaki 2., 3. in 4. letnika, ki se učijo špansko, smo se tudi letos pre-
izkusili v pisanju prav posebne vrste poezije in z bogato bero izdelkov 
sodelovali na natečaju za najboljši haiku v španskem jeziku, ki ga vsako 
leto organizira Gimnazija Vič. Kar devet naših dijakov – to je skoraj 
tretjina vseh nagrajencev – je v tej kategoriji prejelo priznanje za naj-
boljši haiku v španščini, kar pomeni, da so bili povabljeni na slavnostno 
prireditev v Štihovi dvorani Cankarjevega doma, njihove pesmi pa so 
objavljene v zborniku natečaja. Nagrajeni so bili Iva Blažić, 3. e, Hana 
Grdadolnik, 3. e, Ajda Hozjan, 4. č, Ema Kokalj, 3. a, Tina Kurdija, 4. e, 
Anika Lovrić, 3. c, Martin Miklavčič, 2. š, Maruša Panjtar, 3. e, in Kaja 
Šinkovec, 4. č. Mentorica dijakov 2. letnika je bila Jasna M. Batagelj, 
prof., mentorica dijakov 3. in 4. letnika pa Špela Oman, prof.

Martin Miklavčič, 2. š:

En la escuela
muchos alumnos duermen
y sueñan mucho

V šoli / veliko dijakov spi / in veliko sanjajo

Anika Lovrić, 3. c:

siento que late
mi maldito corazón
en tu cuerpo

čutim, / kako moje prekleto srce / utripa v tvojem telesu

Kaja Šinkovec, 4. č:

tú y yo juntos
el resto es ruido
irrelevante

ti in jaz skupaj / vse ostalo je / nepomemben hrup
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Ema Rozman iz 4. c in Amadej Zalokar iz 4. b sta z avtorskimi fotografijami 
sodelovala na nagradnem natečaju Mi v pokrajini, ki ga vsako leto razpisuje 
Društvo učiteljev geografije Slovenije.
Namen natečaja je spodbuditi in udejanjati radovednost ter pokazati, kako 
si dijaki in študenti predstavljajo geografski pogled na pokrajino skozi foto-
grafski objektiv, jih povabiti v slikovno analiziranje, predstavljanje ter inter-
pretiranje pokrajine. Skladno s temo natečaja mora fotografija vključevati 
vsaj sledove človeka v pokrajini.
Ema Rozman je za fotografijo z naslovom Tujki dosegla 3. mesto v kategoriji 
srednjih šol.

Mentorica: Jožica Grohar, prof.

Fotografski natečaj Mi v pokrajini

Tujki, Ema Rozman

 Literarni natečaj Franceta Pibernika za najboljši
esej gorenjskih srednješolk in srednješolcev

Na natečaju je Teja Jezeršek iz 2. c pre-
jela 1. nagrado. V eseju z naslovom 
Blagoslov in prekletstvo je razmišljala 
o umetni inteligenci. Tejina mentorica 
je bila profesorica slovenščine Tatjana 
Žagar.

Ob objavi eseja je literarni kritik zapi-
sal: ''Avtorica s prepričljivimi primeri 
ponazori prednosti in slabosti tehnolo-
gije umetne inteligence na dovršen in 
široko razgledan način, tako na ravni 
človeške družbe in na ravni posamezni-
ka. Esej je zelo argumentiran, z brezhib-
no pisavo, zato zaključni poziv po nuji 
ohranjanja človečnosti bralca presune.''

Odlomek iz eseja Teje Jezeršek: ''Ljud-
je smo zelo ambiciozna bitja. V nas že 
od malih nog raste želja po znanju, na-
predku, razvoju. Hočemo poznati odgo-
vore na vsa vprašanja. Kot otroci pre-
skušamo meje naše moči in poskušamo 
doseči nemogoče. Te naše lastnosti so 
blagoslov in prekletstvo hkrati.''
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Unescova dejavnost

Unescova dejavnost

Nacionalni projekt Tujejezični recital Jezik - 
kultura in tradicija je projekt Gimnazije Ško-
fja Loka, ki ga pripravlja za mrežo Unescu 
pridruženih šol. 
Letos je Tujejezični recital potekal 10. no-
vembra 2023 ob 12. uri v Sokolskem domu. 
Udeležilo se ga je več kot 100 učencev in 
dijakov ter mentorjev iz desetih slovenskih 
šol: OŠ Turnišče, OŠ Preserje pri Radomljah, 
OŠ 16. decembra Mojstrana, OŠ Koroška 
Bela, Jesenice, OŠ Gorje, OŠ Davorina Jen-
ka Cerklje, Gimnazija Ledina, Ekonomska 
gimnazija in srednja šola Radovljica, OŠ Jo-
žeta Krajca Rakek in OŠ Cvetko Golar Škofja 
Loka.
Recital je z uvodnim nagovorom začel Jože Bo-
gataj, ravnatelj Gimnazije Škofja Loka in naci-
onalni koordinator Unescu pridruženih šol.
Tema in naslov recitala ''Zrno na zrno poga-
ča'' sta se navezovala na tematiko mednaro-
dnega leta prosa, ki ga je Generalna skupšči-
na Združenih narodov razglasila v letu 2023.
V dvorani Sokolskega doma je ob umetniških 
glasbeno-dramskih prispevkih šol zadišalo 
po kruhu, pogači, lahko smo si predstavljali 
čudovita žitna polja, se podučili o Kašarjih, o 
pomenu zdrave, trajnostne pridelave hrane. 

Tujejezični recital Jezik – kultura in tradicija
letos pod naslovom Zrno na zrno pogača

Na odru so zazveneli slovenski, nemški, angleški, španski, albanski 
in celo korejski jezik. Pesem Slovenski kruh so nam učenke z OŠ 
Gorje predstavile v znakovnem jeziku gluhih in naglušnih.
Iz posameznih prispevkov smo tako kot zrno na zrno spekli pogačo, 
ki nas je spomnila tudi na to, da vsaka kultura bogati svet s svojimi 
edinstvenimi barvami in okusi, da je v sodelovanju in sprejemanju 
različnosti moč za ustvarjanje boljše in bolj povezane prihodnosti.
Koordinatorici nacionalnega projekta Tujejezični recital Jezik – kul-
tura in tradicija sta bili Diana Curk, prof., in Ana Prevc Megušar, 
prof., z veznim tekstom sta ga v celoto povezali škofjeloški gimna-
zijki Ema Lenc in Katja Potočnik iz 2. e, za tehnično podporo pa so 
poskrbeli Nejc Cegnar, Lovrenc Oman in Vid Pesko iz 3. d.

Ana Prevc Megušar, prof.

Člani Interact klub Škofja Loka smo se v mesecu 
aprilu priključili Unescovemu projektu Menjaj 
branje in sanje.
V četrtek, 23. 5. 2024, smo obiskali vrtec Najdihoj-
ca v Kranju in predali knjige, ki smo jih zbirali na 
Gimnaziji Škofja Loka od 6. maja. Knjige, ki so jih 
darovali profesorji in dijaki, so ti že prebrali in pre-
rasli ter želijo, da se sporočila njihova sporočila ši-
rijo na mlajše generacije. Vsaka vrtčevska skupina 
se je dijakom predstavila z različnimi glasbenimi 
točkami, ki so nas spomnile na naš čas v vrtcu. Po 
nastopih smo prebrali kakšno knjigo in se skupaj 
še malo podružili.

Žiga Biček, 3. c, predsednik Interact kluba

Menjaj branje in sanje

Na Gimnaziji Škofja Loka smo 5. oktober – dan učiteljev 
obeležili tako, da so dijaki pri določenih predmetih prevzeli 
vlogo učitelja in eno šolsko uro razlagali novo snov, preverjali 
znanje, preskušali nove aplikacije, v knjižnici so celo izposo-
jali knjige. Predhodno so skupaj z učiteljem izbrali temo učne 
ure, naredili učno pripravo. Poučevali so biologijo, matemati-
ko, geografijo, angleščino, nemščino, slovenščino in športno 
vzgojo, dve dijakinji pa sta za dve uri prevzeli vlogo knjižni-
čarke. V vlogi učiteljev so bili dijaki bolj ali manj uspešni, vsi 
pa so se strinjali, da je biti učitelj v šoli veliko težje, kot so si 
predstavljali in kot je videti na prvi pogled.
Aktivnosti poučevanja mladih smo izvedli v okviru nacional-
nega Unescovega projekta, ki ga organizira IV. Osnovna šola 
Celje.

Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja

Dan učiteljev
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V torek, 26. septembra 2023, smo tudi 
na naši šoli obeležili evropski dan je-
zikov. Vsak jezik, ki se ga učimo na 
šoli, je imel svojo predstavitveno stoj-
nico. Dijaki so na stojnicah pripravili 
različne izzive, kvize in vprašanja s 
simboličnimi nagradami. Pripravili 
so tudi značilno hrano države, v kate-
ri govorijo jezik, ki je bil predstavljen 
na stojnici. Udeleženci so lahko tudi 
prelistali revije in knjige v tujih jezikih 
ter nekatere lahko celo vzeli s seboj. 
Predstavili so se: slovenščina, angle-
ščina, francoščina, španščina, ruščina 
in nemščina. Ker pa je v istem tednu 
potekala tudi mednarodna izmenjava 
2. e s češkimi dijaki, so tudi ti lahko na 
stojnici predstavili svoj jezik.

Jaka Perme, 2. e, član UO DŠS

Evropski dan jezikov

Kulturni utrip

V sredo, 7. februarja, smo z dijaki 1. letnikov s 
proslavo obeležili slovenski kulturni praznik, ki ga 
praznujemo že vse od leta 1945. Ker brez kulture 
ni naroda in ne naroda brez kulture, smo letošnjo 
rdečo nit poleg spomina na velikega Prešerna 
razširili še s spominom na Rudolfa Maistra, ki je 
pomembno prispeval k narodni zavesti in obli-
kovanju slovenskega ozemlja, prav tako pa letos 

Proslava ob kulturnem prazniku
letos v znamenju Rudolfa Maistra

obeležujemo 150 let od njegovega rojstva ter 90 let od njegove 
smrti. Vsak razred je pripravil dve točki in uspelo nam je prip-
raviti raznolik program z recitali poezije, glasbenim pevskim 
nastopom, plesno točko ter kratko igro, ki je hkrati pokazala, 
da s sodelovanjem in skupnimi močmi lahko dosežemo več 
kot vsak zase.

Tanja Melihen, prof.
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V pevski sezoni 2022/23 sta Dekliški pevski zbor in Mladinski 
mešani pevski zbor prepevala skupaj pod vodstvom Žige Ker-
ta. Z novim šolski letom pa so gimnazijski pevci ponovno peli 
v dveh zborovskih zasedbah. Mladinski mešani pevski zbor je 
svoj repertoar pilil pod vodstvom Žige Kerta, vodenje Dekli-
škega pevskega zbora, ki ga sestavljajo dekleta 1. letnika, pa je 
ponovno prevzela Eva Jekovec. 
Oba gimnazijska pevska zbora sta pripravljala program na 
rednih tedenskih vajah in na pevskem vikendu v Bohinju. 
Skupaj sta oblikovala program za Božični koncert, nastopila 
na Srečanju gorenjskih pevskih zborov in uspešno zaključila 
sezono s Pomladnim koncertom, na katerem so se škofjelo-
škim pevcem pridružili tudi pevci s Himmelev gimnazije iz 
Roskilda na Danskem. 
Ob rednem koncertnem programu pa se je Mladinski mešani 
pevski zbor uspešno udeležil tudi zborovskih tekmovanj. Na 
mednarodnem zborovskem tekmovanju Spring music festival 
Bratislava je nastopil v kategoriji mešanih mladinskih zborov 
do 21 let ter s svojim petjem in odlično izvedenim programom 

Tudi letos smo gimnazijski pevci v Sokolskem 
domu v Škofji Loki 26. aprila 2024 pripravili 
tradicionalni Pomladni koncert Gimnazi-
je Škofja Loka. Že v zgodnjih popoldanskih 
urah so se nastopajoči z bogatim programom 
predstavili gimnazijskim dijakom 1. letnika 
in jim s tem pričarali lep začetek prvomaj-
skih počitnic. Ponovitev koncerta pa je sle-
dila zvečer, v dvorani, ki jo je napolnilo ob-
činstvo, navdušeno nad zborovskim petjem.
Na koncertu se je najprej predstavil in navdu-
šil poslušalce Dekliški pevski zbor Gimnazije 
Škofja Loka pod vodstvom dirigentke Eve 
Jekovec. Pevci in pevke mešanega mladinskega 
pevskega zbora Gimnazije Škofja Loka so pod 
vodstvom dirigenta Žige Kerta po svoji uspeš-
ni sezoni predstavili predvsem svoj tekmoval-
ni program. Koncert pa so s svojim pestrim in 
razigranim programom dodatno popestrili še 
člani srednješolskega mešanega zbora iz Dan-
ske pod vodstvom dirigentke Charlotte Øland 
in dirigenta Jeppeja Nilausa Larsena.
Omenjeni zbor se koncerta ni udeležil prvič. 
Vsake dve leti poteka namreč tradicionalna 
izmenjava med danskimi in škofjeloškimi 
pevci. Tako smo imeli letos, od 24. do 28. 4., 
slovenski dijaki ponovno priložnost gostiti 

Pomladni koncert škofjeloških in danskih dijakovOdlična pevska sezona gimnazijskih pevskih zborov

danske soljubitelje glasbe in petja. Osem škofjeloških dijakov je od-
prlo vrata v svoje domove in vanje sprejelo goste.
V času njihovega gostovanja v Sloveniji so bili deležni pestrega in 
zanimivega programa. V četrtek, 25. 4., so se po predstavitvi šole in 
obisku delavnic pri glasbi in kemiji odpravili v naše glavno mesto 
Ljubljano in spoznali nekaj slovenskih znamenitosti. Predvsem so 
bili navdušeni nad obiskom Šolskega muzeja, kjer so imeli pouk ''po 
starem''. V petek, 26. 5., so bile skupne vaje in priprave na dva kon-
certa, po njih pa je sledilo druženje ob hrani, plesu in glasbi. Sobota 
je v Škofjo Loko prinesla lepo vreme, danski dijaki pa so se z avtobu-
som odpeljali na celodnevni izlet na Bled. Poleg ogledov čudovitih 
znamenitosti so spoznali tudi tradicionalni slovenski sladici, potico 
in kremno rezino. Zvečer je sledilo druženje z gostitelji po domovih.
In prišla je nedelja, z njo pa veliko objemov in tudi nekaj solza. Go-
stitelji so svoje nove oz. stare prijatelje pospremili na letališče. Tam 
so si podelili še zadnje pozdrave in si zaželeli srečno pot domov.
Vendar zgodba tu še ni končana …
Kot se pri izmenjavi spodobi, bodo septembra člani Mešanega mla-
dinskega pevskega zbora škofjeloške gimnazije vrnili obisk danskim 
pevcem. Kaj vse pa jih tam čaka, pa bomo izvedeli jeseni.

Mirjam Tratnik, 3. d

prepričal tekmovalno žirijo. Prejel je 96 točk, zlato 
priznanje, zmago v kategoriji ter priznanje za naj-
boljši zbor celotnega tekmovanja. Prav tako je zbor 
na državnem zborovskem tekmovanju v Celju pre-
jel zlato priznanje. 

Žiga Kert, prof.
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Impro gledališče O.sti J.arej ima na šoli že dolgo tradi-
cijo. Tudi letos smo imeli vaje enkrat na teden. Razvijali 
smo svoje improvizacijske zmožnosti, usvajali veščine 
gledališkega giba ter govora in interakcije. Opazovali 
smo odnose v namišljenih situacijah, v realnih odnosih 
pa utrjevali medsebojne vezi. Odprti smo za nove igral-
ce, zato vas že sedaj vabimo, da se nam v naslednjem letu 
pridružite.

Mentorica Tatjana Žagar, prof. 

Gledališka skupina Gimnazije Škofja Loka Oder na 
stežaj je tudi letos na stežaj odprla oder in v aprilu 
in maju uprizorila komedijo Erica Champpella O 
mrtvih samo dobro. Predstava je nasmejala gledal-
ce in jih navdušila. Predstavo so ustvarili:
Igralci: Veronika Klemenčič, 4. a, Nejc Perne, 3. c, 
Teja Jezeršek, 2. c, Arne Zorman, 2. c, Iza Bembič, 
2. e, Lenka Konjar, 2. e, Laura Potočnik Paravinja, 
1. č, in Anže Šilar k. g.
Tehniki: Jakob Žorž, 4. a, Arne Komotar, 2. a, Ož-
bej Engelman, 1. a, in Martin Notar, 1. a.
Rekviziterki Lian Prašnikar, 2. e, ter Eva Kralj, 1. e, 
in šepetalec Drejc Eržen, 1. e. 
Vsem sodelujočim sem hvaležna za čas, voljo in 
energijo. Strast in ljubezen do gledališča sta nas 
družili. Bilo je veliko smeha, včasih tudi kakšna 
solza (sreče seveda). Želim, da ob prihodnjih po-
novitvah in ustvarjanju nove predstave še naprej 
razvijajo svoj talent in poglabljajo prijateljstvo.

Mentorica in režiserka Tatjana Žagar, prof.

Impro gledališče O.sti J.arej

Gledališka skupina Gimnazije Škofja Loka Oder na stežaj
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Dejavnosti na šoli

Na Gimnaziji Škofja loka poteka jezikovni program za prido-
bitev nemške jezikovne diplome II, mednarodnega potrdila na 
ravni B2 oziroma C1, ki omogoča študij v nemškem jezikov-
nem prostoru in ustvarja nove priložnosti na številnih področ-
jih. Program je v pristojnosti Stalne konference deželnih mini-
strov za izobraževanje Zvezne republike Nemčije in je skupni 
projekt Slovenije in Nemčije. Program vodi nemški učitelj.

Nemški vikend v Cerknem
Že tretjič so bili vsi dijaki, ki so opravljali izpite za Nemško 
jezikovno diplomo (DSD), povabljeni na jezikovni tabor v 
Cerkno, ki je potekal od 22. do 24. septembra. Dobro razpo-
loženi so v CŠOD prispeli v petek zjutraj in kljub napornemu 
delu z eseji, besedili in poslušanjem so domov odšli, še vedno 
dobro razpoloženi, v nedeljo opoldne,. Morda so k temu pri-
pomogli prigrizki, kava, nočna igra, pohod, filmski večer in 
igranje frizbija. Zagotovo je bila dobra motivacija za intenziv-
no jezikovno delo tudi izmenjava z udeleženci DSD z Gimna-
zije Kranj. Vikend je popolnoma uspel – bilo je veliko učenja 
in smeha, z njim pa niso bili popolnoma zadovoljni le dijaki, 
ampak tudi učitelji nemščine.

Šest dni v Münchnu z DSD
Udeleženci programa DSD II smo odpotovali tudi strokovno ek-
skurzijo v Nemčijo. Poleg Münchna, nad katerim smo bili nav-
dušeni, smo obiskali tudi manjša bavarska mesta Regensburg, 
Landshut in Rosenheim. Obiskali smo pet univerz in jih po-

Nemška jezikovna diploma (DSD II)

Ali so antiutopije res antiutopije? je bilo temeljno 
vprašanje, ki smo si ga zastavili v letošnji izvedbi 
bralnega krožka Ubranost. Obravnavali smo tri ro-
mane, ob katerih smo skušali odgovoriti na naslov-
no vprašanje. To so bili Deklina zgodba M. Atwo-
od, Krasni novi svet A. Houxleya in Esej o slepoti 
J. Saramaga. Med udeleženci bralnih srečanj, torej 
dijaki in kakšnim profesorjem, so se spletale zani-
mive debate, v katerih pa smo posamezne značil-
nosti sistemov, predstavljenih v romanih, žal našli 
tudi sedaj in tukaj.

drobno spoznali. Zanimive so se nam zdele tudi možnosti 
študija na Bavarskem. Čeprav Flixbus in gazirana voda 
nista bila zadetek v polno, smo potovanje ocenili s 4,77. 

Podelitev diplom DSD II
Gimnaziji Kranj in Škofja Loka sta v četrtek, 16. maja 
2024, že drugič organizirali skupno podelitev diplom 
DSD II. Medtem ko je Škofja Loka navdušila z velikim 
številom udeležencev, so kranjski dijaki s številnimi 
rezultati C1 poskrbeli za razburjenje po vsej Sloveniji. 
Podelitve so se udeležili Julia Neblich (kulturna svetnica 
nemškega veleposlaništva), Andrea Rückert (odgovorna 
za DSD v Sloveniji) ter oba ravnatelja Aljoša Brlogar (Gi-
mnazija Kranj) in Jože Bogataj (Gimnazija Škofja Loka).
Za zelo uspešen večer so poskrbeli tudi odlični nastopi 
dijakov DSD II in dijakov drugih letnikov. Občinstvo so 
navdušili tudi glasbeniki iz Kranja in Škofje Loke, vsi pa 
so bili dobro razpoloženi tudi ob kasnejši pogostitvi.
Z diplomami DSD II lahko dijaki zdaj neposredno štu-
dirajo na vseh nemško govorečih univerzah. Na voljo so 
jim tudi štipendije, tako da se učenje izplača.

Felix Sobietzki, prof.

Bralni krožek Ubranost

Dejavnosti na šoli
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Dijaki so se bralnih srečanj udeleževali, ker jim je všeč, 
da berejo drugačne, zanimive, aktualne knjige ter imajo 
priložnost svoje misli deliti z drugimi. Pokazali so odlič-
no sposobnost interpretacije in tudi poglobljeno razmi-
šljanje o temah, ki so zelo aktualne: položaj ženske v so-
dobnem svetu, problem manipulacije, nasilja, spolnih in 

drugih zlorab ... Spoznali so, da krasni novi svet v resnici 
ni krasen, da je tudi v krutem svetu slepote pomembna 
vrednota solidarnost in da moramo biti zelo pozorni na 
to, da se ne bomo znašli v Gileadu iz Dekline zgodbe.

Irena Florjančič, prof.

Dijakom 3. letnika poskušamo vsako leto 
pripraviti pester in uporaben program ak-
tivnega državljanstva, česar smo se v okviru 
projektnega dne lotili v oktobru 2023. 
V šolskem letu 2023/2024 smo organizirali 
različne delavnice in okrogle mize na temo 
ustave RS, EU, globalizacije, demokracije in 
avtonomnosti, na gospodarstvene delavnice 
pa smo povabili zunanje sodelavce, kot so 
predstavniki sindikata Mladi Plus, društva 
Fokus, podjetniškega inkubatorja Kovačnica 
in družinskega podjetja Dom trade. Zunanji 
sodelavci so dijakom predstavili delavske 
pravice, pasti in zanke globalne trgovine v 
povezavi z oznako fair trade, preizkusili pa 
so se tudi pri pripravi poslovnega načrta za 
izvedbo izbranega projekta v občini Škofja 
Loka. Podjetje Deloitte je dijakom posredo-
valo nekaj nasvetov in trikov pri prijavah 
na delo, pripravah na razgovor za službo 
in pripravo življenjepisa, primere kršenja 
človekovih pravic pa so nam predstavili iz 
društva Amnesty International, s katerimi 
so spoznali ozadje in osebne zgodbe izbrisa-
nih. Naredili smo tudi skok v osebne finance, 
kjer nam je gospa Ana Vezovišek predstavila 
nekaj najbolj običajnih pasti dela z osebnimi 
financami. Ogled filma Zgodba Save in po-

Aktivno državljanstvo

Z dijaki smo se ob petkih po pouku zbirali na šaho-
vskem krožku. Skozi leto so na splošno veliko igrali 
med sabo in proti meni, analizirali partije ter se učili 
novih otvoritev, tisti z manj predznanja pa so se naučili 
tudi osnov in nadaljevali z zapletenejšimi temami. So-
delovalo je kar nekaj mepijcev in kljub petkovemu ter-
minu se nas je skozi leto na krožku nabiralo vedno več. 
Dijaki so se preizkusili tudi na državnem prvenstvu, 
kjer so kljub temu, da je bilo to njihovo prvo tekmova-
nje, proti veliko izkušenejšim nasprotnikom zbrali kar 
nekaj točk.
Upam, da s šahovskimi izzivi nadaljujemo tudi v pri-
hodnjem letu.

Samo Bobnar, mentor

Šahovski krožek

govor z ustvarjalci je dijakom predstavil tudi 
nekaj bolj nenavadnih načinov, kako so oni 
sami lahko aktivni državljani Slovenije.
Aktivni državljani smo bili tudi na terenu. 
Z ekskurzijo na Koroško smo spoznavali 
življenje in težave zamejskih Slovencev, na 
ekskurziji v Ljubljano pa smo obiskali Muzej 
novejše zgodovine Slovenije in se pogovarjali 
s poslanci Državnega zbora Republike Slove-
nije. 
Dijaki so v evalvaciji predvsem izpostavili 
uporabnost delavnic, na katerih so tudi sami 
aktivno sodelovali, ter dejstvo, da so teorijo 
spoznavali na terenu ali so jim jo posredovali 
ljudje, ki so jim lahko predstavili konkretne 
primere iz svoje prakse. 

Mateja Močnik, prof.
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Dijaki 2. naravoslovnega oddelka so drugi petek v juniju odšli 
na naravoslovni tabor v Izolo in Piran. 
V petek so se udeležili naravoslovnega dneva, ki ga je pripravi-
la Univerza na Primorskem. Dijaki so razdeljeni v dve skupini 
sodelovali v treh zanimivih delavnicah. 
V prvi so raziskovalno spoznavali zdravilne in aromatične 
rastline (laški smilj, sivka, kraški šetraj), njihove morfološke 
značilnosti ter metode za pridobivanje eteričnega olja in hi-
drolata. V drugi so dijaki spoznavali pomen opraševanja in 
opraševalcev v kmetijstvu in pri pridelavi kakovostne hrane. 
Pripravili so poskus za ugotavljanje živosti peloda in poskus 
in vitro kalitve zrelega peloda. Rezultate so opazovali pod 
svetlobnim mikroskopom. V tretji delavnici so se seznanili z 
bioinformatiko, v kateri se prepletajo znanje računalništva, bi-
ologije in matematike. Bioinformatika se ukvarja z mutacijami 
v DNA, z njihovim vplivom na razvoj bolezni, s tem, kako bi 
bolezni lahko preprečili …
Pot nas je vodila naprej v Piran, kjer nas je v domu Pod obzid-
jem čakalo kosilo. Popoldne so bili dijaki prosti in sledilo je 
kopanje, kljub temu da je bila voda polna sluzi. 

Naravoslovni tabor v Slovenskem primorju

Sledil je še geografski del s predstavitvijo mesta 
in njegovega pomena v zgodovini ter sprehod do 
Fiese z ogledom klifa. Tako pri geografski kot pri 
kemijski delavnici so dijaki uporabljali pri pouku 
pridobljeno znanje v realni situaciji, kar je velika 
dodana vrednost k pouku. 
Ker je bilo morje dovolj toplo za kopanje in vzduš-
je v Piranu že čisto dopustniško, je čas za vrnitev v 
Škofjo Loko seveda prišel mnogo prezgodaj.

Mojca Tolar, prof.

Naslednji dan smo začeli s kemijskim delom, kjer so dijaki 
analizirali vzorce vode iz kopališča in iz marine. Voda je vse-
bovala povečane vsebnosti fosfatov, kar je bil tudi eden od ra-
zlogov za prisotnost sluzi v vodi. Že pred izvedbo tabora so di-
jaki dobili nalogo, da v štirih skupinah pripravijo predstavitve, 
ki so se nanašale na morsko sol (Sol v literaturi, Pridobivanje 
soli in solinarstvo, Sol v mitih, legendah, običajih in zgodovi-
na soli, Sol kot kemikalija in surovina). Analizi vode so sledile 
zanimive predstavitve, dijaki so se res potrudili in zanimivo 
predstavili svoje teme.

Skupinska pred Famnit (14. 6. 2024). Foto: Vanja Kovše

Tabori, projekti in delavnice
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V petek, 10. 11. 2023, smo že devetič izvedli delavni-
ce za nadarjene, radovedne, vedoželjne devetošolce. 
Odziv na vabilo nas je res presenetil, saj se je delavnic 
udeležilo preko 160 učencev in učenk iz devetnajstih 
osnovnih šol gorenjske in osrednjeslovenske regije. 
Vsak učenec se je udeležil dveh delavnic, vsebine 
vseh delavnic so bile povezane z rdečo nitjo našega 
letnega delovnega načrta: PRIHODNOST.
Učenci so razmišljali in se seznanjali s problemom 
mikroplastike v zelo bližnji prihodnosti, naučili so se, 
kaj se zgodi z možgani, če jih ne treniraš in si življenje 
preveč poenostavljaš z uporabo moderne tehnologi-
je, učili so se metod, ki jih uporabljajo filozofi, in s po-
močjo njih odstirali možno prihodnost. Spoznali so 
ruskega kozmonavta Jurija Gagarina, prvega človeka, 
ki je poletel v vesolje, in se spraševali, kaj bi si mislili, 
če bi se sedaj iz vesolja zazrl na naš planet. Učitelj la-
tinščine je učencem pokazal časovni stroj, ki ga je na-
šel na bolšjem trgu v Ljubljani, učenci pa so se v prav 
vseh delavnicah naučili tudi nekaj latinskih besed 
oziroma so spoznali njihov pomen: determiniran, 
kompatibilen, refleks, astronavt, kozmos, improviza-
cija … Pri angleščini so o viziji prihodnosti povpra-
šali kar umetno inteligenco. Sprostitev od napornega 
razmišljanja o prihodnosti pa je bila za del učencev 
gledališka delavnica. Kaj so se v dobri uri naučili, so 
nam pokazali na zaključnem delu v predavalnici.
Kot dokaz, da se nismo samo zabavali, ampak tudi 
zelo intenzivno napenjali naše možgane, objavlja-
mo nalogo iz matematične delavnice. Vabljeni k 
razmišljanju:
Sporočilo zapišemo v tabelo vrstic po 5 znakov v 
vrstici. Stolpce nato premešamo in dobimo kodira-
no sporočilo. Kako se glasi sporočilo?

Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih.

Delavnice za nadarjene, radovedne,
vedoželjne devetošolce

V petek, 20. oktobra, je v Kovačnici v Kranju 
potekal Gorenjski hekaton.
Hekaton združuje inovativne mlade ljudi, ki 
v ekipah rešujejo izziv − oblikujejo inovativ-
ne in demonstrativne rešitve, ki se navezuje 
na dejanski poslovni problem.
Na hekatonu je sodelovalo 11 ekip, med nji-
mi dve ekipi z Gimnazije Škofja Loka.

Ekipa škofjeloških gimnazijcev zmagala
na Gorenjskem hekatonu

Ekipa "Loški mnogoceličarji", ki so jo sestavljali Vid Čemažar, Ma-
tej Miklavčič, Andraž Jelenc in Anej Peternel, je z odlično rešitvijo 
izziva ''calibration smart box'' zmagala.
Partnerji projekta so bili: program Bionika, Mestna občina Kranj, 
Iskraemeco d. d., LOTRIČ Meroslovje d.o.o., T-2 d. o. o., Kontron 
d.o.o.

Anej Peternel, 2. a

V četrtek, 28. 9., smo imeli dijaki 2. a oddelka del projek-
tnega dne z naslovom Voda. Zbrali smo se na mostičku 
pri okrepčevalnici Mah, kjer smo se najprej razdelili v dve 
skupini. Prva skupina je s pomočjo knjig ter drugih pripo-
močkov določevala rastlinstvo ob bližnjem potoku in Sori. 
Druga skupina pa se je odpravila neposredno v vodo, kjer je 
z mrežo lovila majhne in skrite organizme. Z raziskovanjem 
smo nadaljevali v učilnici za biologijo, kjer smo še dodatno 

Projektni dan Voda
preučili in določili predhodno najdene vodne or-
ganizme. Vajo smo zaključili z reševanjem učne-
ga lista in spoznanjem, da lahko v tako majhnem 
in na videz ''praznem'' habitatu živi in raste veli-
ko različnih tako avtohtonih kot tudi invazivnih 
vrst.

Lea Umek in Brina Potočnik, 2. a
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Dijaki 2. a so imeli projektni dan, ki nosil pomenljiv na-
slov Hrana. Namen projektnega dne je bil, da dijakom z 
različnih vidikov predstavimo nekaj tako običajnega, kot 
je vsakdanji obrok hrane. 
Razdeljeni v tri manjše skupine so se s pomočjo eksperi-
mentov seznanili z različnimi vidiki hrane.
Pri fiziki so spoznavali hrano kot vir energije in ekspe-
rimentalno določili kalorično vrednost oreščka. Izraču-
nali so tudi, kako visoko bi se lahko povzpeli s količino 
energije enega oreščka.
Pri biologiji so z različnimi poizkusi določali različna 
hranila v živilih (beljakovine, maščobe, ogljikove hidra-

Projektni dan Hrana

Ličinka mladoletnice, Ana Julija Oman, 2. a

Tabori, projekti in delavnice

te). Seznanili so se s pomenom različnih hranil za zdra-
vo delovanje organizma.
Pri kemiji so izvedli destilacijo različnih pijač in ugo-
tavljali, kaj lahko izločimo s tem postopkom. Seznanili 
so se z različnimi vrstami aditivov, ki jih dodajajo hrani. 
Spoznali so oznake, s katerimi so aditivi označeni. Raz-

mišljali so, ali so določene vrste aditivov res nujno pot-
rebne ali ne ter kakšno tveganje za zdravje predstavlja 
njihova uporaba. 
Vse tri skupine so sodelovale pri vseh predmetih in uži-
vale pri eksperimentiranju. Pogled dijakov na hrano je, 
ob vseh novih spoznanjih, zdaj nekoliko drugačen. 

Mojca Tolar, prof.

Kaj so iluzije oziroma optične prevare? Iluzije so takrat, ko vi-
dimo nekaj, kar v resnici ni, ko nas možgani prevarajo. 
Kažemo jih v muzejih, z njimi polnimo strani knjig in po in-
ternetu krožijo s svetlobno hitrostjo ter nas opozarjajo na to, 
kako omejen je naš zaznavni sistem ter kako nas naši možgani 
hitro zavedejo pri prepoznavanju resničnosti.
Z delovanjem možganov in našimi čutili so se v letošnjem 
šolskem letu poigrali tudi dijaki 3. a naravoslovnega oddelka. 

Optične prevare pri biologiji
V sklopu dodatne ure biologije so izkoristili lepo 
spomladansko vreme, se prepustili domišljiji ter v 
naravi ustvarili svoje lastne optične iluzije. Na ta 
način so teorijo delovanja živčnega sistema, ki so 
ga spoznali pri rednem pouku, prenesli tudi v pra-
kso ter si hkrati popestrili ure biologije. 

Mateja Lavtar, prof.
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Izvedba geografske ekskurzije ni mačji kašelj, kar so na svoji 
koži občutili tudi dijaki 3. a, ki so letos pri pouku geografi-
je dobili nalogo, da sami organizirajo in izpeljejo geografsko 
ekskurzijo in tako na alternativni način pridobijo oceno pri 
geografiji. Ker ideja ni povsem nova, saj jo na Gimnaziji Škofja 
Loka izvajamo že zadnja tri leta, so dijaki že v drugem letni-
ku dobili izkušnjo kot udeleženci in tako videli, kako se stvari 
streže. Glavni princip je v tem, da dijaki 3. letnika pripravijo 
geografsko ekskurzijo, na katero povabijo svoje kolege iz 2. le-
tnika. Na tak način je prenos znanja bistven bolj pristen, saj 
poteka praktično med sovrstniki. Dijaki 2. letnika pokažejo 
večjo mero spoštovanja do svojih starejših kolegov, hkrati pa 
se dijaki 3. letnika soočijo tudi s kakšnim negativnim komen-
tarjem ali morebitno nezainteresiranostjo izbranih udeležen-
cev. Tega letos seveda ni bilo, saj sta oba razreda, tako 2. a kot 
tudi 3. a, geografsko ekskurzijo izpeljala na zelo visoki ravni. 
3. a se je izkazal kot odličen organizator ekskurzije, 2.a pa kot 
hvaležen in znanja željan udeleženec ekskurzije.
Za glavno destinacijo so si dijaki izbrali čudovito alpsko dolino 
Kamniške Bistrice, ki leži v objemu Kamniško-Savinjskih Alp. 
Tam so se dijaki 3. letnika razdelili v različne skupine, ki so pok-
rivale različne geografske značilnosti samega območja (prst in 
rastlinstvo, analiza vode pri izviru, osnove orientacije in karto-
grafije, zgodovinski oris območja …). Dijaki 2. a so s pomočjo 

V objemu Kamniško-Savinjskih Alp – 
izvir Kamniške Bistrice

Letos poleti bodo v Parizu v potekale olimpijske in pa-
raolimpijske igre. 
V sklopu projekta La France voyage, ki ga organizira 
Francoski inštitut v Ljubljani, je k nam prišla francoska 
animatorka ga. Eléonore Lamblin. V francoščini nam je 
predstavila športe, olimpijske in paraolimpijske igre na 
splošno in nam pripravila delavnico, kjer smo si ogledali 
razstavo Champion.ne.s. Preko življenjskih zgodb špor-
tnikov paraolimpijcev smo odkrivali vrednote paraolim-
pizma: pogum, odločnost, navdih, enakost. Na koncu 
smo se v znanju francoščine in znanju olimpijskih iger 
tudi preizkusili. 
Obisk mlade francoske animatorke je popestril pouk in 
nas še dodatno navdušil za francoski jezik.

Eva, Sara, Pia, Tonka 2. letnik

La France voyage

Ogled francoske gledališke
predstave Mali princ

5. februarja 2024 smo se dijaki francoščine odpravili v Ljubljano na franco-
sko gledališko predstavo Mali Princ, ki je potekala v Kulturnem domu Špan-
ski borci.
 Organizirana je bila za dijake, ki se učijo francoščino, pripravili pa so jo 
igralci francoske gledališke skupine Le Théâtre du Héron. Na naši šoli smo 
se na predstavo pripravljali pri pouku francoščine in se naučili veliko o tej 
čudoviti zgodbi. Na predstavi smo zelo uživali in veselilo nas je, da smo lahko 
znanje francoščine uporabili tudi izven šole. Izkušnja nam bo ostala v lepem 
spominu. Zapomnili si bomo pa tudi, da je bistvo očem nevidno – kot je rekel 
Mali princ: “l’essentiel est invisible pour les yeux”.
Veseli smo, da nas tudi v prihodnjem šolskem letu že čaka francoska gledali-
ška predstava ''Trije mušketirji''.

Eva, Ana, Špela, Katarina, 2. letnikMali princ
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7. in 8. maja 2024 smo se z dijaki 3. letnikov in nekaj dija-
ki iz Estonije odpravili na enodnevno ekskurzijo v Koprsko 
primorje. Geografska ekskurzija v eno izmed regij Slovenije je 
tradicionalno del pouka geografije v 3. letniku.
Letošnja ekskurzija nas je najprej pripeljala do umetnostne-
ga bisera obsredozemskih pokrajin, majhne taborske cerkve 
v Hrastovljah. Ogledali smo si freske v notranjosti cerkve iz 
konca 15. stoletja, med katerimi je tudi znameniti Mrtvaški 
ples. Grič, na katerem stoji cerkev, je odlična razgledna točka 
za opazovanje kraškega roba, ki je ostra meja med kraškim in 
flišnatim območjem obsredozemskih pokrajin. Dijaki so lah-
ko opazovali strmo apnenčasto prepadno steno, ki se dviguje 
nad dolino z majhnimi primorskimi vasicami, zgrajenimi iz 
grobega istrskega kamna. 
Glede na to, da se zadnja leta zelo intenzivno dela na projektu 
drugega železniškega tira Koper-Divača, se nam je zdelo smiselno 
obiskati tudi Luko Koper. Nekdanji zaposleni v Luki Koper vodijo 
avtobus skozi posamezne dele pristanišča, kjer so pomoli, skladi-
šča in vsa infrastruktura, ki podpira delovanje Luke. Iz besed za-
poslenih v Luki smo lahko čutili ponos ob napredku in razvoju 
enega najpomembnejših pristanišč, ki povezuje Jadransko morje s 
srednjo in vzhodno Evropo. 
Eden izmed naravnih omejitvenih dejavnikov širjenja Luke 
Koper je tudi naravni rezervat Škocjanski zatok. Takoj čez 
cesto se zraven pristanišča nahaja več kot 120 ha veliko zava-
rovano območje polslanega močvirja. V Škocjanskem zatoku 
so nam najprej pripravili predstavitev razvoja zavarovanega 
območja in njegove ureditve, ki je ves čas potekala v tesnem 

S sošolci smo se v petek, 10. maja, odpravili na ekskurzijo, da bi 
spoznali Kras in njegove značilnosti.
Naša prva postojanka je bila Križna jama. Po izstopu iz avtobusa smo 
prejeli obvezno opremo (lučke in škornje), nato pa smo se z dvema 
vodičema odpravili do vhoda v ta prečudoviti jamski sistem. Razdelili 
smo se v dve skupini. Med hojo po jami nam je naš vodič povedal veliko 
zanimivosti, prav tako pa smo lahko na lastne oči videli okostje jamske-
ga medveda (njegova lobanja je ogromna) ter nekaj jamskih živali; in 
ja, videli smo tudi netopirje. V Križni jami ni veliko stalaktitov in stala-
gmitov, vendar ima zato veliko prelepih jezer, svetlečih se sten ter izje-
mno biodiverziteto. Prav tako se za razliko od ostalih jam tam ustvarja-
jo sigasti nanosi (ker je voda zelo trda) in jamo počasi zapirajo. Kovine, 
kot so železo ter mangan, dajejo jami posebno barvo in skupaj s sigami 
ter tako imenovanim jamskim zlatom ter srebrom (bakterijami, ki na 
svetlobo reagirajo tako, da se svetijo kot ti dve dragi kovini) ustvarjajo 
pravljično okolje. Za konec ogleda jame smo s čolnom zapluli po jezeru, 
nekateri izmed nas pa so vodo celo poskusili (bila je okusna). 
Po izstopu iz jame smo se z avtobusom odpravili do Cerkniškega je-
zera. Tam smo si vzeli odmor za malico in se pripravili na veslanje po 
jezeru. Potem ko smo mirno zapluli po jezeru, smo si najprej ogledali 
jamo, ki deluje po principu požiralnika ter bruhalnika vode. Kmalu 
zatem smo zaveslali pod mostom in se ustavili na otoku sredi jezera, 
kjer smo si ogledali zanimivosti o prehranjevalni verigi in biodiverzi-
teti, Dejstva so postala še bolj zanimiva po vodičevi razlagi. Ko smo 
veslali nazaj, se je zgodila tragedija :) … Zaradi povečane tekmoval-
nosti so se trije naši sošolci tragično znašli v vodi. Kasneje smo jih 
oskrbeli s suhimi oblačili in veliko dobre volje. Po dveh urah veslanja 
smo si končno odpočili na poti v Rakov Škocjan. Rakov Škocjan je bila 
le še češnja na vrhu za nas. Ko smo prispeli, smo se še tokrat razdelili v 
dve skupini. Najprej smo s prof. biologije Diano Curk preučevali in s 
pomočjo določevalnih ključev določali rastline na Krasu. Nato smo si 
ogledali naravne mostove, ki so nastali zaradi udora jame, in se napo-
tili v sotesko, kjer smo se načudili čarobni, prelepi naravi. Za dodatek 
k vsemu dobremu pa smo ugledali tudi alpskega kozlička.
Po celem dnevu smo se utrujeni odpravili na avtobus in se okoli pete 
ure vrnili v Škofjo Loko.

Lucija Rupar, 1. a

Ekskurzija v kraški svetvnaprej pripravljenih učnih listov v skupinah obiskovali 
posamezne geografske postaje in ob demonstraciji in raz-
lagi reševali geografske naloge. Tudi vožnja z avtobusom 
je minila v pridobivanju osnovnih geografskih informacij 
o ciljni destinaciji. S kratkim postankom v Kamniku smo 
se seznanili še z obdobjem mamutov in podnebnimi spre-
membami, ki so pripeljale do njihovega izumrtja.

Čeprav so nam črni oblaki grozili nad našimi glavami, 
so se nas deževni bogovi usmilili in ekskurzija je bila 
izpeljala skoraj v suhem vremenu. Tako je tudi vreme 
dodalo še tisto piko na i, da je bila geografska ekskurzija 
več kot odlična.

Matic Močnik, prof.

sodelovanju z Luko Koper. Znotraj zatoka je ure-
jena tudi sprehajalna pot, po kateri so nas vodili 
in kjer smo lahko opazovali zavarovane rastlinske 
in živalske vrste, ki so si na tem območju ustvarile 
stalen ali začasen dom. 
Sobivanje naravnega rezervata in Luke Koper 
je šolski primer tega, da se vse da, če se le hoče, 
hkrati pa smo dijakom na majhnem območju zelo 
konkretno predstavili nasprotja, ki se v pokrajini 
Slovenije pojavljajo na vsakem koraku. 

Mateja Močnik, prof.
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Maturantska ekskurzija v Grčijo
Foto utrinki
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V petek, 9.2., smo se učenci 2.letnikov Gimnazije Ško-
fja Loka odpravili na ekskurzijo v London, kjer smo si 
ogledali številne znamenitosti in občutili utrip tega ču-
dovitega mesta.
V petek smo se v zgodnjih urah odpravili proti Trstu, 
od tam pa odleteli do Londona. Prvi dan popoldne smo 
se s podzemno železnico odpravili do središča mesta, 
kjer smo si ogledali The Science museum. Tu smo videli 
različne predmete iz svetovne zgodovine, od grških ki-
pov do mehiških mask. Po ogledu pa smo se podali do 
trga Picadilly square, kjer smo imeli nekaj prostega časa. 
Privoščili smo si večerjo in se sprehodili po trgovinah. 
Tu smo si lahko kupili znane m&m bombončke ali pa 

V četrtek, 14. marca, smo se z dijaki tretjih in če-
trtih letnikov odpravili na ekskurzijo v Benetke, 
Padovo in Vicenzo. Interni del mature pri pred-
metu umetnostna zgodovina zahteva od dijakov 
pripravo seminarske naloge in predstavitev izbra-
ne teme. Predstavitve svojih seminarskih nalog so 
dijaki pripravili na terenu, tako da so se za nekaj 
minut spremenili v naše turistične vodiče. Lansko 
leto smo na takšen način potovali v Toskano, letos 
pa smo se odločili za Benetke z okolico. 
Prvi dan smo obiskali Trg svetega Marka z Dože-
vo palačo, baziliko svetega Marka in znamenitim 
zvonikom. Benetke smo spoznali kot trgovsko in 
umetniško velesilo Sredozemskega morja od sre-
dnjega veka dalje. Po ogledu notranjosti bazilike 
z njenimi prostranimi mozaiki smo se sprehodili 
po baročni cerkvi Santa Maria della Salute, ki je 

Umetnostni zgodovinarji v severni Italiji

Ekskurzija v London
kakšen spominek iz trgovine Harry Potter. Za tem smo 
se odpeljali do hotela in si privoščili zaslužen počitek.
Naslednji dan nas je gondola popeljala čez Temzo. Od 
tam smo se sprehodili mimo utrdbe The tower of Lon-
don, kjer nam je vodič povedal nekaj zanimivih dejstev 
o zgodovini mesta. Nato pa smo našo pot nadaljevali čez 
znan most The tower bridge do tržnice Borough market. 
Tam smo imeli čas za kosilo, nato pa nas je čakal ogled 
znanega gledališča The Globe theatre. V enournem ogle-
du smo izvedeli marsikaj o gledališču v času Shakespea-
ra. Za tem je sledil ogled galerije Tate modern. Ogledali 
smo si različne abstraktne slike in kipe, ki so nekatere od 
nas navdušile, nekatere ne. Po ogledu smo se sprehodili 

čez most The Millennium bridge. Tu nas je po oblačnem 
dnevu presenetil prečudovit sončen zahod, ki nas je vse 
zelo osrečil. Naredili smo veliko fotografij za spomin, 
nato pa se podali mimo katedrale St. Paul’s cathedral do 
centra mesta, kjer smo imeli prosti čas za večerjo.
V nedejo pa nas je čakal ogled Greenwicha. Sprehodi-
li smo se čez tamkajšnji park in se povzpeli na vzpe-
tino, preko katere poteka ničelni poldnevnik. Za tem 
smo si samostojno ogledali Greenwich in si privoščili 
prigrizek iz tržnice ali pekarne. Nato pa smo se z ladji-
co po Temzi odpeljali vse so središča mesta in si Lon-
don ogledali še z druge perspektive. Ko smo izstopili, 
smo lahko zagledali prečudovit Big ben. Od tod smo 
se napotili čez Saint James's park do Buckinghamske 
palače. Sledil je še ogled muzeja voščenih lutk Madame 
Tussauds, kjer smo se lahko fotografirali z različnimi 
zvezdniki in se na zanimiv ter zabaven način naučili 
nekaj o angleški zgodovini. Po ogledu muzeja smo se 

odpravili v Camden town. Tu smo se sprehodili in ku-
pili kakšen spominek iz trgovinic, ki jih je bilo več kot 
dovolj. Sledila pa je večerja v kitajski restavraciji po sis-
temu “all you can eat”.
Zadnji dan dopoldne smo obiskali še The Natural Histo-
ry museum. V muzeju smo med drugim lahko občutili 
potres na simulatorju potresov, si ogledali kolekcije dino-
zavrov in še marsikaj. Sledil je samo še povratek domov.
Čez celotno ekskurzijo so nas spremljale naše profesori-
ce in vodič, ki nam je povedal veliko zanimivih dejstev o 
Londonu in njegovih znamenitostih. Ekskurzija bo meni 
in mislim da tudi vsem ostalim v zelo lepem spominu, 
saj smo kljub napornemu in poučnemu programu imeli 
dovolj časa za odkrivanje mesta s svojimi prijatelji. Med 
seboj smo se še dodatno povezali in si ustvarili spomine 
za vse življenje.

Tinkara Koman, 2. e
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V začetki oktobra je v okviru programa Aktivno drža-
vljanstvo potekala strokovna ekskurzija v Bruselj in Stras-
bourg. Obiskali smo evropske institucije in se seznanili z 
njihovim delovanjem. Ekskurzijo je vodil g. Andrej Čer-
nigoj, nekdanji poslanec državnega zbora RS in nekdanji 
asistent g. Lojzeta Peterleta, ki je kar nekaj let preživel v 
Bruslju. V soboto smo se dijaki in dijakinje 3. e razreda in 
nekaj dijakov iz ostalih razredov odpravili izpred šole in se 
odpeljali proti Bruslju. Po dolgi vožnji smo v nedeljo ob pe-
tih zjutraj le prispeli v Bruselj in si šli takoj gledat še ponoči 
osvetljeni Atomium. Kasneje smo si ogledali znamenitosti 
mesta Bruselj. Obiskali smo tudi mestno četrt, kjer deluje-
jo institucije EU, ter si ogledali Muzej evropske zgodovine. 
Popoldne pa smo se odpravili še v prelepo mesto Brugge, ki 
leži severno od Bruslja in blizu obale Severnega morja. Na 
poti nazaj smo se ustavili tudi na obali Severnega morja, 
kjer so najpogumnejši skočili v morje in se malo ohladili.
V ponedeljek smo začeli z ogledom evropskih institucij. 
Najprej smo obiskali Barleymont, kjer ima sedež Evrop-

Obisk EU institucij v Bruslju in Strasbourgubila postavljena kot zahvala ob koncu epidemije kuge. 
Po spoznavanju italijanske kulinarike v času kosila je sle-
dil še ogled muzeja Peggy Guggenheim, ki predstavlja 
pravi mali raj za ljubitelje moderne umetnosti 20. stole-
tja. Muzej je gostil tudi začasno razstavo Marchela Du-
champa, preko katere smo se potopili v ideje dadaizma. 
Naslednji dan smo si najprej ogledali največjo zbirko bene-
ške slikarske umetnosti na svetu v galeriji dell'Accademia. V 
cerkvi Santa Maria Gloriosa dei Frari smo si pogledali zna-
menito oltarno podobo Marijinega vnebovzetja, delo be-
neškega renesančnega mojstra Tiziana. V isti cerkvi je pos-
tavljen tudi nagrobni spomenik Tizianu in kiparju Canovi. 
Na otoku San Giorgio Maggiore smo z ogledom Palladijeve 
cerkve, posvečene svetemu Juriju, zaključili obisk Benetk. 

Zadnji dan nas je pot najprej zanesla v Padovo, kjer smo 
si ogledali čudovite gotske freske v kapeli Scrovegni ter 
konjeniški spomenik Gattamelata pred baziliko sv. An-
tona Padovanskega. Pred Vicenzo smo se ustavili tudi 
v Villi Rotondi oz. Villi Almerico Capra, ki je primer 
čudovite renesančne podeželske vile. Vila ni oblikova-
na kot počitniška arhitektura, temveč je z osrednjim 
okroglim prostorom prilagojena zabavam in druže-
nju pomembnih veljakov tistega časa. Ekskurzijo smo 
zaključili s sprehodom po Vicenzi, ki je imenovano tudi 
Palladijevo mesto, in se polni umetniških vtisov vrnili 
proti Škofji Loki. 

Mateja Močnik, prof.

ska komisija. Tu nas je sprejela ga. Petra Petan, ki dela v 
kabinetu EU komisarja za gospodarstvo. Potem smo se 
odpravili do Evropskega parlamenta, kjer nas je sprejela 
g. Ljudmila Novak, evropska poslanka. Povedala je nekaj 
o svojem delu, potem pa je odgovarjala na naša vpra-
šanja. Pogovor z evropsko poslanko je bil res zanimiva 
izkušnja. Po tem obisku smo se odpeljali proti Luksem-
burgu. Tam smo si najprej ogledali center mesta, nato pa 
smo se odpeljali do prevajalskega centra za organe EU. 
Tam so nas sprejeli zaposleni za oddelku in nam predsta-
vili delo prevajalcev. Potem pa smo se razdelili v skupine 
in se s prevajalci pogovarjali v različnih jezikih.
Zadnji dan naše ekskurzije smo v Strasbourgu videli 
stavbo Sveta Evrope, sprehodili smo se tudi mimo Sodi-
šča za človekove pravice. Sledil je še vodeni ogled Evrop-
skega parlamenta
Polni novih izkušenj in lepih spominov smo se odpravili 
nazaj proti domu.

Tine Gabrijel, 3. b
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Mednarodne izmenjave, konference in srečanja

Tudi letos smo na gimnaziji organizirali že tradicional-
no izmenjavo s špansko šolo I. E. S. Antonio Machado, 
namenjeno dijakom, ki se učijo španščino. 17 sloven-
skih dijakov je v aprilu za en teden odpotovalo v Cer-
vantesovo rojstno mesto Alcalá de Henares, kjer so pri 
španskih družinah v avtentičnem okolju spoznavali 
špansko kulturo in jezik. Ogledali so si Madrid, srednje-
veško mesto Toledo in uživali v bogatem programu, ki 
so ga zanje pripravili na španski šoli.
Španski dijaki so v spremstvu treh učiteljic obisk vrni-

Naš obisk Danske se je začel, ko smo srečno pristali v Københav-
nu in večer preživeli pri danskih družinah. Naslednji dan nas je 
čakal običajen dan pouka. Sodelovali smo pri eni uri pouka, ki 
tukaj traja 90 minut, se pripravljali na obisk danskega ministra za 
šolstvo in imeli še uro športne vzgoje. Vsi smo bili presenečeni 
nad načinom poučevanja, prostornostjo šole in tudi nad dansko 
ležernostjo. Občutek je, kot da se tukaj svet vrti malo počasneje. 
Tretji dan smo začeli v Københavnu z ogledom parlamenta. 
Po ogledu smo imeli priložnost govoriti z danskim ministrom 
za izobraževanje Mattiasom Tesfaye. Slovenski dijaki smo 
predstavili naš šolski sistem, potem pa razpravljali o pred-
nostih in slabostih obeh sistemov. Navdušeni smo bili nad 
ministrovo odprtostjo in zavzetim poslušanjem. Sledil je bolj 
sproščen program. V družbi gostiteljev smo raziskovali Kø-
benhaven in dan zaključili na plaži. 
Četrti dan smo začeli športno. Kljub rahlemu dežju smo se 
odpravili v gozd blizu Roskildeja in kolesarili po gozdnih po-
teh fjorda. Bilo je nekaj novega, malo adrenalinsko in ZELO 
blatno. Da nam ne bi zmanjkalo energije, smo na plaži zakurili 
in spekli pence na ognju. Dneva pa še ni bilo konec. Odpravili 
smo se še na fotosafari in raziskovali vikinško mesto Roskilde. 
Naslednji dan smo preživeli z danskimi gostitelji. Doživeli 
smo različne stvari − zabaviščni park, sprehod ob obali, Free-
town Christianio in še mnogo drugega. 
Šesti dan smo se postavili v čevlje danskih dijakov in na lastni 
koži izkusili njihov način dela. Pouk je potekal precej svobod-
no − od danskih profesorjev smo dobili zgolj smernice oz. 
okvir, ki smo ga po svoji volji razširili in napolnili na nam ljub 
način. Ustvarili smo 5 kreativnih posnetkov, ki smo si jih ogle-
dali skupaj, nato pa večer zaključili s sproščenim druženjem, 
plesom in zaključno večerjo.
Zadnji dan izmenjave smo preživeli brez svojih gostiteljev. Z 
avtobusom smo se odpeljali na ogled okoliških krajev. Usta-
vili smo se v športnem centru Holbæk Sportsby, kjer smo si 

Mednarodna izmenjava s Himmelev gimnazijo
v Roskildu na Danskem

Škofjeloški dijaki na obisku pri Dancih

Izmenjava s šolo I. E. S. Antonio Machado
iz španskega mesta Alcalá de Henares

li med 18. in 25. junijem, ko so v spremstvu svojih slo-
venskih gostiteljev raziskovali lepote in kulturo Slove-
nije. Uživali so v raziskovanju prestolnice, veslanju po 
Bohinjskem jezeru, ogledu Postojnske jame in Pirana, 
navdušili pa sta jih tudi delavnica izdelave dražgoških 
kruhkov in likovno ustvarjanje z Matejem Plestenjakom.
Kot vedno so se spletla številna nova prijateljstva, ki jih 
dijaki ohranjajo še dolgo po zaključeni izmenjavi.

Vodja izmenjave Špela Oman, prof. španščine

ogledali obsežne telovadnice in odigrali svojo prvo 
igro pickleballa. Izlet smo nadaljevali s pohodom 
na bližnji grič, za zaključek pa smo se sprehodili ob 
morju. Zvečer smo se vrnili k danskim družinam, 
izkoristili zadnje trenutke skupnega druženja in se 
pripravili na odhod domov.

Dijaki 2. letnika ter prof. Matic Močnik in Manca Čadež
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Mednarodna organizacija Douzelage 
povezuje partnerska mesta iz držav 
članic Evropske unije. Slovenijo v tem 
združenju predstavlja Škofja Loka. Le-
tošnja 46. konferenca evropskih mest 
v mreži Douzelage je potekala od 28. 
septembra do 1. oktobra v Rovinju.
V škofjeloški ekipi smo bili trije pred-
stavniki Gimnazije Škofja Loka: skupaj 
s pomočnico ravnatelja Ano Prevc Me-
gušar sva se konference udeležila pred-
stavnika DŠS Hana Kolendo in Žiga 
Biček. Na občinski ravni sta na konfe-
renci sodelovala župan Tine Radinja in 
Jernej Tavčar. Mag. Miha Ješe, nekdanji 
škofjeloški župan, je eden izmed treh 
podpredsednikov konference in je bil v 
vlogi organizatorja srečanja.
Konferenca je bila posvečena kulturni 
dediščini. V posameznih sekcijah: GM 
(predstavniki občin), EM (učitelji) in 
YM (mladi) so se odvijala predavanja, 
okrogle mize in predstavitve, povezane 
s to tematiko.
Velika prednost tovrstnega druženja je 
izmenjava dobrih praks med evropski-
mi šolami. Predstavniki z Gimnazije 
Škofja Loka smo v Rovinju kot primer 
dobre prakse predstavili tri elemente 
škofjeloške kulturne dediščine: Škofje-
loški pasijon, staro mestno jedro in lo-

V začetku novembra smo se z Žigom Kuncem, bivšima dija-
koma Sergejem Novakom in Lukom Krekom ter gospodom 
Mihom Ješetom na Nizozemskem udeležili projekta z naslo-
vom Free press under pressure. Ukvarjali smo se torej s pro-
blematiko, ki ne bi mogla biti bolj aktualna in relevantna. 
Neodvisno novinarstvo je deležno vse več vplivov in pritiskov 
s strani politike in gospodarstva, medijske hiše privatizirajo, 
novinarji pa so zaradi iskanja resnice, poročanja o koruptiv-
nih delovanjih, opozarjanja na kršenje pravic, pisanja o zatira-
nih, marginaliziranih skupinah, dajanja glasu najranljivejšim, 
utišani, fizično napadeni, tudi ubiti … Ne zavedamo se, da je 
svobodno in seveda profesionalno novinarstvo eden glavnih 
stebrov demokratične družbe, v mnogih − tudi evropskih − 
državah tisti zadnji ''borec'' proti avtoritarnim oblastem, ki 
skušajo zatreti dejstva in verodostojne informacije. Ljudem, 
ki so dobro obveščeni, je namreč mnogo težje vladati. Velika 
grožnja demokraciji so tudi dezinformacije in lažne novice. V 
svetu informacij se širijo zelo enostavno, sploh prek družbe-
nih omrežij, ki pa se vse pogosteje izrabljajo tudi kot politično 
orodje. Dezinformacije so sestavni del vseh vojn, z njimi se 
prikriva število žrtev, napade na civiliste, državna propaganda 
pa poveličuje vodje in dejansko situacijo modificira v skladu 
z interesi oblasti. Tisti ključni akter v boju proti temu je to-
rej svobodno novinarstvo. To se lahko obrani industrije lažne 
vsebine, deluje odgovorno in profesionalno in se uveljavi z ve-
rodostojnostjo in korektnostjo samo v primeru, če je avtono-
mno in neodvisno. 
Biti obkrožen z mladimi iz drugih evropskih držav, ki se za-
vedajo, da je svobodni tisk pod pritiskom, zavračajo kakršno 
koli obliko pasivnosti in nočejo biti le podpornik vladajočih 
sistemov, ampak si prizadevajo za bolj demokratično in strpno 

Free press under pressureUdeležba na mednarodni konferenci
združenja Douzelage v Rovinju

ške medene kruhke, ki jih na različne načine vključujemo v naše obšolske 
programe.
Organizatorji so nam pripravili odlične delavnice in oglede, povezane s 
kulturno in naravno dediščino Rovinja – tako smo se lahko preskusili v 
veslanju ribiških čolnov, imenovanih batane, petju ribiških pesmi bitinad, 
šivanju ribiških mrež, izdelovanju lutk ''poùpa da bieco''.
Ob bogatem programu pa je bil pomemben del konference tudi nefor-
malno druženje, na katerem smo spletli poznanstva in prijateljske vezi s 
predstavniki različnih evropskih mest.

Žiga Biček, 3. c

družbo, je bila neverjetna in navdihujoča izkušnja, 
zato hvala Douzelagu, Studiu Evropa, Gimnazi-
ji Škofja Loka in vsem ostalim, ki so stali za tem 
projektom. 

Dora Suljanović, 4. e
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Prvi mesec novega šolskega leta 
se še ni iztekel, gimnazijci evrop-
skega drugega letnika pa so opra-
vili že dve izmenjavi. Najprej so 
sredi septembra preživeli pet dni 
pri čeških vrstnikih v Taboru, v 
drugem delu pa so se preizkusili 
v vlogi gostiteljev. Skupni imeno-
valec je spoznavanje drugačnih 
kultur in navad, ogled znameni-
tosti, spoznavanje tujega šolske-
ga sistema in prisostvovanje pri 
pouku, predvsem pa druženje 
z vrstniki in navezovanje novih 
poznanstev.
V Taboru smo imeli priložnost 
primerjati našo Venerino pot s 
Taborskimi setkanji, preživeti 
dan v Pragi in občudovati grad 
Hluboka. Dijaki so bili navduše-
ni nad začetkom pouka ob 8. uri, 
malo manj pa nad zaključkom 
temu primerno kasneje kot pri 
nas.
Razredničarka Andreja Kolar 
je pripravila zanimiv program 
pri nas z obiskom Škofjeloškega 
gradu, Škocjanskih jam, Pira-
na in Ljubljane. Dijaki 2. e so se 
odlično znašli po Škofji Loki kot 
vodiči v tekoči angleščini in kot 
vzorni gostitelji. 
Evalvacija je pokazala, da dijaki 

Od 5. do 11. maja je oddelek 3. e v okviru med-
narodnega programa, ki se je temeljil na okoljski 
trajnosti in medkulturnem učenju, na naši šoli go-
stil 13 dijakov in štiri profesorice gimnazije Türi 
Ühisgümnaasium iz estonskega mesta Türi. Zače-
tek tedna je bil posvečen spoznavanju kulture in 
okoljskih praks obeh držav. Ponedeljkove delavnice 
so se osredotočile na vpliv potrošniške kulture na 
okolje in iskanje načinov za zmanjšanje človeškega 
vpliva na naravo. Vključevale so tudi pripravo na 
ekskurzije in razpravo o varnem gibanju v naravi 
ter varčevanju z vodo. V torek je sledil obisk jame 
Vilenica in mesta Piran, kjer so dijaki raziskovali 
naravne lepote in se seznanili z zgodovino ter po-
membnostjo ohranjanja narave. V sredo so obiskali 
Hrastovlje in koprsko pristanišče, kjer so spoznali 
njegov razvoj in delovanje, ter Škocjanski zatok, 
kjer so se učili o zaščitenih živalskih in rastlinskih 
vrstah. Četrtek je bil namenjen refleksiji in analizi 
dejavnosti ter ekskurzij; dijaki so izmenjevali svoje 
poglede in ugotovitve. Del dneva so namenili tudi 

Mednarodna izmenjava z dijaki iz EstonijeOd Prage do Pirana

vedo, kaj lahko pričakujejo od izmenjave, saj so bili upravičeno kritični do ne-
kaj organizacijskih zdrsov na Češkem – mogoče so tudi zato še bolj aktivno 
sodelovali pri pripravi in izvedbi programa pri nas. 
Nekateri so stkali nova prijateljstva, drugi so ugotovili, da je ključ zadovoljstva v 
prilagajanju in sprejemanju drugačnosti, vsi pa so pridobili nove izkušnje, nova 
znanja in veliko nepozabnih spominov. 
Dijaki 2. e so se ponovno izkazali kot razred radovednih popotnikov in živah-
nih sogovornikov, predvsem pa so skupina samostojnih in odgovornih mladih 
ljudi, ki so se potrudili, da je bila izmenjava pri nas ne samo pestra, ampak tudi 
zabavna. 

Mateja Prevodnik Mayland, prof.

zbiranju in urejanju videoposnetkov o okoljski trajnosti. Petek 
je vključeval pohod po soteski Vintgar in ogled Bleda ter slapa 
Savica, kar je dijakom omogočilo neposreden stik z naravnimi 
lepotami Slovenije. Zaključek programa v soboto je vključeval 
povzetek projekta in načrtovanje nadaljnjega dela. Celoten te-
den je bil bogat z izobraževalnimi in kulturnimi izkušnjami, ki 
so poglobile razumevanje in sodelovanje med dijaki obeh držav.

Matic Gortnar, prof.
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Osem učiteljev Gimnazije Škofja Loka in ravnatelj 
Jože Bogataj smo v okviru mednarodne učiteljske 
izmenjave od 1. do 5. aprila gostovali na gimnaziji 
Himmelev v Roskildu na Danskem. Tema izme-
njave je bila dobro počutje dijakov. Veliko smo se 
pogovarjali o občutkih osamljenosti dijakov, kako 
jo prepoznati in kako jim pomagati. Obiskali smo 
organizacijo Ventilen, ki po celotni Danski izo-
bražuje in vodi učitelje, kako razred oblikovati v 
skupnost, ki vključuje in sprejema vse njene po-
sameznike. Udeležili smo se predavanja o vzrokih 
in pasteh, ki vplivajo na slabo počutje dijakov. Pri-
merjali smo oba šolska sistema ter dobili veliko 
dobrih idej za nadaljnje delo. Poleg izobraževanj 
pa smo se seveda tudi družili z danskimi učitelji, s 

Klasična gimnazija

Ob letošnjem dnevu poezije smo dijaki tretjega letnika klasične gimnazije prip-
ravili recital, za katerega si je vsak izmed nas izbral poljubno pesem ter jo reci-
tiral pred vsemi dijaki klasične gimnazije ter pred nekaterimi profesorji. Slišali 
smo različne pesmi, od antičnih do sodobnih, tudi v tujih jezikih. S tem smo 
ozavestili pomen ter lepoto poezije, ki je v naših življenjih pogosto prezrta ali 
pozabljena. Na koncu je sledilo še kratko druženje. 
Vabimo tudi vas, da kdaj preberete kakšno pesem in spoznate čar verzov. 

Lucija Nastran, 3. b 

Na obisku pri učiteljih na
gimnaziji Himmelev na Danskem

katerimi nas veže dolgoletno prijateljstvo − to je bila na-
mreč že peta učiteljska izmenjava z dansko gimnazijo. 

Manca Čadež, prof.

Klasični recital ob 21. marcu, dnevu poezije
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V petek, 20. 10., in soboto, 21. 10. 
2023,  smo dijaki 1. bc razreda Gim-
nazije Škofja Loka gostili dijake kla-
sike I. gimnazije v Celju v projektu 
izmenjave med dijaki.
V petek zjutraj smo celjske dijake 
sprejeli v naši matični učilnici, kjer 
sta jih pozdravili  razredničarka So-
nja Gartner in pomočnica ravnate-
lja Ana Prevc Megušar. Ob prihodu 
smo jih pogostili z domačim peci-
vom naših deklet ter jih seznanili s 
programom.
Kasneje smo v manjših skupinah 
odšli na sprehod po mestnem jedru 
Škofje Loke. Po dva fanta sta peljala 
skupinico Celjanov mimo znameni-
tosti, ki so jih predstavila naša dekle-
ta. Celjani so bili navdušeni nad tem, 
da majhno mesto, kot je Škofja Loka, 
skriva v sebi toliko kulturne dedišči-
ne. Po sprehodu je sledil odmor, nato 
pa smo se odpravili na Loški grad 
na ogled muzeja in  zbirke, ki jo ta 
ponuja. Sledilo je kosilo, pozneje pa 
tekmovanje v reševanju križanke o 
Loki in predstavitev pesnitev o Loki, 
ki so jih pripravili Celjani.
Končali smo z delavnico, v kateri 

V petek, 15. 3. 2024, smo se z razredom odpravili proti Celju, 
kjer smo sodelovali na izmenjavi s I. gimnazijo v Celju. Tam so 
nas gostitelji toplo sprejeli s krajšo prireditvijo in pogostitvijo. 
Izmenjali smo si tudi marmornate plošče, na katere smo klesali 
latinske napise. Mi smo klesali ročno, Celjani pa strojno. Na naši 
plošči je pisalo Gutta cavat lapidem, kar pomeni Kapljica dolbe 
kamen, torej da je  treba biti vztrajen. Celjani so nam dali napis 
Ardua prima via, kar pomeni, da je začeti vedno težko, je pa treba 
vztrajati.
Program smo nadaljevali v dveh skupinah. Prva skupina si je z lo-
kalno kustosinjo ogledala razstavo Mesto pod mestom Pokrajinske-
ga muzeja Celje, druga skupina pa se je sprehajala po ostankih Cele-
je pod vodstvom dijakov programa klasične gimnazije. 

Klasiki knežjega mesta so obiskali gimnazijo v Škofji Loki
Izmenjava dijakov 1. b programa klasična gimnazija

z dijaki I. gimnazije v Celju

Gutta cavat lapidem et ardua prima via

smo izdelovali tradicionalne dražgoške kruhke. Šlo nam je kar dobro od 
rok in kruhki so bili res lepi. Preostanek dneva smo preživeli z našimi gosti 
v družinah.
Naslednji dan smo si v Ljubljani ogledali Narodni in Prirodoslovni muzej 
Slovenije. Videli smo okostje mamuta, rimski način življenja in lapidarij. 
Spoznavali smo rimsko kulturo in epigrafiko. Predvidoma marca pa bomo 
gostje mi, tokrat v Celju, kjer nam bodo program pripravili naši celjski 
kolegi. 

Brin Drobnjak in  Ammar Kaltak, 1.bc

Na šoli so nam pripravili okusno kosilo, za 
tem pa smo imeli nekaj prostega časa.
Dijaki 3. letnika klasične gimnazije so se 
prijazno ponudili, da nam zaigrajo avtorsko 
predstavo z naslovom Kako ukrotiti svojega 
Minotavra.
Delavnica, ki je sledila, je bila priložnost za 
praktično učenje in ustvarjalnost. Dijaki smo 
lahko izrazili svoje zanimanje in razumeva-
nje grških bogov skozi umetniško delavnico, 
kar je še dodatno okrepilo našo povezanost 
s temo. Urili smo se v izdelovanju glinenih 
reliefov, v katerih smo uprizorili simbole gr-
ških bogov. Le-ti bodo razstavljeni na I. gim-
naziji v Celju. 
Naši gostitelji so nas prijazno sprejeli v svo-
je domove. Skupaj smo preživeli preostanek 
večera in se zjutraj odpravili nazaj do šole. 
Poslušali smo predavanje o grških bogovih 
in slovenili njihova imena. Z avtobusom smo 
se odpravili do bližnje šempetrske nekropo-
le, kjer so nam kustosinje s pomočjo dijakov 
naslikale potek nastanka tamkajšnjih spome-
nikov ter njihov zgodovinski pomen. Vkr-
cali smo se na avtobus in se odpeljali nazaj 
proti Celju. Za konec smo se sprehodili na 
bližnji Miklavški hrib in si ogledali ostanke 
Heraklejevega svetišča. Posneli smo še sku-
pinsko fotografijo in se poslovili od celjskih 
prijateljev.

Manca Oblak in Tina Družinec, 1. bc
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V petek, 10. maja, je na Gimnaziji Poljane v Lju-
bljani potekalo srečanje dijakov klasičnih gimna-
zij. 
Dijaki vseh slovenskih klasičnih gimnazij smo se 
okrog 9. ure zbrali pred poljansko gimnazijo, kjer 
so nas pričakali tamkajšnji dijaki ter nas prijazno 
pozdravili in sprejeli. Povedali so nam, da smo 
prispeli na Olimp in naj se pripravimo na popo-
tovanje po njem. Vsi smo radovedno stopili skozi 
vhod gimnazije oziroma na Olimp, kjer smo že 
takoj zagledali nekaj živih kipov. To so bili dijaki 
Gimnazije Poljane, ki so se preoblekli v različne 
bogove z Olimpa. Vsak je povedal kaj o sebi in 
tako smo hodili od enega boga do drugega, dokler 
nismo prispeli do podstrešja stavbe, kjer je večna-
menski prostor. Tam nas je najprej pozdravil rav-

V petek, 22. 12. 2023, tik pred počitnicami, smo 
bili klasiki 1. bc razreda, poleg običajnih predpraz-
ničnih aktivnosti, deležni tudi t. i. krsta klasikov, s 
čimer smo tudi »uradno'' postali pripadniki elitne 
klasične družbe naše gimnazije. Dogodka so se ude-
ležili tudi profesorji programa Klasična gimnazija.
Krst so pripravili dijaki 3. b (prav tako klasiki), ki so 
bili oblečeni v tradicionalna rimska oblačila. Krst se 
je pričel s pesmijo iz antike, ki smo jo morali peti ob 
spremljavi glasbe. Organizatorji so bili sicer mne-
nja, da te naloge nismo ravno najbolje opravili.
Po prepevanju smo se razdelili v skupine in starejši 
kolegi so nam zastavljali vprašanja. Seveda so bila 
povezana z antiko. Odgovori so nam šli dobro od 

Srečanje dijakov klasičnih gimnazij
Tudi letos smo se dijaki klasičnih gimnazij lahko podružili

Krst klasikov
In tedaj smo postali klasiki ...

natelj Gimnazije Poljane,  sledilo je nekaj glasbenih točk in na 
koncu še program za naslednjih nekaj ur. Dijaki 3. b smo si s 
še nekaj drugimi dijaki šli pogledat Prirodoslovni muzej Slo-
venije. Tam je bilo zelo zanimivo in bi obisk z veseljem še kdaj 
ponovili. Dijaki 1. b pa so odšli v Mestni muzej, kjer so lahko 
videli ostanke Emone. Tudi oni so nazaj prišli kar navdušeni. 
Skupaj smo pojedli kosilo, potem je sledil kviz iz mitologije, 
za katerega so se naši sošolci intenzivno pripravljali, zato so se 
na njem tudi odlično odrezali. Po končanem kvizu se je naše 
srečanje končalo.
Na dogodku smo res uživali in zato se zahvaljujemo dijakom 
Gimnazije Poljane, da so se potrudili in pripravili tako prijet-
no srečanje. Škofjeloški klasiki pa se že veselimo naslednjega 
srečanja, ki bo potekalo pri nas, na Gimnaziji Škofja Loka.

Eva Koprivnikar, 3. b 

rok, zmagovalna skupina pa je prejela posebne kovance, 
unovčljive pri ustnem ocenjevanju znanja latinščine.
Po končanem kvizu je sledila slavnostna prisega. Pri-
segli smo, da ne bomo zamujali k pouku, bomo pa de-
lali domače naloge, pridno jedli malico in ubogali uči-
telje. Ko smo postali novopečeni klasiki, je na koncu 

sledila še sladka pogostitev.
Krst je potekal v zelo sproščenem vzdušju. Hvala vsem 
dijakom in profesorjem, ki so sodelovali pri pripravi 
tega nepozabnega in zabavnega dogodka.

Ammar Kaltak, 1.bc

Pravijo, da vse poti vodijo v Rim. No, naša je vo-
dila po rimskih ostankih od Ajdovščine do Trsta. 
Naše prvo postajališče na poti do Trsta je bila Aj-
dovščina, kjer smo si ogledali arheološke ostanke 
iz antičnih časov. Najprej smo obiskali utrdbo, ki je 
bila del sistema obrambnih trdnjav, ki so se imeno-
vale Claustra Alpium Iuliarum. Zgrajene so bile v 

Strokovna ekskurzija 1. bc v Oglej
Ajdovščina /Castra − Oglej /Aquileia − Trst/Tergeste

tretjem stoletju našega štetja, da bi zaščitile rimske province na 
severnem delu Italije in sam Rim pred vdorom barbarov. Zido-
vi so se raztezali skozi današnjo Slovenijo do Reke. Ajdovščina 
je bila del sistema utrdb, saj je ležala na pomembnem vojaškem 
koridorju med Emono in Akvilejo. Obrambni stolp je danes 
tudi del ajdovskega grba. Videli smo tudi ostanke rimskih cest, 
naselbin, foruma in term. Na tem območju je tudi potekala 

Klasična gimnazija
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Ne vem natančno kje, ampak slišal sem za teori-
jo, da je za to, da v nečem postanemo dobri, treba 
posnemati najboljše. Če ste recimo podjetnik, vam 
ni treba odkrivati nečesa novega oz. ,kakor radi 
rečemo, ni treba odkrivati mokre vode, ampak se 
lahko zgledujete po raznih zgodbah o uspehu. Po 
tej teoriji počnemo to, kar je počel naš zgled, in 
ga poskušamo v čim več stvareh posnemati. Zdi se 
mi, da gre pri retoriki za zelo podobno stvar.
Ker retorika obstaja, odkar obstaja potreba po 
prepričevanju in kritičnem presojanju, so ime-
li ljudje do danes mnogo časa, da jo izpopolnijo. 
Tudi Slovenci smo imeli kar nekaj dobrih govor-
nikov. Eden prvih je bil pridigar Janez Svetokriški, 
ki je svoje pridige in govore zapisal v pet debelih 
zvezkov. Zagotovo pa poznate tudi našega filozofa 
Slavoja Žižka, ki se je že večkrat izkazal kot zelo 
prepričljiv govornik, ki s svojimi govori pogosto 
buri duhove poslušalcev.
Sam sem se z retoriko in njenim čarom prvič srečal 
pri skavtih, kjer smo imeli nekaj neprofesionalnih, 
a vendarle zelo nadarjenih govorcev. Zdi se mi, da 

največja poznoantična verska vojna med kristjanom Te-
odozijem in poganom Evgenijem, imenovana bitka pri 
Frigidu (bitka pri Mrzli reki). Zmagalo je krščanstvo in 
dokončno premagalo poganstvo. Po ogledu smo spili 
kavo in se napotili proti našemu drugemu postajališču.
Po eni uri vožnje smo prispeli v Oglej, kjer smo si ogle-
dali baziliko, eno izmed najpomembnejših zgodnjekr-
ščanskih cerkva v Italiji. Zgrajena je bila v 4. stoletju. 
Med našim obiskom so jo na žalost prenavljali, vseeno 
pa smo si lahko ogledali res lepe talne mozaike. Na njih 
so bile upodobljene živali (ribe, ovce, delfini, polži, žel-
ve) in veliko krščanskih simbolov: dobri pastir, dvojni 
vozel, ribe. V Ogleju smo si ogledali tudi ostanke hiš in 

stanovanj, (lat. domusi in insule) ter osrednjih mestnih 
trgov ali forumov.
 Nato smo se odpravili proti naši končni destinaciji. V 
Trst smo prispeli okoli druge ure. Tam smo si s pomočjo 
aplikacije ogledali najpomembnejše znamenitosti, nare-
dili fotografije ter imeli nekaj prostega časa, da si privo-
ščimo tradicionalno italijansko kosilo in kapučino. Dob-
ro nas je tudi namočil dež. Utrujeni smo se proti večeru 
vrnili v Škofjo Loko. Z nami sta lepote odkrivala prof. 
latinščine Gašper Kvartič in naša razredničarka, prof. 
zgodovine Sonja Gartner.

Zoja Zupančič, 1.bc

Pouk retorike in klasični retorični konec tedna
sem od teh ljudi pobral kar nekaj znanja, ki mi je do zdaj že 
velikokrat prišlo zelo prav. Čeprav takrat nisem vedel, kaj je 
retorika, pa sem že takrat spoznal, kako pomemben je jasen in 
močan glas, prav tako pa sem zaznal tudi pomembnost mimi-
ke ter govorice telesa in rok. Kljub vsem tem spoznanjem sem 
ugotovil, da nikakor ne dosegam stopnje, ki so jo dosegali ti 
ljudje. Nikakor pa nisem mogel ugotoviti, zakaj.

Ko sem prišel na Gimnazijo Škofja Loka in izvedel, da je del 
programa klasične gimnazije tudi retorika, sem se tega zelo 
razveselil, saj sem od nekdaj rad govorno nastopal. Pri pouku 
retorike sem gotovo močno izboljšal svoje dotedanje znanje 
in izvedel tudi veliko novega. Najljubši in najzanimivejši del 
programa pa je bil zagotovo tabor.
Tam smo izvedli veliko zares unikatnih in nenavadnih vaj, ki 
so segale od vaj za glas in izgovarjavo do zabavnih in razgretih 
debat o trenutno aktualnih temah. Naučili smo se, kako biti 
dobri in zanimivi govorniki, hkrati pa smo se naučili biti tudi 
dobri poslušalci. Izkusili smo tudi pritisk nastopanja pred ka-
mero in mislim, da smo se vsi kar dobro odrezali.
Poleg vsega tega pa smo z razredom in mentorji preživeli ču-
dovit vikend in se med seboj še bolj povezali. To se mi zdi zelo 
pomembno, saj za razliko od preostalih razredov mi v prete-
klih letih nismo imeli nobenega razrednega vikenda.

Tako smo v sproščenem vzdušju in v času ene-
ga vikenda spoznali, kako močno in pomembno 
orodje je naš dar govora. Z gotovostjo lahko re-
čem, da bom pridobljeno znanje v prihodnosti s 
pridom izkoristil in z veseljem uporabljal na pozi-
tiven način. Zgodovina nas namreč uči, da se dar 
govorništva da tudi zlorabiti.
Z zanimanjem bom spremljal teme, ki so proveza-
ne s področjem javnega nastopanja, in nadgrajeval 
svoje že pridobljeno znanje. Kljub temu pa mis-
lim, da samo posnemanje najboljših ni dovolj in 
da je najprepričljivejši tisti, ki teoretičnemu znanju 
doda tudi svojo osebno noto.

Tine Gabrijel, 3. b 

Klasična gimnazija
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V petek, 8. 3. 2024, smo se s četrtošolkami in četrtošolci klasičnega oddelka po pou-
ku odpravili proti CŠOD Cerkno, kjer je potekal tridnevni filozofski vikend. Gre za 
strnjeno obliko rednega pouka, saj klasična gimnazija dijakinjam in dijakom ponuja 
več filozofskih vsebin in s tem tudi več ur filozofije, kot so je deležni splošni gimnazijci. 
Dodatek predstavljajo teme iz obdobja antike, ko se je filozofija sploh začela razvijati.
Udeleženke in udeleženci so si zastavili ista vprašanja, kot že njihovi grški predhodniki: 
Ali je svet, v katerem živim, resničen? Ali se mi lahko kaže drugače, kot sicer je? Kako 
razlikovati resnico od neresnice? Kdo pravzaprav sem jaz in za kakšno življenje si je 
vredno prizadevati?
Ta vprašanja si v filmu Matrica zastavlja tudi protagonist Neo in z njim mi, petkovi 
gledalci filma. Na srečo pa pri iskanju odgovorov nismo bili sami. Na pomoč so nam 
priskočili predstavniki kiniške, epikurejske in stoiške šole. A ni šlo tako gladko, saj so se 
ob odgovorih poglabljala tudi vprašanja. 
Kiniki bi nas tako vprašali, ali se s pomočjo udobnih domov, s tehnološkimi pridobit-
vami in ugledom v družbi dobremu življenju približujemo ali pa drži ravno obratno: 
da nas pridobivanje materialnega premoženja in skrb za ugled zgolj obremenjujeta in 
pehata v bolezen ter tako škodujeta kakovosti našega bivanja?
Epikurejci bi nas postavili pred vprašanje vloge (čutnega) ugodja in javnega izpostav-
ljanja na poti do srečnosti. Ali lahko živim mirno življenje, če se ne izoliram v svoji 
zasebnosti, obdelujem svoj vrtiček in se javno ne izpostavljam?
Tudi stoiško iskanje notranjega miru v svetu nenehnih intenzivnih dražljajev, razpršene 
pozornosti, kratkih sporočil in zahtevane večopravilnosti se nam je pokazalo kot vedno 
bolj aktualno.
Filozofsko je bil obarvan tudi prevajalski del vikenda, ko so dijakinje in dijaki pod men-
torstvom profesorja Kvartiča iz latinščine prevajali besedila rimskih avtorjev s filozofsko 
tematiko.
Kot da vprašanj ne bi bilo dovolj, se je letošnja generacija dijakov družno tudi med 
prostim časom ob igri »morilec'' nenehno spraševala, kdo je resnični morilec in kdo 
nedolžna žrtev. Kot pri filozofskih so bila tudi tu naša življenja odvisna od odgovorov.

Janez Ciperle, prof.

Filozofski vikend 4. B

Šolska knjižnica

Razred/
oddelek

Število vseh
dijakov

Število dijakov, ki si
izposojajo učbenike

Število izposojenih
učbenikov

1. letnik 182 181 1714 9,47 učb./dij.
2. letnik 139 137 1128 8,23 učb./dij.
3. letnik 136 134 968 7,22 učb./dij.
4. letnik 126 119 796 6,47 učb./dij.

SKUPAJ 583 571 4579 Učbenike si je izposodilo 
97,94 % dijakov.

Podatki o izposoji učbenikov za šolsko leto 2023/2024

Povprečna izposoja = 8 učb./dijaka
Učbenikov si ni izposodilo 12 dijakov.

Dan učiteljev v knjižnici
Na Gimnaziji Škofja Loka smo 5. oktober – dan učiteljev obe-
ležili tako, da so dijaki pri določenih predmetih prevzeli vlogo 
učitelja in eno šolsko  uro razlagali novo snov, preverjali znan-
je, preskušali nove aplikacije … V knjižnici sta Eva Lavtižar 
in Adela Zupan iz 3. a prevzeli vlogo knjižničarke in dve uri 
izposojali gradivo v COBISS-u. Aktivnosti poučevanja mladih 
je bila izvedena v okviru nacionalnega Unescovega projekta 
IV osnovne šole Celje ''Učenec poučuje''.
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Naši dijaki so v okviru projekta NMSB – Beremo 
skupaj letos že četrtič pripravili bralno srečanje 
z otroki iz Vrtca Škofja Loka. Glede na tokratno 
geslo BRANJE ZA ZNANJE smo se ukvarjali s 
poučnimi vsebinami, in sicer z živalmi na kmeti-
ji, reševanjem različnih otroških stisk s pomočjo 
polžka Olija, zemeljskimi celinami in ugankami. 
Obiskali sta nas skupini ROŽICA in VESOLJČEK, 
tako da smo prireditev izpeljali dvakrat. Predšolski 
otroci so pozorno spremljali predstavitve in tudi 
živahno sodelovali. Tako za dijake kot za vrtičkarje 
je naše bralno srečanje lepa in bogata izkušnja, ki 
vabi k novemu ali ponovnemu druženju s knjigo. 
Prireditvi sta potekali v petek, 15. decembra, v kn-
jižnici Gimnazije Škofja Loka. Nastopali so: Zala 
Benedik (vodenje, uganke, e-prezentacija), Alina 
Matanović, Stella Drofenik, Ana Kondić, Jonas 
Jarc in Urban Elis Osojnik. Za glasbo je poskrbel 
Matija Jemc (harmonika), za fotografije pa Jure 

Nacionalni mesec skupnega branja '23
– Beremo skupaj: "BRANJE ZA ZNANJE" 

V svetu, ki ga pretresajo mnoge tragedije, je še toliko bolj dobrodošla vsaka dejavnost, ki 
spodbuja k pomoči, miru in sočutju. Skavti si s svojo dobrodelno akcijo Betlehemska luč 
že od leta 1991 neumorno prizadevajo, da bi s plamenom iz Svete dežele razsvetljevali 
temo sveta in postavljali mostove med ljudmi, kar poudarja tudi letošnja poslanica. Škof-
jeloški skavti so Luč miru prinesli v gimnazijsko knjižnico v torek, 19. decembra 2023, in 
z veseljem smo jo sprejeli skupaj z dijaki 1. e oddelka. Ema Demšar nas je prijetno razpo-
ložila z igranjem na flavto, ravnateljeve besede pa so nas še dodatno spomnile, da mir in 
blagostanje nista samoumevna in da je medsebojna pomoč nepogrešljiva. Razšli smo se z 
lepimi voščili in v upanju na ponovno srečanje čez leto dni.

Luč miru 2023: "Premostimo in razsvetlimo." 

Projekt ''Rastem s knjigo'' za dijake prvega letnika srednjih šol želi 
s povezovanjem šolskih in splošnih knjižnic in s knjižnim darilom 
za vsakega udeleženca spodbujati branje kvalitetnega leposlovja 
slovenskih avtorjev. Pomemben prispevek k bralni pismenosti 
predstavlja še posebej zato, ker pri srednješolskih bralcih opa-
žamo velik upad prostočasnega branja, hkrati pa so slabi rezul-
tati pri merjenju bralne pismenosti (PISA) že kar zaskrbljujoči.  
Vključenost šole v projekt razumemo kot pomembno obo-
gatitev za naše dijake. Gimnazijci prvega letnika so se letos 
januarja že petnajsto leto zapored srečali s knjižničarkami 
iz Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja Loka. Prijazno in zavze-
to so jim predstavile svojo knjižnico, njene storitve, možnos-
ti iskanja v nacionalnem vzajemnem katalogu – in predvajale 
promocijski film o darilni knjigi. Letos je bila za knjižni dar 
izbrana zbirka pesmi Vinka Möderndorferja z naslovom 
Romeo in Julija iz sosednje ulice − ''poezija za najstnike''. 
Vrednost projekta vidimo tudi v tem, da dopolnjuje znanje 
in veščine pri iskanju in pridobivanju knjižničnega gradiva.  
Nosilec projekta je Javna agencija za knjigo v sodelovanju z MK, 
MIZŠ, MKL, ZBDS, DSP.

Rastem s knjigo 2023/2024 

Gartner. Našim dijakom se zahvaljujemo za prostovoljno in 
zavzeto pripravo in izvedbo prireditve, Vrtcu Škofja Loka in 
vzgojiteljicam obeh skupin pa za prijazen in prisrčen obisk.

Januar 2024: obisk iz Žirov

Obiskali so nas: 
• župan Občine Žiri g. Franc Kranjc, 
•	publicist, kulturni delavec, esejist in fi-

lozof g. Miha Naglič 
•	ter vsestransko dejaven podjetnik in 

nekdanji podžupan Občine Žiri g. 
Matjaž Oblak.

Knjižnici so podarili vse številke 
Žirovskega občasnika (od začetka 
izhajanja leta 1980, med njimi temat-
sko 28. številko Kdo je kdo na Žirov-
skem nekoč in danes) in knjižne izdaje 
(Žirovski slovar, Žirovski horuk v nove 
čase, Kako Dobračeva zdaj napreduje!, 
Mihatov besednjak, Žirovski besednjak, 
Sto let po smrti Tavčar še živi).  
Gimnazijska knjižnica je s knjižnim 
darom pridobila bogate in pomembne 
vsebine za boljše poznavanje neposred-
nega okolja, kar krepi ukoreninjenost v 
dragoceno domačo kulturo. Daroval-
cem se za obisk in darilo iskreno za-
hvaljujemo.

 
Februar/marec 2024

gostujoča razstava ob razglasitvi leta 
2024 za Maistrovo leto – gostuje Do-
moljubno društvo general Rudolf Ma-
ister Žiri
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V petek, 15. marca 2024, smo se 7. šolsko uro zbra-
li v predavalnici, da bi s priložnostno slovesnostjo 
pospremili gostujočo razstavo o Rudolfu Maistru in 
njegovih borcih s Škofjeloškega na naši šoli. Dijaki 
četrtega letnika, ki majo temo o borbi za severno 
mejo v učnem načrtu, so prisluhnili kratkemu pre-
davanju mag. Lučke Lazarev Šerbec, predsednici 
Zveze društev generala R. Maistra, g. Janezu Jerebu, 
raziskovalcu in soavtorju razstave, in programu, ki 
so ga pripravili dijaki: Teja Jezeršek, 2. c (vodenje, 
recital), Arne Zorman, 2. c (vodenje, recital), Timo-
tej Ian Poljak, 1. d (saksofon), Ana Urh, 1. a (klavir), 
Zala Benedik, 2. d (projekcija), Gal Gabrovšek, 1. e 
(tehnična pomoč), Drejc Eržen, 1. e (tehnična po-
moč), Gašper Tolar, 4. a (fotografiranje). Z izvedbo 
društvene himne sta sodelovala tudi Ana Prevc Me-
gušar, prof. (klavir) in Gašper Murn, prof. (vokal). 
Razstava je lep, vsebinsko izčrpen in pomemben 
opomnik v zvezi z našo ne tako davno zgodovino. 

Ko spregovori življenje, so zgodbe prepričljive, navdihujoče, ganlji-
ve … Podelili smo si jih 17. aprila 2024 na druženju ob svetovnem 
dnevu knjige in praznovanju vseslovenske Noči knjige. Naše pesnice 
Teja Jezeršek, Veronika Klemenčič, Lian Prašnikar in Zala Bene-
dik so nam zaupale svoje poetične zapise, pisateljica Bronja Žakelj 
pa jim je kot gostja večera pozorno prisluhnila in spregovorila o svo-
jih izkušnjah: o svoji družini, boleznih, odhajanjih najdražjih, spo-
padanju s stiskami, pisanju, snemanju filma … in o upanju. Zala, ki 
je pripravila tudi vezno besedilo, je občuteno in spretno prepletala 
posamezne zgodbe in izpovedi, Tjaša Čemažar pa je s svojo glasbo 
še poglobila zavedanje o moči osebnih doživetjih in pomembnosti 
izpovedovanja. Pridružujemo se Zalinim zaključnim besedam, naj 
bo čim več noči tako lepih, kot je lepa in prijazna noč knjige.

Na pobudo Evropske komisije pod vodstvom komisar-
ke Marije Gabriel smo letos drugič obeležili dan evrop-
skih avtorjev. Obiskal nas je pisatelj, esejist, prevajalec, 
večkratni nagrajenec in naš nekdanji dijak Jasmin. B. 
Frelih. V ponedeljek, 25. marca, se je v šolski knjižnici 
srečal z dijaki 3. a, v sredo, 27. marca, pa z dijaki 3. b. 
Pogovarjali smo se o leposlovnem ustvarjanju, izdajate-
ljstvu, maturitetnih besedilih, smislu in pomenu branja 
… in prisluhnili odlomku iz zadnjega pisateljevega ro-
mana Ledeni možje, ki v svoj dogajalni prostor vključuje 
tudi Škofjo Loko. Namen dogodka je praznovanje evro-
pske književnosti in spodbujanje zanimanja za branje.
  

Maistrovo leto: Slovesnost ob gostovanju razstave 

Noč knjige 2024: "Iz NOČI (knjige) v DAN upanja" 

Dan evropskih avtorjev z Jasminom B. Frelihom 

Društvu se zahvaljujemo za sodelovanje in upamo, da bodo 
naša skupna prizadevanja zlasti pri mladih okrepila in obogatila 
nacionalni zgodovinski spomin.
 

Letos so se na razpis ''Festivala mlade literature 
Urška'' odzvale tri dijakinje: Lian Prašnikar (2. e), 
Teja Jezeršek (2. c) in Veronika Klemenčič (4. a). 
V četrtek, 4. aprila, je JSKD OI Škofja Loka orga-
niziral regijsko srečanje za Gorenjsko. Popoldne 
je potekala delavnica, ki so se je udeležile vse tri 
dijakinje. Na večernem javnem branju je sodelo-
vala Lian, Veronika in Teja pa sta v tem času žal 
imeli še druge obveznosti. JSKD je vsem trem izdal 
potrdila o sodelovanju. V začetku junija je izšla že 
petinštirideseta številka Sejalca, kjer imajo svoje 
objave vse tri naše pesnice. Na natečaju sta sodelo-
vala tudi dva nekdanja gimnazijca, in sicer Gregor 
Gartner in Jernej Avguštin, strokovna sodelavka 
pa je bila mag. primerjalne književnosti Katja Ko-
žuh, prav tako naša nekdanja dijakinja.

Festival mlade
literature Urška 2024 

•	knjižne novosti (redne postavitve)
•	gradivo za esej na maturi 
•	gradivo za tekmovanje za Cankarjevo priznanje
•	gradivo gostje prireditve Bronje Žakelj
•	gradivo gostujočega pisatelja Jasmina B. Freliha
•	razstava gradiva, ki so nam ga podarili pisatelj 

in publicist Miha Naglič, žirovski župan Franc 
Kranjc in Matjaž Oblak iz Muzejskega društva 
Žiri

•	knjižnična razstava o Rudolfu Maistru
•	razstava šolskih publikacij in predstavitev po-

nudbe učbeniškega sklada ob informativnem 
dnevu

•	razstava serijskih publikacij, ki jih prejema šola

Razstave v šolski knjižnici
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Gaudeamus in
dobrodelnost

Vsako leto dijaki drugega letnika Gimnazije Škofja 
Loka poskrbijo za prijeten uvod v praznični mesec 
december in pripravijo tradicionalno dobrodelno 
prireditev Dijak dijaku. Namen prireditve je zbi-
ranje sredstev za sklad Gaudeamus, ki omogoča 
pomoč socialno šibkejšim dijakom. Letošnjo pri-
reditev so organizirali v petek, 1. decembra 2023, 
ob 18. uri.
Dijaki so v šolski predavalnici pripravili dobrodel-
ni koncert, na katerem so predstavili svoje glas-
bene talente. Šolski band, ki ga sestavljajo Katja 
Potočnik, Ema Lenc, Lovrenc Oman, Nejc Cegnar, 
Matija Jemc in Gal Gabrovšek, je publiko navdušil 
z dvema pesmima – Viva la vida in Last Christmas. 
Ana Urh in Neža Urh sta na klavirju štiriročno 
odigrali čudovito skladbo Tarantela. Svojo virtuo-
znost na klavirju je pokazal Martin Pucihar, ki je 
odigral skladbo Widmung op. 25. Na koncertu 
sta nastopili tudi kantavtorica Tjaša Čemažar, ki 
je odpela svojo avtorsko pesem Ta kruti planet, in 
Vita Renko, ki nas je v sanje popeljala s skladbo 
California Dreamin'. Na prireditvi niso nastopali 

Dobrodelna prireditev Dijak dijaku 2023

le dijaki, temveč tudi gimnazijski profesorji. 
Gašper Murn je namreč ob klavirski sprem-
ljavi Žiga Kerta zapel pesem Dal bom bese-
do. Koncert so popestrili posebni gostje, in 
sicer Mladinski pevski zbor OŠ Škofja Loka - 
Mesto, ki je pripravil venček skladb Mamma 
Mia in Thank you for the music. Prireditev 
sta povezovala Arne Zorman in Teja Jezer-
šek, ki sta pripravila zanimivo vezno besedi-
lo z igranimi točkami, povezanimi z geslom 
letošnjega šolskega leta: prihodnost. 
Vsi nastopajoči so skupaj s prizadevno teh-
nično ekipo pričarali čaroben večer. Po pri-
reditvi so lahko obiskovalci pokazali svojo 
hvaležnost z nakupom izdelkov, ki so jih na 
svojih bogato okrašenih stojnicah razstavili 
dijaki drugega letnika in za katere so zbirali 
prostovoljne prispevke. Skupaj so zbrali več 
kot 12 000 evrov, na kar smo izjemno ponos-
ni. Razred, ki se je letos najbolj izkazal, je bil 
2. a-oddelek, za nagrado pa bo imel razredni 
piknik v juniju.
Dijaki so z organizacijo prireditve in z zbira-
njem finančnih sredstev za sklad Gaudeamus 
pokazali svojo samoiniciativnost, podjetnost 
in povezanost, predvsem pa dobrodelnost. 
Precej sodelujočih dijakov ali njihovih so-
šolcev bo lahko sredstva iz sklada, ki so ga 
decembra pomagali napolniti, po novem 
letu črpalo. Ponosni smo, da ''dijak dijaku'' 
pomaga in tako sebi ali drugim polepša pri-
hodnost.  
Vsem sodelujočim dijakom, učencem, učite-
ljem, staršem in obiskovalcem se zahvaljuje-
mo za trud, pomoč in prostovoljne prispevke. 

Melita Perkovič, prof.

Gaudeamus in dobrodelnost
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Dijaška
šolska skupnost

Ob koncu prvega meseca pouka so tudi  prvošolci 
že usvojili rituale gimnazijskega življenja. Del teh 
je bil tudi krst, ki so ga uspešno prestali 8. sep-
tembra na grajskem vrtu.
Dijaki in dijakinje 1. letnikov so se na ta dan 
zbrali na vnaprej določenih lokacijah Škofje 
Loke.  Imeli so dve uri časa, da sestavijo svojo 
dramsko igro po navdihu legende o zamorcu s 
krono, ki se nahaja v grbu občine Škofja Loka. Na 
grajskem vrtu so pred strogim očesom komisije, 
ki je bila sestavljena iz samih maturantov, odi-
grali pripravljene prizore. V nadaljevanju jih je 
čakalo še nekaj izzivov. Opraviti so morali  raz-
lične naloge, ki so preizkušale njihovo spretnost, 
vzdržljivost in kreativnost. Med drugim so tek-
movali v hitrostnem pokanju balonov, lepotiče-
nju sošolk  in preizkušanju zanimivih kombinacij 
jedi. Simbolni dogodek sprejema novih gimna-
zijk in gimnazijcev se je zaključil s slavnostno 
zaprisego in tradicionalnim prehodom  po kole-
nih čez koruzo.

Ela Debeljak, 4. š 

Dijaška šolska skupnost

Krst prvošolcev

Dijaška šolska skupnost aktivno deluje in orga-
nizira dogodke, namenjene dijakom, že vrsto let. 
Njen namen je krepiti kreativnost dijakov, hkrati 
pa spodbuja občasno sprostitev in zabavo v sicer 
bolj resnem šolskem okolju.
Kot vedno je bil na začetku leta izvoljen novi pred-
sednik DŠS. Letos sem bila ponovno izvoljena jaz. 
Tako smo skupaj z novimi člani upravnega odbora 
v decembru organizirali več dogodkov − od stoj-
nice za ozaveščanje o boju proti AIDS-u do obi-
ska Miklavža, ki je s seboj pripeljal parkeljne in ob 
spremljavi poskočne glasbe preverjal pridnost ne 
le dijakov, ampak tudi profesorjev. Za bolj spro-
ščen zaključek leta je bil pred novoletnimi počit-
nicami organiziran filmski večer v Kinu Sora. Fe-
bruarja je tudi na šoli potekala pustna parada, saj 
smo organizirali tekmovanje za najboljše pustne 

Dogodki v organizaciji UO DŠS

maske. Dan za tem, na valentinovo, so si dijaki pošiljali va-
lentinova pisma. Pridne golobice oziroma člani UO DŠS so 
ta pisma raznašali do naslovnikov. Organizirali smo tudi dan 
brez nahrbtnikov − dan, ko dijaki v šolo namesto z nahrbtni-
kom pridejo z mikrovalovko, škatlo od Persila, vozičkom za 
dojenčke … Ko se je maja malo bolj ogrelo, smo ponovno or-
ganizirali tako imenovani Spririt week. Ideja je, da je vsak dan 
v tednu določena tema oblačil, v katera naj bi se dijaki oblekli. 
Letos smo se sprehodili v preteklost, in sicer v 80. in 90. leta, 
naslednji dan smo videli ogromno ''dvojčkov'' za twin day .... 
Spirit week daje dijakom priložnost, da pridejo v šolo tudi v 
neobičajnih oblačilih. 
Leto se je hitro zavrtelo in že je bil tu zaključni piknik na zad-
nji dan pouka. Na igrišču je potekal turnir v odbojki na mivki, 
dijaki pa so si lahko postregli s pico in se osvežili s pijačo.

Hana Kolendo, 3. c, predsednica Dijaške šolske skupnosti
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Šport

Na Gimnaziji Škofja Loka smo ponosni na kakovostno 
športno vzgojo, ki jo nudimo dijakom vseh letnikov. 
Redni pouk obenem predstavlja kompenzacijo sedenju 
v šolskih klopeh in skrbi za dobro telesno pripravlje-
nost, po drugi strani pa je odličen način za sprostitev 
in zmanjšanje stresa. Trudimo se, da dijake opremimo 
z znanjem in veščinami za prijetno, varno in zdravo 
udejstvovanje s športom. To se odraža v njihovi aktivno-
sti v prostem času, saj se mnogi med njimi samostojno 
ukvarjajo s športom, veliko pa se jih vključuje tudi v raz-
lične športne klube, kjer redno trenirajo. Dobro športno 
pripravljenost kažejo rezultati vsakoletnih spomladan-
skih meritev za športnovzgojni karton, pri katerih dose-
gamo boljše rezultate, kot je državno povprečje. 
Vzporedno z rednimi urami športne vzgoje pripravlja-
mo še druge različne dejavnosti. Organiziramo tri špor-
tne dneve z bogatim naborom aktivnosti, kot so poho-
dništvo, smučanje, drsanje, tek na smučeh, skupinske 
vadbe, plavanje, kolesarjenje, športno plezanje, orienta-
cijski tek, tenis, košarka in odbojka na mivki. 
Za dijake športnih oddelkov smo organizirali poletni ta-
bor v Pakoštanah. V tretjem letniku jim v okviru tretje ure 
športne vzgoje nudimo dodatne vsebine, ki jih pri rednem 
pouku ni mogoče izvajati (smučanje, športno plezanje, 
gorsko kolesarjenje, veslanje …). Dijake spodbujamo in 
podpiramo pri udeležbi na šolskih športnih tekmovanjih. 
Na teh tekmovanjih nekateri dosegajo vrhunske rezultate, 

Šport v šolskem letu 2023/2024 na Gimnaziji Škofja Loka
drugi pa se preizkusijo po svojih najboljših močeh in pri-
dobijo dodatno znanje in motivacijo za delo naprej. Tako 
smo na državnem nivoju osvojili kar pet medalj, kar je 
lep dosežek za našo šolo. Vsako leto organiziramo šolska 
športna tekmovanja. V letošnjem letu smo gostili ekipe 
iz vse Slovenije, kar je bila odlična priložnost za druženje 
in merjenje moči v športnem duhu. Veseli smo, da pri 
organizaciji vedno aktivno sodelujejo naši dijaki in dija-
kinje. Vsako leto peljemo številčno ekipo na Ljubljanski 
maraton. Na Teku štirih mostov je dijakinja Dora Sulja-
novič zmagala v absolutni konkurenci. Ponovno pa smo 
osvojili nagrado za najštevilčnejšo udeležbo, kar kaže na 
ekipni duh in sodelovanje naših športnic in športnikov. 
Dijaki in dijakinje so se uvrstili na zaključni turnir v ko-
šarki 3X3, kjer so pokazali veliko borbenosti in talenta. 
Nogometaši so osvojili naslov gorenjskih prvakov, kar je 
potrditev njihove predanosti in trdega dela. Košarkarice 
so se prebile v polfinale državnega prvenstva, kjer so bile 
kljub nesrečnemu izpadu blizu velikega uspeha. 
Verjamemo, da je šport pomemben del celostnega vzgoj-
no-izobraževalnega procesa in da prispeva k uravnote-
ženemu razvoju dijakov. Z raznoliko ponudbo športnih 
aktivnosti in strokovnim vodenjem, želimo dijakom 
vzbuditi veselje do gibanja in jim omogočiti, da v športu 
najdejo izziv, sprostitev in druženje.  

Marko Luževič, prof. ŠVZ
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V soboto, 15. 6., je v Škofji Loki potekal že dvanajsti tradi-
cionalni Tek štirih mostov. Naša šola je tako kot vsako leto 
prijavila najštevilčnejšo ekipo, ki je štela kar 74 tekačev. Teklo 
je kar 50 dijakov, nekaj profesorjev, bivših dijakov in staršev. 
Nekateri tekači so posegli po odličnih rezultatih, vsi pa so do-
segli svojo osebno zmago za udeležbo in tek na vrhunskem 
tekaškem dogodku.
Dora Suljanović, 4. e, je zmagala v absolutni ženski kon-
kurenci, Matej Nastran, 4. a, je v kategoriji do 30 let pritekel 
na 4. mesto, Domen Bizjak in Jure Brenkuš sta med moškimi 
štafetami dosegla 3. mesto.

Tek štirih mostov
Z dobrim tekom nam je uspelo zadržati prehodni 
pokal za najuspešnejšo ekipo, naša številčna ekipa 
pa je potrdila tudi nagrado za najštevilčnejšo eki-
po.
Dragi tekači, ponosna sem na vas, sploh pa na to, 
da skoraj 10 odstotkov vseh naših gimnazijcev z 
velikim veseljem in zelo dobro teče na največjem 
športnem dogodku v Škofji Loki.
Iskrene čestitke vsem!

Nevenka Bertoncelj, prof.
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V torek, 29. avgusta, smo se dijaki 2. in 3. športne-
ga oddelka odpravili na poletni športni tabor v Pa-
koštane. Zaradi malce slabše vremenske napovedi 
smo se na pot odpravili 6 ur kasneje, kot je bilo 
predvideno, vendar nam je bilo vsaj v naslednjih 
dneh vreme bolj naklonjeno.
Prvi dan smo prispeli v kamp že v večernih urah. 
Sledila je večerja, sestanek in spanje. Naslednja dva 
dneva pa smo se okrog 6 ur na dan spoznavali z 
različnimi vodnimi športi. Srečali smo se ne le s 
plavanjem, pač pa tudi z deskanjem, jadranjem, 
potapljanjem na dah in veslanjem; pridružili smo 
se tudi vodni aerobiki. Pred večerjo je sledilo še 
kopensko športno udejstvovanje. Skupaj smo igra-
li odbojko, nogomet, košarko …

Športni tabor Pakoštane
Četrti dan se je naša športna avantura v Pakoštanah približala 
koncu. Še zadnjič smo skočili v vodo, potem pa po kosilu po-
mahali morju v slovo in se utrujeni vrnili v Škofjo Loko.

Lana Stanonik in Sara Konjar, 2. š

Mednarodno priznanje
za mlade MEPI

Ko v letošnjem poletju zrem na preteklo MEPI sezono, jo zlah-
ka ocenim kot uspešno in vesel sem, da se program, kakršen je 
MEPI, izvaja na naši šoli ter s strani vodstva, dijakov, staršev 
in profesorjev prejema tako podporo.
Šolsko leto smo začeli z nekaj lanskimi dolgovi. V začetku 
septembra se je na pot podala kvalifikacijska srebrna odprava 
na poti od Ljubljane preko prečudovitih Polhograjskih dolo-
mitov v Poljansko dolino in naprej proti Škofji Loki. Sredina 
septembra je, sedaj že tradicionalno, rezervirana za obisk Če-
ške skupaj z udeleženci na zlati stopnji in tamkajšnjo izpeljavo 
kvalifikacijske zlate odprave.
Hkrati smo nabirali tudi nove udeležence iz 1. letnikov, v ka-
terih po koronski krizi ponovno opažamo porast števila ude-
ležencev. Ko smo torej v oktobru potegnili črto pod letošnjimi 
udeleženci, ki jih je bilo v tem šolskem letu preko 80, me res 
veseli, da sem del tega programa.
Novo šolsko leto je prineslo nov aktivni vikend načrtovanj in 
priprav na odprave, ki smo ga imeli v januarju, nove poskusne 
odprave od dvorca Visoko do Bohinjskega jezera, ponovno iz-
peljavo izmenjave s šolo Pierra de Coubertina iz češkega mes-
ta Tabor. Vstopili smo tudi v leto, ko naša šola praznuje 20 let 
izvajanja programa MEPI. Nekaj o naših aktivnostih si boste 
lahko prebrali na naslednjih straneh.
Seveda vsega dela ne bi zmogel en sam človek, z mano je ču-
dovita mentorska ekipa, ki jo so jo sestavljali profesorji Ana 

MEPI v akciji

Prevc Megušar, Alenka Kolenc Krajnik, Jasna Mi-
riam Batagelj, Tina Zupančič in Matic Gortnar. Pri 
odpravah se nam je pridružil tudi Felix Sobietzki.
Naj to mesto torej izkoristim tudi za zahvalo men-
torjem za njihovo delo, dijakom za njihov trud in 
vztrajnost ter staršem za njihovo zaupanje in pod-
poro.

Gašper Murn, koordinator
MEPI programa na Gimnaziji Škofja Loka
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Prejemniki srebrnih MEPI priznanj
v šolskem letu 2023/2024

2. a
Blaž Bukovnik, Vid Čemažar, Ana Demšar, Tjaša Demšar, Alja Deronja,

Anamarija Eržen, David Jeraša, Domen Juričan, Jakob Janez Markelj, Matej Miklavčič,
Ana Julija Oman, Anej Peternel, Arne Komatar

2. d
Janina Čadež, Jan Pokorn

2. e
Nataša Ceferin, Tinkara Koman, Danaja Kristan, Ema Lenc, Katja Potočnik, Jaka Perme

2. š
Sara Konjar, Martin Miklavčič, Maks Mohorič, Luka Potočnik, Samo Stanovnik,

Sara Štefelin, Nina Tomažin, Luka Urbančič

Mentorji: Jasna Miriam Batagelj, Tina Zupančič in Gašper Murn

Mednarodno priznanje za mlade MEPI

Udeleženci MEPI programa in člani Interact kluba so 
se odzvali vabilu Young Caritas in sodelovali v akci-
ji Pismo za lepši dan. Pehar, ki je čakal v knjižnici, so 
napolnili s štiriinsedemdesetimi na roke napisanimi 
pismi in s tem polepšali praznične dni ostarelih in 
osamljenih ljudi.

Neža Peternelj, 1. e

MEPI prostovoljci napisali
74 pisem za lepši dan

Tudi v šolskem letu 2023/24 smo v okviru programa 
MEPI nadaljevali naše sodelovanje z Gimnazijo Pierre 
de Coubertin iz Tabora. Češki dijaki so v Sloveniji sku-
paj z nami, škofjeloškimi zlatniki, opravili poskusno od-
pravo, kvalifikacijsko odpravo pa smo zarisali na čeških 
zemljevidih. 
Gimnazija Pierre de Coubertin se nahaja v srednjeve-
škem mestu Tabor. Tu so nas gostili naši češki prijatelji 
in nam predstavili šolo in mesto. Sledilo je prosto popol-
dne za pripravo hrane in druge opreme za štiridnevno 
odpravo. 
Odprava se je začela v mestu Češki Krumlov, od tam nas 
je pot vodila do Černe v Pošumavi, kjer smo prespali na 
obali prečudovitega jezera. Naslednji dan smo pot nada-
ljevali proti tromeji med Češko, Avstrijo in Nemčijo, se 
povzpeli na 1311 m visok Třistoličnik in nato pešačili do 
kampa v Novih Udolah. Pot nas je v nadaljevanju vodi-
la po močvirnatih pokrajinah češkega zahoda, vmes pa 

Zlata MEPI odprava na Češkem
smo se povzpeli tudi na najvišjo točko odprave, na 1362 
m visok Boubin. Odpravo smo zaključili v Vimperku, od 
koder smo se utrujeni z vlakom vrnili v Tabor. 
Ob težkih nahrbtnikih in prehojenih kilometrih smo 
navdušeno opazovali lepote narave, uživali v zanimivih 
pogovorih in debatah s češkimi prijatelji, se navduševa-
li nad češkimi hribi in tudi številom gob, ki so se nam 
ponujale ob poti. Ob zaključku odprave smo bili po eni 
strani veseli, ponosni in zadovoljni, da smo prispeli na 
cilj, po drugi strani pa kar malo žalostni, saj je bila to za 
nas zadnja MEPI odprava. 
Našo izmenjavo smo zaključili na taborskem historič-
nem festivalu, Taborska srečanja, ki se ga bomo zapom-
nili po spektakularnem otvoritvenem ognjemetu, meče-
vanju in viteških dvobojih, dobrih rock koncertih in po 
dobri družbi. 

Erika Mohorič, 3. e
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Od 22. do 28. junija smo udeleženci mepija gostili me-
pijevce iz Tabora, skupaj pa smo se podali tudi na pus-
tolovsko odpravo.
Prvi dan izmenjave smo si po skupinah ogledali Škofjo 
Loko, nato pa je sledilo prosto popoldne, ki smo ga iz-
koristili predvsem za počitek, namreč v nedeljo se je za 
zlatnike in za Čehe začela poskusna pustolovska odprava. 
Mepijevci, ki smo dosegli že zadnjo zlato stopnjo, smo 
prehodili nekaj čez 80 km. Srebrniki pa so se nam prid-
ružili dan kasneje in opravili pot, dolgo 50 km. Na poti 
pa so nas na različnih kontrolnih točkah pričakali naši 
mentorji in nas dan za dnem motivirali. Pot se je zače-
la pri dvorcu Visoko in nas ponesla do prvega kampa v 
Dolenjo vas. Drugi dan smo se iz Selške doline odpravili 
do Dražgoš, od tam pa smo se vzpeli na Jelovico do lo-
vske koče, kjer smo si postavili šotore in si skuhali ve-
čerjo. Navsezgodaj zjutraj smo se odpravili proti vrhu 
Ratitovca, kjer smo se podkrepili s flancati. Z vrha pa 
smo se podali na pot do Soriške planine. Taborili smo 
na prelepem travniku, kjer smo zvečer postavili ogenj in 

Skupaj na poti z mepijevci iz Tabora na Češkem

ob njem prepevali. Zapeli pa so tudi naši češki vrstniki 
in nam predstavili nekaj čeških pesmi. Četrti dan nas je 
zbudil dež in utrujeni, a veseli, da je to za nas zadnji dan 
hoje, smo se odpravili na pot, ki nas je vodila mimo iz-
vira Bistrice vse do cilja - Bohinjskega jezera. Presrečni, 
da smo prispeli na cilj, smo se preoblekli v kopalke in 
skočili v jezero. Četrtek je bil prost dan, v petek pa smo 
se odpravili na ogled Ljubljane. V Ljubljani smo s Čehi 
preživeli še zadnje popoldne, zvečer pa smo se še zadnjič 
objeli in se poslovili.
Odprava je bila zahtevna in naporna, a na vse težke stva-
ri hitro pozabiš. Spominjali se bomo vseh lepih razgle-
dov, smeha na poti, druženja ob ognju in še mnogo lepih 
stvari. Mepi nam je omogočil, da smo spletli nova prija-
teljstva in si ustvarili spomine za vse življenje. Jeseni pa 
se bomo še sami odpravili na Češko, kjer bomo opravi-
li kvalifikacijsko zlato odpravo in s tem zaključili našo 
mepi pot.
 

Tinkara Koman, 2. e
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Odprava je vrhunec programa MEPI. Nekaj, 
česar večina ne ve, pa je, da je poleg hoje tre-
ba v kampu ali že na sami poti opravljati tudi 
posebne dejavnosti, ki so v skladu z name-
nom odprave, ta pa je za vsako skupino razli-
čen. Namen si člani skupine izberejo sami že 
pred odhodom na odpravo. 
V naši skupini smo se odločili, da bomo ana-
lizirali reke, potoke in druge vodne vire na 
naši poti od Škofjeloškega hribovja do Bohi-
nja. Na dan smo vzeli od dva do štiri vzor-
ce, ki smo jih v kampu analizirali s pomočjo 
kompleta EcoLabBox, ki nam ga je za čas od-
prave posodila profesorica Tolar.
Ugotovili smo, da je večina voda v naravi čis-
ta in primerna za pitje. Eden izmed potokov, 
ki smo jih analizirali, je imel veliko fosfa-
tov, kar si lahko razlagamo s prekomernim 
gnojenjem travniške površine nad potokom. 
Odkrili smo tudi, da sta obe Sori čisti in do-
kaj trdi, kar pa bi lahko bila posledica raz-
ličnih raztopljenih karbonatov. Predvideva-
mo, da so tja prišli zaradi teka rečne vode po 
apnenčastih tleh v svojem zgornjem toku ali 
raznih pritokov. Analizirali smo tudi nekaj 
stoječih voda in v njih odkrili veliko raztop-
ljenega amonijaka, za kar upamo, da je kriv 
urin divjih živali in ne skupin, ki so hodile 
pred nami. 

Analiziranje vode − namen naše odprave MEPI

Vse vode so bile nevtralne do rahlo bazične, kar je posledica razto-
pljenih mineralnih snovi. Omenili bi še, da nobena izmed voda ni 
vsebovala nitratov in nitritov, ki so posledica kislega dežja, tako da 
sta tako okolica kot tudi ozračje v porečju obeh Sor in jezera čista. 
Dobili smo tudi nekaj zanimivih rezultatov, vendar so bili ti v manj-
šini. Zaključimo lahko, da je voda poleg občasnega onesnaževanja 
zaradi prekomernega gnojenja in uriniranja še vedno čista in pitna. 

David Jeraša, 2. a
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V nedeljo, 10. decembra 2023, je na Brdu pri Kranju potekala 
svečana podelitev zlatih priznanj programa MEPI pod pokrovi-
teljstvom predsednice Republike Slovenije dr. Nataše Pirc Musar. 
Po uvodnih govorih predsednice in predstavnice letošnjih zlatni-
kov ter kulturnem programu, ki ga je med drugim oblikovala tudi 
Vita Renko iz 4. š, je kar 71 mladih iz 11 organizacij prejelo prizna-
nje najvišje stopnje Mednarodnega priznanja za mlade, ki vklju-
čuje tri področja: veščino, šport in prostovoljstvo, na zlati stopnji 
pa še projekt neznani prijatelj. Naša šola je kot ena izmed šol z 
najdaljšim izvajanjem tega programa imela kar 27 zlatnikov dveh 
generacij, ki so skupaj s svojimi mentorji priznanja in zlate značke 
prejeli iz rok predsednice RS in predsednice zavoda MEPI Andreje 
Anžur Černič. Program slavnostne podelitve so povezovali tudi 
trije dijaki Gimnazije Škofja Loka: David Šuštar, Eva Družinec in 
Lan Mohorič Bonča.
Prejemniki zlatih MEPI priznanj v letu 2023 na Gimnaziji Škofja 
Loka so: Samo Čadež, Katja Dolinar, Urša Gaber, Maša Globoč-
nik, Jakob Grašič, Maja Jarc, Mohor Jelenc, Tina Juratovec, Ema 
Karba, Izak Kokalj, Hana Marenk, Nejc Mohorič, Ela Mohorič, 
Adja Novinc, Lana Primožič, Vita Renko, Ela Reven, Tjaša Ru-
par, Lena Skok, Sabina Sladič Oblak, Tina Šmid, Dora Suljano-

Slavnostna podelitev zlatih MEPI priznanj

vić, David Šuštar, Pia Uljančič, Miha Zafo-
šnik, Amadej Zalokar, Eva Zupanc.

Vsem dobitnikom iskreno čestitamo ob pre-
jemu zlatega MEPI priznanja.

Maja Jarc, 4. a

Razstave

Na fotografski razstavi predstavljam fotografije, ki sem jih ustvaril v času šolanja 
na Gimnaziji Škofja Loka. Poslovilna razstava je naslovljena "Trk svetov", ker se v 
okvirjih prepletajo različni trenutki in zgodbe mojega življenja, ki hranijo spomine.
Izbor zajema različne vrste fotografije, ki poskušajo prikazati podobo sveta skozi 
moje oči. V zadnjih letih se je moj pogled na svet spreminjal, kar se odraža tudi na 
razstavi. Vsaka fotografija je del mozaika, ki prikazuje moj razvoj, raziskovanje in 
razumevanje sveta skozi objektiv.
Upam, da se boste obiskovalci čutili del katere od fotografij, da boste v njih našli tudi 
lastne spomine.

Amadej Zalokar, 4. b

TRK SVETOV
Fotografska razstava

Amadeja Zalokarja
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Kapela, Amadej Zalokar, 4. b Amadej Zalokar, 4. b



134 135

Letopis 2023/2024 Razstave

Amadej Zalokar, 4. b

Galerija likovnih izdelkov
Mentor: Matej Plestenjak, akad. kipar

Nika Jelenc, 1. d
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Veronika Zupan, 1. c Laura P. Paravinja, 1. č
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Katarina Tomše, 1. a

Razstave

Lola Poženel Križaj, 1. d
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Maj Sedej, 1. a

Ana Kondič, 1. č
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Kaja Arko, 1. e

Martin Krek, 1. š
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N. Peternelj, 1. e

Razstave

Laura P. Paravinja, 1. č
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Nika Vidmar, 1. a

Razstave

Anja Černevšek, 1. d
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Šolska kronika
v letu 2023/2024

SEPTEMBER

•	1. september 2023: začetek pouka, dijaki 1. letnika ima-
jo 2. uro uvodno uro z ravnateljem, potem pa štiri ure z 
razredniki, 3. šolsko uro ima uvodno uro z ravnateljem 2. 
letnik, 4. šolsko uro pa 3. letnik. Dijaki 2. in 3. letnika so 
imeli razredno uro in pouk po urniku. Dijaki 4. letnika, 
ki niso bili na maturantski ekskurziji, so imeli pouk po 
urniku;

•	1. september 2023: nadaljuje se športni tabor Pakoštane 
za dijake 2. š in 3. š, spremstvo: Anže Rebič, prof., Tanja 
Melihen, prof., Gašper Murn, prof. 

•	1. - 5. september 2023: nadaljuje se maturantska ekskur-
zija po Grčiji, za dijake 4. b, 4. c, 4. č in 4. e, v sodelovanju 
s TA Oskar, spremstvo: Janez Ciperle, prof. in Mateja Pre-
vodnik Mayland, prof.; 

•	1. – 4. september 2023: poskusna zlata MEPI odprava 
(skupina Propadi), ob 14. uri, mentorja: Ana Prevc Me-
gušar, prof., Matic Gortnar, prof. in Gašper Murn, prof.; 

•	4. september 2023: športni dan za dijake 4. letnika, (za 
dijake, ki se niso udeležili maturantske ekskurzije), 
izvedba: aktiv učiteljev športne vzgoje.;

•	4. september 2023: popravni izpit rok – matematika (pri 
prof. Andreji Dobrovoljc), ob 7.30, koordinacija: ravnate-
lj Jože Bogataj;

•	5. september 2023: uvodni roditeljski sestanek za starše 
dijakov 1. letnika, ob 17.30, skupni del za vse razrede je 
bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	6. september 2023:  uvodna pedagoška konferenca za 
celoten učiteljski zbor, ob 15.00, sklicatelj Jože Bogataj, 
ravnatelj;

•	6. september 2023: fotografiranje dijakov po razredih, 
od 2. – 6. učne ure po razporedu, v sodelovanju s foto-
grafskim studiom Prijatelj&Prijatelj, koordinacija: Ana 
Prevc Megušar, prof.;

•	7. – 9. september 2023: kvalifikacijska MEPI odprava 
– srebrna stopnja, odprava je potekala na trasi Šentvid 
– Poljanska dolina, koordinator odprav: Gašper Murn, 
prof., mentorici: Jasna Miriam Batagelj, prof. in Tina 
Zupančič, prof.; 

•	7. september 2023: avdicija za MMePZ Gimnazije 
Škofja Loka in DPZ Gimnazije Škofja Loka, ob 14. uri v 
149, sprejem novih pevcev sta pripravila zborovodji Žiga 
Kert in Eva Jekovec; 

•	7. september 2023:  roditeljski sestanek za starše di-
jakov 2. letnika,  ob 17.30, skupni del za vse razrede je 
bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	8. september 2023:  krst prvošolcev,  začetek ob 10.30, 
dijaki so po oddelkih skupaj z razredniki reševali nalo-
ge, ki so jih pripravili dijaki 4. letnika, tradicionalno so 
pripravili dramatizacijo zgodbe o nastanku škofjeloškega 
grba, skupna predstavitev s slovesno zaprisego je bila na 
vrtu škofjeloškega gradu ob 12. 30, koordinacija: DŠS in 
mentorica Tanja Gartner, prof.;

•	9. september 2023:  obisk družinskega adrenalinskega 
parka na Starem vrhu, za dijake 4. letnika iz sklopa 3. ure 

športne vzgoje, koordinacija: aktiv učiteljev športne vzgoje;
•	10. – 18. september 2023:   mednarodna izmenjava z 

dijaki gimnazije  Pierre de Coubertin iz Tabora na 
Češkem,  v okviru mednarodne izmenjave so dijaki na 
Češkem opravili zlato kvalifikacijsko MEPI odpravo. 
Inštruktor odprave in koordinator izmenjave: Gašper 
Murn, prof., spremstvo: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	12. september 2023:  roditeljski sestanek za starše di-
jakov 4. letnika, ob 17.30,  skupni del za vse razrede je 
bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	13. – 19. september 2023: mednarodna izmenjava dija-
kov 2. e z dijaki Soukrome gymnasium iz Tabora na Češ-
kem, obisk škofjeloških dijakov na Češkem, spremstvo: 
Andreja Kolar, prof., Mateja Prevodnik Mayland, prof.; 

•	14. september 2023:  roditeljski sestanek za starše di-
jakov 3. letnika, ob 17.30, skupni del za vse razrede je 
bil v predavalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki;

•	15. september 2023: področno prvenstvo v odbojki na 
mivki za dekleta, mentorica: Tanja Melihen, prof.; 

•	15. september 2023: rezultati jesenskega roka splošne 
mature, tajnica ŠMK Anica Šaljaj, prof.; 

•	19. september 2023: uvodni sestanek za krožek progra-
miranja, ob 14. uri, vodja krožka, Jakob Žorž, 4. a; 

•	18. september 2023: začetek tečaja prve pomoči za 3. 
letnik, iz obveznega programa OIV, koordinatorica: Ana 
Prevc Megušar, prof.; 

•	20. september 2023: uvodni sestanek za nove udeležence 
MEPI programa, ob 14. uri, v 341, mentorici: Ana Prevc 
Megušar, prof. in Alenka Kolenc Krajnik, prof.

•	21.september 2023: predstavitev strokovne ekskurzije v 
London, ob 13.00 v predavalnici šole, za dijake 2.letnika, 
koordinacija: ravnatelj Jože Bogataj, prof.; 

•	22. – 24. september 2023:  delavni vikend udeležen-
cev DSD programa v CŠOD Cerkno,  mentorja: Janez 
Ciperle, prof. in Feliks Sobietzki;

•	21. september 2023:  udeležba na državnem šolskem 
prvenstvu v gorskem teku za srednješolce,   mentor: 
Anže Rebič, prof.;

•	25. – 29. september 2023: mednarodna izmenjava di-
jakov 2. e z dijaki Soukrome gymnasium iz Tabora na 
Češkem, obisk čeških dijakov v Škofji Loki, koordinacija: 
Andreja Kolar, prof., Mateja Prevodnik Mayland, prof.; 

•	26. september 2023: jesenski tekaški športni dan za di-
jake 1. letnika, ob evropskem tednu športa, koordinacija: 
aktiv za športno vzgojo;

•	26. september 2023: evropski dan jezikov, dijaki so v 
okviru pouka tujih jezikov v avli šole pripravili stojnice s 
predstavitvami tujih jezikov in slovenščine. Predstavili so 
se nemščina, francoščina, španščina, ruščina, angleščina, 
slovenščina in latinščina. Koordinacija: UO DŠS; 

•	26. september 2023: uvodni sestanek za izvedbo 
program Aktivno državljanstvo za dijake 3. letnika, iz 
obveznega programa OIV, ob 13. uri v predavalnici, ko-
ordinacija: aktiv za aktivno državljanstvo; 

•	27. september 2023: jesenski športni dan za dijake 2. in 
3. letnika, dijaki 2. letnika so odšli na pohod na Lubnik, 
dijaki 3. letnika pa na Osolnik, koordinacija: aktiv šport-
ne vzgoje;

•	27. september 2023: nacionalno srečanje Unescu pri-
druženih šol, srečanje je gostilo središče Gorenjska, zače-
lo se je v BC Naklo, v nadaljevanju pa so po posameznih 
šolah potekale delavnice. Na Gimnaziji Škofja Loka smo 
pripravili delavnico izdelave dražgoških kruhkov, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof., In Jože Bogataj, prof.; 

•	28. september 2023: uvodni sestanek za udeležence 
medijskega krožka, 3. in 4. uro v knjižnici šole, mentor 
krožka: Domen Košir, zunanji izvajalec; 

•	28. september 2023:  strokovna zgodovinska ekskurzi-
ja v Posočje, pri izbirnem maturitetnem predmetu zgo-
dovina, mentorica: Sonja Gartner, prof., spremstvo: An-
dreja Kolar, prof.;

•	28. september 2023: projektni dan Voda, za dijake 2. a, 
ob 13. uri, aktiv za naravoslovje; 

•	28. september 2023: sestanek ŠRT, ob 14. uri v učilnici 
341, sklicatelj vodja ŠRT Matic Močnik, prof.; 

•	28. september 2023: šolsko tekmovanje iz logike, ob 13. 
uri, mentorja : Manca Čadež, prof. in Jaka Kavčič, prof.;

•	28. september 2023:  Slovo generacije, zaključna prire-
ditev za maturante generacije 2023, maturantom smo še 
enkrat čestitali za uspešno opravljeno maturo, jim segli v 
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roke in kot simbol zrelosti podelili rdeče nageljne. Zlatim 
maturantom smo podelili posebne plakete. V kulturnem 
programu je sodelovala glasbena skupina dijakov 4. letni-
ka: Dogajalni prostor. Organizacija: Jože Bogataj in Saša 
Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih., moderator: Gašper 
Murn, prof.;

•	28. september – 1. oktober 2023: Mednarodno srečanje 
mreže mest Douzelage, Rovinj, Hrvaška, konference so 
se poleg delegacije Občine Škofja Loka udeležili pomoč-
nica ravnatelja Ana Prevc Megušar ter dijaka Hana Ko-
lendo in Žiga Biček iz 3. c; 

•	30. september 2023: sprejem diamantnih maturantov 
pri ministrstvu za vzgojo in izobraževanje in predsednici 
RS Nataši Pirc Musar, Brdo pri Kranju. Na sprejemu sta 
bili skupaj s starši in ravnateljem diamantni maturantki 
Gimnazije Škofja Loka v letu 2023 Jedrt Šinkovec in Pia 
Vrečko; 

OKTOBER

•	3. in 4. oktober 2023: strokovna ekskurzija pri izbirnem 
maturitetnem predmetu geografija, spremstvo: Matic 
Močnik, prof., Jožica Grohar, prof.; 

•	3. oktober 2023: seja sveta staršev, ob 18. uri, sklicatelj 
podpredsednik sveta staršev Peter Pokorn, poleg ravnate-
lja Jožeta Bogataja je bila na sestanku prisotni še pomoč-
nica ravnatelja Ana Prevc Megušar in predsednica DŠS 
Hana Kolendo; 

•	3. oktober 2023: medobčinsko prvenstvo v krosu; men-
torica: Nevenka Bertoncelj, prof.; 

•	5. oktober 2023: sestanek šolskega razvojnega tima 
(ŠRT), ob 14. uri, vodja ŠRT: Matic Močnik, prof.; 

•	5. oktober 2023: sestanek aktiva klasikov, ob 14. uri, 
vodja: Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

•	5. oktober 2023: ob mednarodnem dnevu učiteljev smo 
na gimnaziji izvedli projekt Dijak poučuje, prijavljeni 
dijaki so pri posameznih predmetih pod mentorstvom 
učiteljev in po predhodni pripravi izpeljali določene ure 
pouka; koordinatorica projekta: Ana Prevc Megušar; 

•	7. – 10. oktober 2023: strokovna ekskurzija v Bruselj in 
Strasbourg z obiskom pomembnejših inštitucij Evropske 

unije, v okviru obveznega programa Aktivno državljan-
stvo za dijake 3. letnika, organizacija: Tanja Gartner, prof., 
spremstvo: Mateja Močnik, prof. in Mateja Lavtar, prof.; 

•	9. oktober 2023: strokovna ekskurzija na Avstrijsko 
Koroško, v okviru obveznega programa Aktivno državl-
janstvo za dijake 3. letnika, organizacija: Janez Ciperle, 
spremstvo: Matic Močnik, prof., Irena Florjančič, Jožica 
Grohar, prof., Andreja Kolar, prof., Lili Mravlja, prof.; 

•	10. oktober 2023: obisk slovenskega parlamenta in Hiše 
Evrope, v okviru obveznega programa Aktivno državljan-
stvo za dijake 3. letnika, organizacija: Matic Močnik, prof., 
spremstvo: Jožica Grohar, prof., Janez Ciperle, prof., Aleš 
Križnar, prof., Janez Galzinja, prof., Andreja Kolar, prof.; 

•	12. oktober 2023: pedagoška konferenca za celoten uči-
teljski zbor, ob 15. uri v učilnici 341, vodenje: ravnatelj 
Jože Bogataj, prof.; 

•	12. oktober 2023: predavanje dr. Marka Grobelnika z 
naslovom Kako se umetna inteligenca vpleta v naše ži-
vljenje, iz cikla Predavanja za starše, ob 18. uri v preda-
valnici šole, koordinacija: šolska svetovalna delavka Saša 
Bogataj Suljanović;

•	12. in 13. oktober 2023: delavnice za dijake 3. letnika, 
v okviru obveznega programa Aktivno državljanstvo za 
dijake 3. letnika, koordinacija in izvedba: Mateja Močnik, 
prof., Andreja Kolar, prof., Janez Ciperle, prof., Andreja 
Kolar, prof.; Matic Močnik, prof.; 

•	13. oktober 2023: šolsko tekmovanje iz znanja o 
sladkorni bolezni, ob 13. uri, mentorica: Mateja Lavtar, 
prof.; 

•	14. oktober 2023: predstavitev študija fizioterapija, 5. 
šolsko uro, iz programa kariernega usmerjanja za dijake 
3. in 4. letnika, koordinacija: svetovalna delavka Saša Bo-
gataj Suljanović; 

•	16. oktober 2023: ogled baletne predstave Giselle (A. 
Adam) v SNG Opera in balet v Ljubljani, ob 10.00, za di-
jake 1. letnika iz obveznega programa OIV; koordinacija: 
Ana Prevc Megušar, prof. in Žiga Kert, prof.; 

•	18. oktober 2023: šolsko tekmovanje iz francoščine, ob 
12.15, mentorica: Barbara Osolnik Rajšek, prof.; 

•	18. oktober 2023: ogled filma Zgodba Save in pogovor 
z ustvarjalci, ob 13. uri v Kino Sora, v okviru obveznega 
programa Aktivno državljanstvo za dijake 3. letnika, or-

ganizacija: Aktiv za aktivno državljanstvo, vodja: Mateja 
Močnik, prof.; 

•	19. oktober 2023: sestanek sveta zavoda Gimnazije 
Škofja Loka, ob 18. uri, predsednica: Saša Bogataj Sulja-
nović, univ. dipl. psih.; 

•	20. oktober 2023: državno tekmovanje iz ruščine, Škofij-
ska klasična gimnazija, Luka Gašperlin iz 4. a je postal dr-
žavni prvak, Ivan Novak iz 4. e pa državni podprvak. Ema 
Kemperle iz 4. č se je uvrstila na 5. mesto, Ana Marolt iz 4. 
c pa na 7. mesto. Mentorica: Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

•	20. oktober 2023: udeležba na gorenjskem Hekatonu 
v organizaciji Kovačnice v Kranju, tekmovanja sta se 
udeležili dve ekipi Gimnazije Škofja Loka, ekipa ''Loški 
mnogoceličarji'', ki so jo sestavljali dijaki 2. a: Vid Če-
mažar, Matej Miklavčič, Andraž Jelenc in Anej Peternelj 
je z odlično rešitvijo izziva ''Calibration Smart Box'' ne 
tekmovanju zmagala.

•	20. – 21. oktober 2023: v okviru narodne izmenjave so 
dijaki klasičnega oddelka iz I. gimnazije v Celju obiskali 
dijake 1. bc. Prvi dan izmenjave so dijaki skupaj sodelo-
vali v delavnicah in si ogledali znamenitosti Škofje Loke, 
drugi dan izmenjave pa so posvetili Emoni – ogledu in 
spoznavanju rimskih ostankov v Ljubljani. Koordinacija 
in organizacija izmenjave: Sonja Gartner, prof. in Gašper 
Kvartič, prof.; 

•	21. oktober 2023: Ljubljanski maraton, udeležilo se ga 
je 6 dijakinj Gimnazije Škofja Loka, Dora Suljanović iz 
4. e se je uvrstila na 6. mesto, mentorica: Nevenka Ber-
toncelj, prof.; 

•	22. – 27. oktober 2023: strokovna ekskurzija v München 
z obiskom Univerz na Bavarskem, v okviru programa 
DSD, organizacija in spremstvo: Felix Sobietzski, prof.; 

•	23. oktober 2023: uvodni sestanek za udeležence pri-
prave na mednarodno kemijsko olimpijado, ob 14.30 v 
učilnici 84, mentor: Dane Jemc, zunanji mentor; 

•	24. oktober 2023: zdravniški pregled za dijake 3. b, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	24. oktober 2024: predstavitev Fakultete za računalni-
štvo in informatiko, 5. šolsko uro, iz programa karierne-
ga usmerjanja za dijake 3. in 4. letnika, koordinacija: Saša 
Bogataj Suljanović, svetovalna delavka 

•	25. oktober 2023: šolsko tekmovanje iz angleščine, ob 
13. uri, organizacija: Nataša Zaplotnik, prof. in Matic 
Gortnar, prof.; 

•	25. oktober 2023: predstavitev kandidatke za predsed-
nico DŠS, 4. in 5. šolsko 

•	uro v predavalnici šole, mentorica DŠS: Tanja Gartner, prof.; 
•	26. oktober 2023: zdravniški pregled za dijake 3. a, v 

sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	25. oktober 2023: ogled čistilne naprave v Škofji Loki, 
za dijake 2. a, iz programa predmeta geografija in kemija, 
koordinacija: Matic Močnik, prof.; 

•	26. oktober 2023: področno prvenstvo v rokometu za 
dijake, Športna dvorana Poden, rokometna ekipa Gim-
nazije Škofja Loka je na področnem prvenstvu zmagala, 
mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	26. oktober 2023: predavanje dr. Saša Dolenca z naslo-
vom Umetna inteligenca v šolstvu, za učiteljski zbor, ob 
14. uri v učilnici 341, koordinacija: Saša Bogataj Suljano-
vić, univ. dipl. psih.; 

•	27. oktober 2023: volitve predsednice DŠS, edina kan-
didatka za predsednico DŠS je bila Hana Kolendo in je 
bila na volitvah izvoljena za predsednico v šolskem letu 
2023/24, mentorica DŠS: Tanja Gartner, prof.; 

•	27. oktober 2023: predstavitev Pravne fakultete, 5. šol-
sko uro, iz programa kariernega usmerjanja za dijake 3. in 
4. letnika, koordinacija: svetovalna delavka Saša Bogataj 
Suljanović; 

•	30. oktober 2023: jesenske počitnice; 
•	31. oktober 2023: dan reformacije, državni praznik; 

NOVEMBER
	
•	1. november 2023: dan spomina na mrtve, državni 

praznik; 
•	2. in 3. november 2023: jesenske počitnice;
•	3. november 2023: zaključek Balkanske računalniške 

olimpijade (BOI 2023), ki je potekala v Mariboru, v or-
ganizaciji ZOTKS in Ministrstva za digitalno preobraz-
bo. Član slovenske olimpijske ekipe je bil dijak 4. a Jakob 
Žorž in na olimpijadi osvojil bronasto medaljo; 
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•	5. – 8. november 2023: udeležba v projektu z naslovom 
Free press under pressure v Meersnu na Nizozemskem, 
projekt je bil organiziran pod okriljem združenja evrop-
skih mest Douzelage. Udeležila sta se ga dijak Žiga Kunc 
iz 4. š in Dora Suljanović iz 4. e, koordinacija: Jože Boga-
taj, prof.; 

•	6. november 2023: gledališka predstava E. Ionesca Ple-
šasta pevka v MGL Ljubljana, za dijake 3. letnika iz ob-
veznega programa OIV, koordinacija: Irena Florjančič, 
prof.; 

•	6. november 2023: začetek programa Knjižnično in-
formacijsko znanje za dijake 1. letnika, iz obveznega 
programa OIV, po razporedu dve šolski uri na skupino, 
mentorica: Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	7. november 2023: začetek tečaja Cestno prometnih 
predpisov, ob 15. uri v 340, (1. izvedba v šolskem letu 
2023/24), v sodelovanju z avtošol B&B Kranj, iz izbirnega 
programa OIV za 3. letnik, prijavljenih je bilo 46 dijakov, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	8. november 2023: sestanek dijaškega parlamenta, ob 
13.uri, parlament sestavljajta po dva predstavnika vsake-
ga oddelka, predsednica DŠS Hana Kolendo, na sestanku 
je bil prisoten tudi ravnatelj Jože Bogataj in mentorica 
DŠS Tanja Gartner; 

•	8. november 2023: področno prvenstvo v košarki (3 x 
3), za dijake in dijakinje, Kranj, ekipa dijakov Gimnazije 
Škofja Loka se je uvrstila na 2. mesto, ekipa dijakinj pa na 
3. mesto, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	9. november 2023: pedagoška konferenca za celoten 
učiteljski zbor, ob 15. uri v učilnici 341, ravnatelj Jože 
Bogataj, prof.; 

•	9. november 2023: redne mesečne govorilne ure za star-
še dijakov 1. – 4. letnika, ob 17. uri, po razporedu; 

•	9. november 2023: predavanje dr. Davida Zupančiča Ži-
vljenje v sivi coni, ob 18. uri v predavalnici šole, iz cikla 
Predavanja za starše, koordinacija: svetovalna delavka 
Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih.; 

•	9. november 2023: zdravniški pregled za dijake 3. c, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	9. – 11. november 2023: vikend retorike za 3. b, v CŠOD 
Cerkno, mentorici: Sonja Gartner, prof. in Bernarda Pav-

lovec Žumer, prof., spremstvo: Aleš Križnar, prof.; 
•	10. november 2023: Tujejezični Unescov recital Jezik – 

kultura in tradicija, potekal je pod naslovom Zrno na 
zrno pogača, udeležilo se ga je več kot 100 nastopajočih iz 
10 slovenskih šol, organizacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	10. november 2023: šolsko tekmovanje Matemček, ob 
13. uri, mentorica: Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	10. november 2023: delavnice za nadarjene devetošol-
ce, od 9.00 – 12.00, delavnic se je udeležilo 160 učenk in 
učencev iz 19ih osnovnih šol, organizacija: svetovalna de-
lavka Saša Bogataj Suljanović; 

•	10. november 2023: začetek šahovskega krožka, ob 14. 
uri v učilnici 341, tečaj vodi nekdanji dijak Gimnazije 
Škofja Loka Samo Bobnar; 

•	10. november 2023: ogled filma Dekliška druščina v 
Kinu Sora, iz obveznega programa OIV za dijake 1. in 2. 
letnika, ob 8.15 za 1. letnik in 11.45 za 2. letnik, koordina-
cija: Irena Florjančič, prof.; 

•	11. november 2023: državno tekmovanje iz logike, dija-
ki Ivan Tušek, 1. č, Sara Ferreira, 3. a in Eva Zupanc, 4. a 
so osvojili zlata priznanja, Sara je zasedla 1.mesto in po-
stala državna prvakinja, Ivan pa se je uvrstil na 4.mesto, 
mentorja: Manca Čadež, prof. in Jaka Kavčič, prof.; 

•	14. november 2023: šolsko tekmovanje iz geografije, ob 
13. uri, mentor: Matic Močnik, prof.; 

•	14. november 2023: zdravniški pregled za dijake 3. d, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	14. november 2023: področno prvenstvo v odbojki za 
dekleta, Jesenice, mentorica: Tanja Melihen, prof.; 

•	16. november 2023: mednarodno tekmovanje iz angleš-
čine Best in English, ob 9.00, tekmovanje je potekalo na 
daljavo, mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.; 

•	16. november 2023: šolsko tekmovanje iz naravoslovja, 
ob 13. uri, mentorice: Anica Šaljaj, prof., Diana Curk, 
prof. in Mojca Tolar, prof.; 

•	16. november 2023: bralni krožek Ubranost, ob 18. uri v 
knjižnici, mentorica: Irena Florjančič, prof.; 

•	16. november 2023: zdravniški pregled za dijake 3. š, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	16. november 2023: področno prvenstvo v odbojki za 
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dijake, Jesenice, mentorica: Tanja Melihen, prof.; 
•	16. november 2023: predstavitev prostovoljstva za ude-

ležence programa MEPI na srebrni stopnji, ob 14. uri v 
učilnici 340, predstavitev je pripravila Saša Bogataj Sulja-
nović, univ. dipl. psih.; 

•	17. – 19. november 2023: razredni vikend za 1. e in 1. 
š, v CŠOD Fara. Spremstvo: Manca Čadež, prof., Marko 
Špolad prof., Mateja Močnik, prof., Nevenka Bertoncelj, 
prof.; 

•	20. november 2023: ogled gledališke predstave Antigo-
na v SNG Drama Ljubljana, za dijake 4. letnika iz ob-
veznega programa OIV, koordinacija: Irena Florjančič, 
prof.; 

•	21. november 2023: zdravniški pregled za dijake 3. e, v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	21. november 2023: predstavitev študija delovna tera-
pija, 5. šolsko uro, za dijake 3. in 4. letnika iz programa 
kariernega usmerjanja, koordinacija: svetovalna delavka 
Saša Bogataj Suljanović; 

•	22. november 2023: šolsko tekmovanje iz poznavanja 
flore, ob 13.30, mentorica: Tina Zupančič, prof.; 

•	22.november 2023: Nik Škrlec: Zdrava pamet, gledališka 
predstava za dijake 1.letnika, ob 12.30 v predavalnici šole, 
iz obveznega programa OIV, koordinacija: Irena Florjan-
čič, prof.; 

•	25. november 2023: državno tekmovanje iz prostorske 
predstavljivosti Matemček, Matej Miklavčič iz 2. a je po-
stal državni prvak in prejel zlato priznanje, Sara Ferreira 
iz 3. a je zasedla 2. mesto in prejela zlato priznanje. Men-
torica: Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	28. november 2023: področno prvenstvo v košarki za 
dijake, Kranj, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	28. november 2023: šolsko tekmovanje za Cankarjevo 
priznanje, ob 13. uri, mentorici: Melita Perkovič, prof. in 
Bernarda Pavlovec Žumer, prof.; 

•	29. november 2023: področno prvenstvo v košarki za 
dijakinje, košarkarska ekipa Gimnazije Škofja Loka je 
zmagala in se uvrstila v četrtfinale, Kranj, mentor: Anže 
Rebič, prof.; 

•	30. november 2023: sestanek aktiva klasikov, ob 14. uri, 
vodja aktiva: Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

DECEMBER

•	1. december 2023: predavanja dr. Blaža Marklja z na-
slovom Kibernetska varnost, za dijake 4. letnika iz ob-
veznega programa OIV, 2. šolsko uro v predavalnici šole, 
koordinacija: Jože Bogataj, prof.; 

•	1. december 2023: mednarodni dan boja proti AIDSu, 
člani UO DŠS so na stojnici pred učilnico 337 podali 
informacije o bolezni z različnimi plakati in letaki. Dijaki 
so lahko svoje znanje o bolezni AIDS in virusu HIV 
preverili z anketo; 

•	1. december 2023: dobrodelna prireditev Dijak dijaku, 
ob 18. uri v avli in predavalnici šole, izkupiček od prire-
ditve je namenjen skladu Gaudeamus, prireditev je vkl-
jučevala dobrodelni bazar, ki so ga skupaj z razredniki 
pripravili dijaki 2. letnika in dobrodelni koncert, kjer 
so nastopili gimnazijski glasbeniki, zbrane je nagovoril 
predsednik sklada Gaudeamus Matic Močnik, prof., ko-
ordinacija prireditve: Melita Perkovič, prof. in Saša Boga-
taj Suljanović, univ. dipl. psih.; 

•	1. – 10. december 2023: mednarodna mladinska nara-
voslovna olimpijada (IJSO, International Junior Science 
Olympiad), Bangkok na Tajskem, olimpijade se je udele-
žila tudi dijakinja 1. a Izadora Kopač in osvojila srebrno 
medaljo; 

•	2. december 2023: državno tekmovanje iz francoščine, 
Šentvid, mentorica: Barbara Osolnik Rajšek, prof.; 

•	6. december 2023: Miklavžev srečelov, srečelov so pod 
okriljem DŠS pripravili dijaki 3. letnika, mentorica: Tanja 
Gartner, prof.; 

•	6. december 2023: obisk Miklavža v spremstvu ange-
lov in parkeljnov, Miklavž je s spremstvom obiskal vse 
gimnazijske razrede, organizacija: DŠS, mentorica: Tanja 
Gartner, prof.; 

•	6. december 2023: šolsko tekmovanje iz astronomije, ob 
13. uri, mentor: Jaka Kavčič; 

•	7. december 2023: pedagoška konferenca za celoten 
učiteljski zbor, ob 15. uri v 341, sklicatelj ravnatelj Jože 
Bogataj; 

•	7. december 2023: redne mesečne govorilne ure za star-
še dijakov od 1. – 4. letnika, ob 17. uri, po razporedu; 

•	7. december 2023: predstavitev Fakulteta za zdravstvo 
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Angela Boškin, 5. šolsko uro, v okviru programa karier-
nega usmerjanja za dijake 3. in 4. letnika, koordinacija: 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović; 

•	8. december 2023: področno prvenstvo srednjih šol v 
nogometu za dijakinje, Kranj, mentor: Matej Albreht, 
prof.; 

•	10. december 2023: slavnostna podelitev zlatih MEPI 
priznanj pod pokroviteljstvom predsednice Republike 
Slovenije dr. Nataša Pirc Musar. Prejemniki zlatih MEPI 
priznanj v letu 2023 na Gimnaziji Škofja Loka so: Samo 
Čadež, Katja Dolinar, Urša Gaber, Maša Globočnik, 
Jakob Grašič, Maja Jarc, Mohor Jelenc, Tina Juratovec, 
Ema Karba, Izak Kokalj, Hana Marenk, Nejc Mohorič, 
Ela Mohorič, Adja Novinc, Lana Primožič, Vita Renko, 
Ela Reven, Tjaša Rupar, Lena Skok, Sabina Sladič 
Oblak, Tina Šmid, Dora Suljanović, David Šuštar, 
Pia Uljančič,  Miha Zafošnik, Amadej Zalokar in Eva 
Zupanc. Program slavnostne podelitve so povezovali tudi 
trije dijaki Gimnazije Škofja Loka: David Šuštar, Eva Dru-
žinec in Lan Mohorič Bonča. Mentorji MEPI zlatnikov so 
bili: Gašper Murn, prof., Ana Prevc Megušar, prof., Matic 
Gortnar, prof., Matic Močnik, prof. in Saša Bogataj Sulja-
nović, univ. dipl. psih.; 

•	11. december 2023: obisk članov predsedstva Dijaške 
organizacije Slovenije, ob 9.30 v učilnici 242, koordina-
cija: predsednica DŠŠ Gimnazije Škofja Loka Hana Ko-
lendo; 

•	12. december 2023: šolsko tekmovanje iz razvedrilne 
matematike, ob 13. uri, mentorici: Andreja Dobrovoljc, 
prof. in Manca Čadež, prof.; 

•	15. december 2023: v knjižnici je potekal medgeneracij-
ski bralni dogodek z naslovom Branje za znanje, dijaki 
Gimnazije Škofja Loka so brali in pripovedovali otrokom 
iz Vrtca Škofja Loka, ob 9.00, dogodek je potekal v okviru 
nacionalnega projekta Beremo skupaj – NMSB 2023, or-
ganizacija: Majda Kokalj Auguštiner prof.; 

•	16. december 2023: Božično-novoletni koncert Gimna-
zije Škofja Loka, ob 19. uri v kapucinski cerkvi Sv. Ane v 
Škofji Loki, nastopila sta Mladinski mešani pevski zbor 
pod vodstvom Žige Kerta in Dekliški pevski zbor pod 
vodstvom Eve Jekovec, zbora sta ob spremljavi sestavl-
jenega orkestra pod vodstvom koncertne mojstrice Ane 

Julije Mlejnik izvedla Božično kantato škofjeloškega skla-
datelja Andreja Missona. Koncert sta povezovala Maja 
Jarc iz 4. a in Jakob Florjančič iz 4. č.; 

•	19. december 2023: predstavitev Fakultete za šport, 5. 
šolsko uro, v okviru programa kariernega usmerjanja za 
dijake 3. in 4. letnika, koordinacija: svetovalna delavka 
Saša Bogataj Suljanović; 

•	19. december 2023: škofjeloški skavti so na gimnazijo 
prinesli Luč miru; 

•	20. december 2023: božično-novoletni odbojkarski tur-
nir, v sodelovanju s ŠC, sodelovale so odbojkarske ekipe 
dijakov, dijakinj in učiteljev, organizacija: aktiv za šport-
no vzgojo; 

•	21. december 2023: peka dobrodelnih palačink, 3., 4. 
in 5. šolsko uro v avli šole, prostovoljni prispevki so na-
menjeni skladu Gaudeamus, v organizaciji Interact kluba, 
predsednik: Žiga Biček, 3. c; 

•	22. december 2023: praznični koncert za dijake 1., 2. in 
3. letnika, ponovitev koncerta s prireditve Dijak dijaku, 
po razporedu, koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	22. december 2023: dijaki 3.b in 4. b so za dijake 1. b 
klasičnega oddelka pripravili krst klasikov, 3. šolsko uro 
v učilnici 336, organizacija: Sonja Gartner, prof. in Ber-
narda Pavlovec Žumer, prof.; 

•	25. december 2023: Božič, državni praznik;
•	26. december 2023: Dan samostojnosti in enotnosti, dr-

žavni praznik; 
•	27. – 29. december 2023: Božično-novoletne počitnice; 

JANUAR

•	1. – 2. januar 2024: novo leto, državni praznik; 
•	3. januar 2024: začetek projekta Rastem s knjigo, za di-

jake 1. letnika iz obveznega programa OIV za 1. letnik, v 
sodelovanju s Knjižnico Ivana Tavčarja Škofja Loka, koor-
dinacija: Majda Kokalj Auguštiner, prof.

•	4. januar 2024: šolsko tekmovanje iz nemščine, ob 14. 
uri, mentorica: Lili Mravlja prof.; 

•	8. januar 2024: ustni izpiti za diplomo DSD II, izpit je 
opravljalo 10 dijakov Gimnazije Škofja Loka, mentor: Fe-
lix Sobietzki
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•	11. januar 2024: šolsko tekmovanje iz psihologije, ob 13. 
uri, mentorica: Špela Horvat, prof.; 

•	12. januar 2024: šolsko tekmovanje iz programiranja 
ZOTKS, mentorica: Alenka Kolenc Krajnik, prof. in Ja-
kob Žorž; 

•	12. – 13. januar 2024: MEPI vikend, priprave na srebr-
no in zlato odpravo, mentorji: Gašper Murn, prof., Jasna 
Miriam Batagelj, prof., Matic Gortnar, prof., Ana Prevc 
Megušar, prof.; 

•	13. januar 2024: državno tekmovanje iz računalniške-
ga razmišljanja Bober, FER Maribor, mentorica: Alenka 
Kolenc Krajnik, prof.; 

•	13. januar 2024: državno tekmovanje iz astronomije, 
dijaki Anže Kopač, 2. a, Matej Miklavčič, 2. a in Luka 
Gašperlin, 4. a so osvojili zlato priznanje, mentor: Jaka 
Kavčič, prof.

•	15. januar 2024: zaključek 1. ocenjevalnega obdobja
•	16. januar 2024: regijsko tekmovanje za Cankarjevo pri-

znanje, Kranj, mentorici: Melita Perkovič, prof. in Ber-
narda Pavlovec Žumer, prof.; 

•	17. januar 2024: sestanek aktiva klasikov, ob 14. uri, 
vodja aktiva: Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

•	18. in 19. januar 2024: področno prvenstvo v nogome-
tu za dijake, Športna dvorana Poden, mentor: Matej 
Albreht, prof., 

•	18. januar 2024: šolsko tekmovanje iz biologije, ob 14. 
uri, mentorice: Tina Zupančič, prof., Mateja Lavtar, prof. 
in Diana Curk, prof.;

•	18. januar 2024: pedagoška konferenca ob zaključku 1. 
ocenjevalnega obdobja, ob 15. uri; 

•	18. januar 2024: redne govorilne ure za starše dijakov 
2. – 4. letnika, ob 17. uri; 

•	18. januar 2024: roditeljski sestanek za starše dijakov 1. 
letnika, sestanek se je začel s plenarnim delom, ki sta ga 
vodila ravnatelj Jože Bogataj in svetovalna delavka Saša 
Bogataj Suljanović in nadaljeval po oddelkih z razredniki; 

•	20. januar 2024: državno tekmovanje iz naravoslovja, 
mentorice: Diana Curk, prof., Mojca Tolar, prof. in Anica 
Šaljaj, prof., Izadora Kopač in Nika Arsov iz 1. a sta osvo-
jili zlato priznanje; 

•	23. januar 2024: četrtfinale v košarki za dijakinje, Šport-
na dvorana Poden, ob 9.00, mentor: Rebič Anže, prof.; 

•	23. januar 2023: bralni krožek Ubranost, ob 18. uri, 
mentorica: Irena Florjančič, prof.; 

•	23. januar 2024: seja sveta staršev, ob 18. uri, predsednik 
sveta staršev Peter Pokorn; 

•	24. januar 2024: državno tekmovanje v badmintonu za 
srednje šole, Brežice, mentor: Rebič Anže, prof.; 

•	24. januar 2024: državno prvenstvo v športnem plezan-
ju, licencirani tekmovalci, Ljubljana, Lena Skok iz 4. š je 
osvojila bronasto medaljo, mentor: Marko Luževič, prof. 

•	25. januar 2024: državno prvenstvo v športnem plezan-
ju, nelicencirani tekmovalci, Ljubljana, mentor: Marko 
Luževič, prof. 

•	25. januar 2024: gledališka predstava Skopuh za dijake 
2. letnika iz obveznega programa OIV, SNG Drama, ob 
19.30, koordinacija: Irena Florjančič, prof.; 

•	25. januar 2024: predstavitev Fakultete za strojništvo, 5. 
šolsko uro, v 337, koordinacija: Saša Bogataj Suljanović, 
svetovalna delavka; 

•	26. januar 2024: predstavitev strokovne ekskurzije v Gr-
čijo za dijake 3. letnika, ob 11. uri v predavalnici šole, v 
sodelovanju s TA Orel, koordinacija: ravnatelj Jože Bo-
gataj; 

•	26. januar 2024: finale področnega prvenstva v nogo-
metu, ekipa Gimnazije Škofja Loka je na finalnem tek-
movanju osvojila 1. mesto, ekipe: Matej Albreht, prof.; 

•	26. januar 2024: šolsko tekmovanje iz programiranja, 
ob 14. uri, mentorica: Alenka Kolenc Krajnik, prof., Jakob 
Žorž in Nejc Sušnik, 4. a; 

•	26. – 28. januar 2024: razredni vikend za 1. d in 2. d, 
CŠOD Fara, spremljevalci: Anica Šaljaj, prof., Špela 
Horvat, prof., Andreja Kolar, prof., Diana Curk, prof.; 

•	27. januar 2024: smučanje na smučišču Osojščica v 
Avstriji, iz programa športne vzgoje za dijake 4. letnika in 
izbirnega programa OIV za ostale letnike, koordinacija: 
Nevenka Bertoncelj, prof., spremstvo: Anže Rebič, prof.; 

•	27. januar 2024: predstavitev Gimnazije Škofja Loka in 
njenih programov na Osnovni šoli Železniki v okviru 
kariernega dogodke Gradimo prihodnost, delavnice 
in predstavitve so pripravili: predstavitev gimnazije in 
klasične gimnazije ravnatelj Jože Bogataj in Gašper Kvar-
tič, prof., predstavitev naravoslovja: Gašper Murn, prof., 
Mojca Tolar, prof. in Mateja Lavtar, prof.; 
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•	30, januar 2024: dan brez nahrbtnika, dijaki naše šole so 
šolske nahrbtnike zamenjali z najrazličnejšimi predmeti 
– ''NE nahrbtniki''. DŠS Gimnazije Škofja Loka je najbolj 
izvirne ideje nagradila. Organizacija: UO DŠS, predsed-
nica Hana Kolendo, 3. c; 

•	31. januar 2024: šolsko tekmovanje iz zgodovine, ob 14. 
uri, mentorica: Andreja Kolar, prof.; 

•	31. januar 2024: zimski športni dan, dijaki so lahko 
izbrali: smučanje in deskanje na smučišču Cerkno, pohod 
in drsanje v Ledeni dvorani Kranj, funkcionalni trening 
v Športni dvorani Poden, plezanje in trampolin doživetje 
v Woop parku Ljubljana, sankanje ter tek na smučeh na 
Jezerskem; koordinacija: aktiv učiteljev športne vzgoje; 

•	31. januar 2024: Koncert treh zborov, ob 19. uri v cerkvi 
Sv. Jurija v Stari Loki, pevskemu zboru Kantonsschule 
Wohlen, ki je imel glasbeno turnejo po Sloveniji, sta se na 
koncertu v Škofji Loki pridružila oba gimnazijska zbora: 
Dekliški pevski zbor pod vodstvom Eve Jekovec in Mla-
dinski mešani pevski zbor pod vodstvom Žige Kerta; 

FEBRUAR

•	1. februar 2024: pedagoška konferenca za celotni učite-
ljski zbor, ob 15. uri, v učilnici 341; 

•	1. februar 2024: regijsko tekmovanje iz angleščine, ob 
15. uri, mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.; 

•	2. – 4. februar 2924: intenzivni pevski vikend v CŠOD 
Bohinj za Mladinski mešani in Dekliški pevski zbor 
Gimnazije Škofja Loka, zborovodji: Žiga Kert, prof. in 
Eva Jekovec, spremstvo: Gašper Murn, prof., Ana Prevc 
Megušar prof.; 

•	3. februar 2024: državno tekmovanje iz razvedrilne ma-
tematike, Sara Ferreira je osvojila zlato priznanje, mento-
rica: Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	5. februar 2024: ogled gledališke predstave Mali princ, 
ob 9.00, Španski borci, Ljubljana, za dijake, ki se učijo 
francoščino, koordinacija: Barbara Osolnik Rajšek, prof.; 

•	5. februar 2024: začetek tečaja cestno prometnih predpisov 
(CPP), 2. izvedba, za dijake 3. letnika iz izbirnega program 
OIV za 3. letnik, v sodelovanju z B&B šolo vožnje Kranj, ko-
ordinacija: Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja; 

•	6. februar 2024: uvodni sestanek z dijaki, ki bi želeli so-
delovati pri pripravi šolskega glasila Tret štuk, 4. in 5. 
šolsko uro, mentorica: Irena Florjančič, prof.; 

•	7. februar 2024: proslava ob slovenskem kulturnem praz-
niku, ob 13. uri v predavalnici šole, tematika proslave se je 
navezovala na leto generala Rudolfa Maistra, v kulturnih 
prispevkih so dijaki predstavili njegovo delo, pomen ter li-
terarno ustvarjanje, proslavo so pripravili dijaki in razred-
niki 1. letnika, koordinacija: Tanja Melihen, prof.; 

•	8. februar 2024: slovenski kulturni praznik, državni 
praznik

•	9. februar 2024: dan šole, ni rednega pouka; 
•	9. – 12. februar 2024: strokovna ekskurzija v London, za 

dijake 2.c, 2. e, 2. š iz izbirnega programa OIV, v sodelo-
vanju s TA Orel, spremstvo: Sonja Gartner, prof., Andreja 
Kolar, prof., Nataša Veber, prof.; 

•	12. februar 2024: pedagoška konferenca za celoten uči-
teljski zbor pred izvedbo informativnega dneva; 

•	13. februar 2024: dobrodelna peka palačink v avli šole, 
dogodek so pripravili člani Interact kluba Škofja Loka, 
predsednik: Žiga Biček; 

•	13. februar 2024: pustni torek, v avli šole je bila 4. in 5. 
šolsko uro predstavitev in fotografiranje pustnih mask, 
preko Facebooka je potekalo tekmovanje za najboljšo po-
samično in skupinsko masko, organizacija DŠS Gimnazi-
je Škofja Loka, predsednica: Hana Kolendo, prof.; 

•	14. februar 2024: obeležitev dneva zaljubljencev – valen-
tinovo, člani UO DŠS so po razredih razdelili pisma in lepe 
misli, ki so jih dijaki oddali v ''valentinov'' škatlo v knjižnici 
in jih namenili svojemu izbranemu ''valentinčku''; 

•	14. februar 2024: državno tekmovanje iz nemščine, 
mentorica: Lili Mravlja, prof.; 

•	15. februar 2024: interni del – zgodovina, splošna matura, 
pisni preizkus; 

•	16. in 17. februar 2024: informativni dan na Gimnaziji 
Škofja Loka, v petek ob 11. in 17. uri, informativni dan 
se je začel s splošno predstavitvijo v predavalnici šole in 
nadaljeval po delavnicah, kjer so se predstavili tuji jeziki 
in predmetni aktivi. Za starše učencev smo pripravili 
skupno čajanko v učilnici 340, koordinacija: Saša Bogataj 
Suljanović, svetovalna delavka in ravnatelj Jože Bogataj; 

•	19. – 23. februar 2024: zimske počitnice; 

Šolska kronika v letu 2023/2024

•	19. – 22. februar 2024: strokovna ekskurzija v London, 
za dijake 2. a in 2. d, iz izbirnega programa OIV, v sode-
lovanju s TA Orel, spremstvo: Mojca Tolar, prof., Gašper 
Murn, prof. in Špela Horvat, prof.; 

•	26. februar 2024: medpredmetni projektni dan Hrana 
za dijake 2. a, iz obveznega programa OIV, v projektu so 
se povezovali predmeti: kemija, biologija in fizika, men-
torice: Diana Curk, prof., Mojca Tolar, prof. in Anica 
Šaljaj, prof.; 

•	27. februar 2024: seja sveta šole, ob 18. uri, predsednica 
sveta šole: Saša Bogataj Suljanović; 

•	28. februar 2024: sestanek aktiva klasikov, 9. šolsko uro, 
vodja aktiva: Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

MAREC

•	1. marec 2024: predmaturitetni preizkus - angleščina, 
ob 7.15, za dijake 4. letnika, organizacija: aktiv za angleš-
čino in ŠMK;

•	1. marec 2024: Inženirke in inženirji bomo! Okrogla 
miza v predavalnici šole, ob 12.20, za dijake 3. letnika iz 
obveznega programa OIV, koordinacija: ravnatelj Jože 
Bogataj, prof.; 

•	4. marec 2024: začetek 2. dela programa Knjižnično in-
formacijsko znanje, po razporedu, iz obveznega progra-
ma OIV za dijake, 1. letnika, mentorica: Majda Kokalj 
Auguštiner, prof.; 

•	4. marec 2024: četrtfinale državnega prvenstva v 
dvoranskem nogometu za dijake, ŠD Poden, ob 10.30, 
mentor: Matej Albreht, prof.; 

•	4. marec 2024: šolsko tekmovanje iz kemije, ob 14. uri, 
mentorji: Mojca Tolar, prof., Gašper Murn, prof. in Neven 
Šverko, prof.; 

•	5. marec 2024: predmaturitetni preizkus - slovenščina, 
ob 9.00, za dijake 4. letnika, organizacija: aktiv za sloven-
ščino in ŠMK;

•	5. marec 2024: roditeljski sestanek za starše dijakov 4. 
letnika, ob 17.30 v predavalnici šole, tema: izvedba matu-
re in vpis na fakultete, ob 17.30 skupni del v predavalnici, 
sledili so evalvacijski sestanki z razredniki, koordinacija: 
ravnatelj Jože Bogataj;

•	7. marec 2024: pedagoška konferenca za celoten učitelj-
ski zbor, ob 15. uri, ravnatelj Jože Bogataj; 

•	7. marec 2024: govorilne ure za starše dijakov 1., 2. in 3. 
letnika, ob 17. uri, po razporedu; 

•	8. marec 2024: šolsko tekmovanje iz kriptografije, 3. 
šolsko uro, udeležilo se ga je 19 dijakov od 1. – 3. letnika, 
mentorica: Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	8. marec 2024: predmaturitetni preizkus - matematika, 
ob 11.00, za dijake 4. letnika, organizacija: aktiv za mate-
matiko in ŠMK;

•	8. marec 2024: šolsko tekmovanje iz latinščine, ob 12. 
uri, mentor: Gašper Kvartič, prof.; 

•	8. – 10. marec 2024: filozofski vikend za 4. bc, v CŠOD 
Cerkno, mentorja: Janez Ciperle, prof. in Gašper Kvartič, 
prof.; 

•	8. – 10. marec 2024: gledališki vikend v CŠOD Cerkno, 
za gimnazijsko gledališko skupino Oder na stežaj in im-
pro skupino O‘sti Jarej, mentorica: Tatjana Žagar, prof.; 

•	9. marec 2024: državno tekmovanje iz zgodovine, men-
torica: Andreja Kolar, prof.; 

•	9. marec 2024: državno tekmovanje iz programiranja, 
ZOTKS Ljubljana, dijak 4. a Jakob Žorž je postal državni 
prvak in prejel zlato priznanje, Nejc Sušnik pa se je uvrstil 
na 4. mesto in je dobitnik srebrnega priznanja, mentorji: 
Alenka Kolenc Krajnik, prof., mentorji na ZRI; 

•	12. marec 2024: polfinale državnega tekmovanja v ko-
šarki za dijakinje, skupina B, ob 9.00, mentor: Anže Re-
bič, prof.; 

•	12. marec 2024: srečanje gorenjskih srednješolskih pev-
skih zborov, ob 18. uri na Gimnaziji Jesenice, srečanja 
sta se udeležila Dekliški pevski zbor in Mladinski mešani 
pevski zbor Gimnazije Škofja Loka, zborovodja: Eva Jeko-
vec in Žiga Kert, prof.; 

•	12. marec 2024: La France voyage,  dogodek v okviru 
pouka francoščine, v sodelovanju s Francoskim 
inštitutom, koordinacija: Barbara Osolnik Rajšek, prof.;

•	13. marec 2024: regijsko tekmovanje iz fizike, ob 14. uri, 
mentorja: Anica Šaljaj, prof. in Jaka Kavčič, prof.; 

•	13. marec 2024: slovesnost ob otvoritvi razstave o Ru-
dolfu Maistru in njegovih borcih, ob 12.15, za dijake 4. 
letnika v okviru pouka zgodovine, po pozdravnem nago-
voru ravnatelja Jožeta Bogataja so dijaki prisluhnili pre-
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davanju mag. Lučke Lazarev Šerbec, predsednici Zveze 
društev generala R. Maistra, g. Janezu Jerebu, raziskoval-
cu in soavtorju razstave, in programu, ki so ga pripravili 
dijaki: Teja Jezeršek, 2. c , Arne Zorman, 2. c, Timotej Ian 
Poljak, 1. d, Ana Urh, 1. a, Zala Benedik, 2. d, organizacija 
prireditve: Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	14. – 16. marec 2024: strokovna ekskurzija v Padovo 
in Benetke, v okviru izbirnega maturitetnega predme-
ta Zgodovina umetnosti ter za druge dijake iz izbirnega 
programa OIV, organizacija: Mateja Močnik, prof.;

•	14. marec 2024: celodnevne intenzivne vaje Mešanega 
mladinskega pevskega zbora Gimnazije Škofja Loka pred 
odhodom na državno tekmovanje v Bratislavo, zboro-
vodja: Žiga Kert; 

•	15. marec 2024: državno tekmovanje iz biologije, Gim-
nazija Bežigrad, zlata priznanja so osvojili   Matej Na-
stran, 4. a, Zala Ločniškar in Luka Lindav iz 3. a. Deset 
dijakov je osvojilo srebrna priznanja. Mentorice: Mateja 
Lavtar, prof., Diana Curk, prof. in Tina Zupančič, prof.; 

•	15. marec 2024: predavanje in delavnica Alkohol med 
mladimi, za dijake 1. letnika iz obveznega programa OIV, 
predavanje je pripravila profesorica kemije Mojca Tolar; 

•	15. – 16. marec 2024: narodna izmenjava s I. Gimnazijo 
Celje, za 1. bc, koordinacija in spremstvo: Sonja Gartner, 
prof. in Gašper Kvartič, prof.; 

•	16. marec 2024: državno srednješolsko prvenstvo v 
šahu, OŠ Matije Čopa, Kranj, mentor: Samo Bobnar, ne-
kdanji dijak GŠL; 

•	16. marec 2024: državno tekmovanje za Cankarjevo pri-
znanje, tekmovanja se je udeležilo 7 dijakinj, Katja Ha-
bicht Zupan iz 2. c, Eva Guzelj, 3. e in Vita Renko iz 4. š so 
na tekmovanju osvojile zlata priznanja, mentorici: Melita 
Perkovič, prof. in Bernarda Pavlovec Žumer, prof.; 

•	20. marec 2024: polfinale državnega prvenstva v roko-
metu za dijake, ob 9.00 v Novem mestu, mentor: Anže 
Rebič, prof.; 

•	20. marec 2024: državno tekmovanje iz angleščine, ob 
15. uri, Eva Guzelj je postala državna prvakinja in je osvo-
jila zlato priznanje, mentorja: Matic Gortnar, prof. in Na-
taša Zaplotnik, prof.; 

•	20. marec 2024: mednarodna raziskava PISA, za namen 
raziskave naključno izbrani dijaki 1. letnika, od 2. – 6. šol-

ske ure, koordinacija: Mateja prevodnik Mayland, prof.; 
•	20. marec 2024: državno srednješolsko prvenstvo v 

alpskem smučanju in deskanju na snegu na Soriški 
planini, dijakinje so dosegle   2. mesto v ekipni razvrs-
titvi. Ekipo so sestavljale: Manca Kavčič, 3. e, Sara Konjar, 
2. š, Iza Šink, 1. š in Eva Magič, 1. e., mentorica: Nevenka 
Bertoncelj, prof.; 

•	21. marec 2024: ogled kvalifikacij za tekmo smučar-
skih poletov v Planici, za dijake 1. š in 2. š iz obveznega 
programa OIV, spremstvo: aktiv za športno vzgojo; 

•	21. marec 2024: šolsko tekmovanje iz matematike, ob 
14. uri, mentorji: aktiv učiteljev matematike; 

•	21. marec 2024: ob dnevu poezije so dijaki tretjega let-
nika klasične gimnazije pripravili recital, za katerega si 
je vsak izmed njih izbral poljubno pesem ter jo recitiral 
pred vsemi dijaki klasične gimnazije. Predstavili so različ-
ne pesmi, od antičnih do sodobnih, tudi v tujih jezikih. S 
tem so ozavestili pomen ter lepoto poezije. Organizacija: 
Bernarda Pavlovec Žumer, prof. in člani aktiva za klasiko; 

•	22. marec 2024: državno tekmovanje iz psihologije, ob 
14.30 na Gimnaziji Novo mesto, Ines Bitenc iz 3. e je po-
stala državna prvakinja in osvojila zlato priznanje, poleg 
nje sta zlato osvojila še Luka Lindav in Sara Ferreira iz 3. 
a, mentorica: Špela Horvat, prof.; 

•	22. marec 2024: kulturni dan za dijake 1. letnika, 
program kulturnega dne: ogled Plečnikove cerkev na 
Barju, ogled zbirke in delavnice v Narodni galeriji, oz. 
ogled Ljubljane, ob 13. uri koncert Simfoničnega orkestra 
RTV Slovenija s sopranistko Niko Gorič, koordinacija: 
Mateja Močnik, prof. in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	22. marec 2024: državno tekmovanje iz računalniškega 
programiranja ACM, 1. mesto in zlato priznanje: Jakob 
Žorž, 4. a, 9. mesto in srebrno priznanje Nejc Sušnik, 4. a, 
mentorji: Alenka Kolenc Krajnik, prof., mentorji na ZRI; 

•	22. marec 2024: državno tekmovanje Kriptografi-
ja - Strogo zaupno, dijaki Anej Peternel, 2. a, Lenča 
Miklavčič, 2. c in Sara Ferreira, 3. a so se uvrstili na 1. 
mesto in osvojili zlata priznanja, mentorica: Andreja 
Dobrovoljc, prof.; 

•	22. – 24. marec 2024: vikend kemije na Debelem Rtiču, 
v okviru izbirnega maturitetnega predmeta kemije, men-
tor: Gašper Murn, prof., spremstvo: Aleš Križnar, prof.; 
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•	24. – 27. marec 2024: Mladinski mešani pevski zbor 
Gimnazije Škofja Loka se je udeležil mednarodnega 
tekmovanja Bratislava Spring Festival. Nastopil je v 
kategoriji mladinskih pevskih zborov do 21 let in osvojil 
zlato priznanje. Poleg tega je bil razglašen tudi za najboljši 
zbor celotnega tekmovanja. Zborovodja: Žiga Kert; 

•	25. marec 2024: dan evropskih avtorjev, v knjižnici nas 
je obiskal pisatelj, esejist, prevajalec, večkratni nagrajenec 
in naš nekdanji dijak Jasmin B. Frelih, srečal se je z di-
jaki 3. a in 3. b. Z dijaki se je pogovarjal o leposlovnem 
ustvarjanju, izdajateljstvu, maturitetnih besedilih, smislu 
in pomenu branja. Organizacija dogodka: Majda Kokalj 
Auguštiner, prof.

•	25. marec 2024: pogovor z evropsko poslanko Ljudmilo 
Novak, organizacija KŠŠ, okrogle mize so se udeležili po-
samezni dijaki iz oddelkov 3. letnika; koordinacija: Tanja 
Gartner, prof. in ravnatelj Jože Bogataj, prof.; 

•	31. marec 2024: velika noč, državni praznik; 

APRIL

•	1. april 2024: velikonočni ponedeljek, državni praznik
•	1. – 5. april 2024: mednarodna učiteljska izmenjava z 

Gimnazijo Himmelev, Roskilde, Danska, na študijskem 
obisku na Danskem je bilo 8 učiteljev Gimnazije Škofja 
Loka z ravnateljem Jožetom Bogatajem; 

•	2. – 9. april 2024: mednarodna izmenjava z dijaki I.E.S. 
Antonio Machado, Alcala de Henares, Španija, škofjelo-
ški dijaki na obisku v Španiji, koordinacija: Špela Oman, 
prof., spremstvo: Alenka kolenc Krajnik, prof. in Neven-
ka Bertoncelj, prof.; 

•	4. april 2024: Festival mlade literature Urška 2024, 
Škofja Loka, Kašča; 

•	4. april 2024: podelitev priznanj za najboljši haiku, med 
23 nagrajenci za najboljši haiku v španskem jeziku, ki ga 
vsako leto razpisuje Gimnazija Vič, je bilo tudi 9 dijakov 
Gimnazije Škofja Loka. Na podelitvi sta posebno priznan-
je prejeli Tina Kurdija, 4. e in Ema Kokalj, 3. a, mentorica: 
dr. Špela Oman, prof.; 

•	6. april 2024: državno tekmovanje iz geografije je po-
tekalo na Gimnaziji Škofja Loka, organizacija: aktiv 

učiteljev geografije. Pod mentorstvom učitelja geografije 
Matica Močnika je tekmovala tudi Eva Lavtižar iz 3. a in 
je na tekmovanju osvojila zlato priznanje.; 

•	6. april 2024: državno tekmovanje mladinskih pevskih 
zborov v Celju, pod vodstvom Žige Kerta je na tekmo-
vanju nastopil tudi Mladinski mešani pevski zbor Gim-
nazije Škofja Loka in osvojil zlato priznanje; 

•	9. april 2024: zdravniški pregled za 1. bc, Zdravstveni 
dom Škofja Loka – šolski dispanzer; 

•	10. april 2024: obisk koncerta Mladi Ločani, v okviru 
Kristalnega abonmaja, Sokolski dom, ob 19.30, za dijake 
1. letnika, po razporedu, v okviru pouka glasbe, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	10. april 2024: Spelling Bee, tekmovanje v črkovan-
ju angleških besed. Dijaki so pred komisijo, ki sta jo 
sestavljala profesorica angleščine Mateja Prevodnik 
Mayland in predstavnik UO Žiga Biček, morali pravil-
no črkovati 3 angleške besede iz besedišča od prvega 
do tretjega letnika. Tekmovanja se je udeležilo 17 tek-
movalcev, najbolj uspešen je bil Ivan Zatcepin iz 3. b;  
11. april 2024: zdravniški pregled za 1. č, Zdravstveni 
dom Škofja Loka – šolski dispanzer; 

•	11. april 2024: sestanek aktiva klasikov, ob 14. uri, vodja 
aktiva: Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

•	12. april 2024: državno tekmovanje iz latinščine, Mari-
bor, mentor: Gašper Kvartič, prof.; 

•	13. april 2024: državno tekmovanje iz fizike, Ljubljana, 
tekmovanja se je udeležilo 9 dijakov in dijakinj Gimna-
zije Škofja Loka, Izadora Kopač iz 1. a je postala državna 
prvakinja in dobitnica zlatega priznanja, zlato priznanje 
sta osvojila tudi Matej Miklavčič, 2. a in Matej Nastran 
iz 4. a. Mentorji: Anica Šaljaj, prof., Jaka Kavčič, prof. in 
Matej Nastran; 

•	13. april 2024: državno tekmovanje iz španščine, Ljubl-
jana, mentorica: dr. Špela Oman, prof.; 

•	16. april 2024: zdravniški pregled za 1. d, Zdravstveni 
dom Škofja Loka – šolski dispanzer; 

•	17. april 2024: Noč knjige z gimnazijskimi literarnimi 
ustvarjalci, ob 17.30 v knjižnici Gimnazije Škofja Loka. 
Gostja večera je bila pisateljica Bronja Žakelj. Predstavile 
so se pesnice: Teja Jezeršek, 2. c, Veronika Klemenčič, 4. 
a, Lian Prašnikar, 2. e in Zala Benedik, 2. d. Dogodek je 
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povezovala Zala Benedik, glasbeno pa ga je s svojimi av-
torskimi pesmimi obarvala Tjaša Čemažar. Organizacija 
dogodka: Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	18. april 2024: pedagoška konferenca za celoten učitelj-
ski zbor, ob 15. uri, v 341, sklicatelj ravnatelj Jože Bogataj, 
prof.; 

•	18. april 2024: roditeljski sestanek in govorilne ure za 
starše dijakov 2. in 3. letnika, ob 17.30, po oddelkih z 
razredniki; 

•	18. april 2024: govorilne ure za starše dijakov 1. letnika, 
ob 17. uri; 

•	18. april 2024: zdravniški pregled za 1. e, Zdravstveni 
dom Škofja Loka – šolski dispanzer; 

•	18. april 2024: Skupaj gradimo kariere z gosti iz pod-
jetništva, okrogla miza za dijake 4. letnika, iz obvezne-
ga programa OIV za 4. letnik, v sodelovanju z Razvojno 
agencijo Sora, koordinacija: ravnatelj Jože Bogataj; 

•	18. april 2024: predavanje Kako do prve delovne izkušn-
je, v sodelovanju s podjetjem Optiweb, za dijake 3. letnika 
iz obveznega programa OIV, koordinacija: ravnatelj Jože 
Bogataj, prof.; 

•	18. april 2024: šolski ekipni kros, mentorica: Tanja Me-
lihen, prof.; 

•	19. april 2024: kondicijski pohod kot priprava na po-
skusno MEPI odpravo, za udeležence srebrne in zlate 
stopnje programa MEPI, mentorji: Jasna Miriam Batagelj, 
prof., Matic Gortnar, prof., Ana Prevc Megušar, prof. in 
Gašper Murn, prof.; 

•	19. april 2024: literarni dogodek Z zgodbami v svet, dijaki 
Gimnazije Škofja Loka so na mladinskem oddelku Knjiž-
nice Ivana Tavčarja predstavili svoje eseje, kratke zgodbe, 
pesmi in glasbo z avtorskimi besedili. Natopili so: Dora 
Suljanović, Tjaša Čemažar, Lucija Podlipnik, Aljaž Bokal, 
Zala Benedik, Veronika Klemenčič, Anika Lovrič, Iva Bla-
žić, Tina Kurdija, v sodelovanju z društvom Grable, koor-
dinacija: Gašper Murn, prof. in Špela Oman, prof.; 

•	20. april 2024: državno tekmovanje iz matematike, 
Gimnazija Jesenice, dijaki Gimnazije Škofja Loka so 
osvojili 8 zlatih in 14 srebrnih priznanj. Zlata priznanja 
so osvojili: Jakob Žorž, 4. a, (1. mesto), Sara Ferreira, 3. 
a, Gašper Čadež, 3. a, Luka Gašperlin 4. a, Matej Nastran, 
4. a, Matej Miklavčič, 4. a, Anže Kopač, 2. a, Tjaša Jančič, 

1. a. Mentorji: Marko Špolad, prof., Andreja Dobrovoljc, 
prof., Manca Čadež, prof.; 

•	23. april 2024: področno posamično prvenstvo Gorenj-
ske v atletiki, Kranj, mentorica: Tanja Melihen, prof.; 

•	24. april 2024: premiera gledališke predstave O mrtvih 
samo dobro v izvedbi gimnazijske gledališke skupine 
Oder na stežaj, Loški oder, ob 11.30. (predstave za dijake 
Gimnazije Škofja Loka so bile 24. in 25. aprila in 9. maja). 
Režiserka predstave: Tatjana Žagar, prof.; 

•	24. – 28. april 2024: gostovanje pevskega zbora z Gim-
nazije Himmelev z Danske, danske pevce so na svojih 
domovih gostili člani Mladinskega mešanega pevskega 
zbora Gimnazije Škofja Loka, danski pevski zbor je po-
leg gimnazijskih zborov nastopil na Pomladnem koncer-
tu Gimnazije Škofja Loka. Koordinacija izmenjave: Žiga 
Kert, prof. in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	25. april 2024: finalni turnir v košarki 3x3, Maribor, 
mentor ekipe: Anže Rebič, prof., 

•	26. april 2024: Pomladni koncert Gimnazije Škofja 
Loka, Sokolski dom, ob 19. uri. Koncert so oblikovali: 
Dekliški pevski zbor Gimnazije Škofja Loka, zborovod-
kinja Eva Jekovec, Mladinski mešani pevski zbor Gimna-
zije Škofja Loka, zborovodja Žiga Kert in Mešani pevski 
zbor Himmelev gimnazije z Danske, zborovodja: Char-
lotte Øland, (HG) in Jeppe Nilaus Larsen (HG); 

•	29. – 30. april 2024: prvomajske počitnice; 

MAJ
	
•	1. in 2. maj 2024: praznik dela, državni praznik; 
•	3. maj 2024: prvomajske počitnice; 
•	5. – 11. maj 2024: Obisk dijakov s Türi Ühisgümnaasium 

iz Estonije, koordinacija: Matic Gortnar, prof.; 
•	7. maj 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 

slovenščina – 1. izpitna pola – esej, ob 9.00, ŠMK;
•	7. maj 2024: strokovna ekskurzija v Oglej za dijake 1bc, 

v okviru programa klasična 
•	gimnazija, organizacija in spremstvo: Gašper Kvartič, 

prof. in Sonja Gartner, prof.; 
•	7. maj 2024: strokovna geografska ekskurzija za 3. b, 3. 

c, 3. d in 3. š, v okviru pouka geografije v 3. letniku, or-
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ganizacija: Jožica Grohar, prof. in Mateja Močnik, prof., 
spremstvo: Mateja Lavtar, prof., Anže Rebič, prof., Ber-
narda Pavlovec Žumer, prof. in Irena Florjančič, prof.; 

•	7. maj 2024: zdravniški pregled za 1. š, Zdravstveni dom 
Škofja Loka – šolski dispanzer; 

•	8. maj 2024: strokovna geografska ekskurzija za 3. e, 
škofjeloškim dijakom so se na ekskurziji pridružili tudi 
dijaki iz Estonije, organizacija: Mateja Močnik, prof. in 
Jožica Grohar, prof. in Matic Gortnar, prof.; 

•	9. maj 2024: : gledališke predstave O mrtvih samo dobro v 
izvedbi gimnazijske gledališke skupine Oder na stežaj, Loški 
oder, ob 11.30. (za dijake Gimnazije Škofja Loka) in ob 19. 30 
predstava za izven. Režiserka predstave: Tatjana Žagar, prof.; 

•	9. maj 2024: govorilne ure za starše dijakov 1. – 4. letni-
ka, razredniki posameznih oddelkov; 

•	9. maj 2024: obisk Francoskega inštituta, ob 9.30, za di-
jake 1. letnika v okviru pouka francoščine, organizacija: 
Barbara Osolnik Rajšek, prof.; 

•	10. maj 2024: srečanje dijakov klasičnih gimnazij, Gim-
nazija Poljane, srečanje so se udeležili dijaki 1.b in 3. b. 
Spremstvo: Bernarda Pavlovec Žumer, prof. in Sonja 
Gartner, prof.; 

•	10. maj 2024: naravoslovna ekskurzija za dijake 1. a, 
(Cerkniško jezero in Rakov Škocjan), Diana Curk, prof. 
in Matic Močnik, prof.; 

•	11. maj 2024: državno tekmovanje iz kemije, šest dijakov 
je osvojilo zlata priznanja: Izadora Kopač, 1. a, (1. mesto), 
Andraž Jelenc, 2. a, Gašper Čadež, 3. a, Luka Gašperlin, 
4. a, (1. mesto), Matej Nastran, 4. a in Mihael Praznik, 
1. š. Mentorji: Mojca Tolar, prof., Gašper Murn, prof. in 
Neven Šverko, prof.; 

•	11. maj 2024: maturantski ples generacije 2024, v Ledeni 
dvorani v Kranju, ob 19. uri, v sodelovanju z ADS Efekt, 
na maturantskem plesu je dijake nagovoril ravnatelj Jože 
Bogataj, v imenu dijakov pa Dora Suljanović, 4. e in 
Žiga Kunc, 4. š, , program je povezoval Boštjan Gorenc 
Pižama, koordinacija: Gašper Murn, prof.;

•	13. – 17. maj 2024: Spirit week, dijaki so se vsak dan 
oblekli glede na določen dress code dneva. Predlagani 
so bili: pižama day, beach day, twin day, formal day in 
80s/90s day, organizacija: UO DŠS, predsednica Hana 
Kolendo, prof.; 

•	14. maj 2024: področno prvenstvo v atletiki, mentor: 
Marko Luževič, prof.; 

•	16. maj 2024: sestanek z udeleženci programa MEPI na 
srebrni stopnji, 4. šolsko uro, mentorici: Alenka Kolenc 
Krajnik, prof. in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	16. maj 2024: podelitev diplom DSD II, podelitev smo 
pripravili skupaj z Gimnazijo Kranj in je potekala v ve-
liki predavalnici, podelitve so se udeležili: Julia Neblich 
(kulturna svetnica nemškega veleposlaništva), Andrea 
Rückert (odgovorna za DSD v Sloveniji) ter oba ravna-
telja Aljoša Brlogar (Gimnazija Kranj) in Jože Bogataj 
(Gimnazija Škofja Loka). Mentor diplome DSD II: Felix 
Sobietzki; 

•	18. maj 2024: državno tekmovanje iz poznavanja flore, 
Tamara Kastelic, 4. e in Katja Dolinar, 4. a, sta se uvrsti-
li na 1. mesto in prejeli zlata priznanja, mentorica: Tina 
Zupančič, prof.; 

•	21. maj 2024: maturantska četvorka na Trgu pod gra-
dom, ob 12.30, v sodelovanju s plesno šolo Studio ritem, 
maturantje so zaplesali četvorko in po kratkem preizkusu 
predali ključ znanja dijakom 3. letnika, maturante sta 
nagovorila župan Občine Škofja Loka Tine Radinja in 
ravnatelj Jože Bogataj, koordinacija: razredniki 4. letnika 
in Gašper Murn, prof.;

•	21. maj 2024: zaključna ocenjevalna konferenca za di-
jake 4. letnika; 

•	22. maj 2024: podelite spričeval dijakom 4. letni-
ka, ob 8.00 v predavalnici šole, ravnatelj Jože Bogataj in 
razredniki 4. letnika;

•	22. maj 2024: obisk likovnih galerij v Ljubljani (Narod-
na galerija, Moderna galerija, Cukrarna), v okviru izbir-
nega maturitetnega predmeta Umetnostna zgodovina, ob 
9.30, organizacija: Mateja Močnik, prof.; 

•	23. – 24. in 27. maj 2024: izpitni roki za dijake 4. let-
nika,  izpitni roki so potekali za popravne in predmetne 
izpite po razporedu;

•	23. maj 2024: Atletsko prvenstvo Slovenije za srednje 
šole, Velenje, mentor: Marko Luževič, prof.; 

•	23. maj 2024: zaključek projekta Unescu pridruženih 
šol Menjaj branje in sanje. Člani Interact kluba Škofja 
Loka so v knjižnici zbirali otroške knjige, ki so jih dijaki 
že ''prerasli''. Knjige so potem darovali Kranjskim vrtcem, 
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ob obisku so najprej prisluhnili nastopom otrok, potem 
pa so jim v skupinah knjige tudi prebrali. Predsednik In-
teract kluba: Žiga Biček.

•	24. maj 2024: državno tekmovanje iz Logične pošasti, 
zlato priznanje so prejele: Tjaša Demšar, 2. a, Sara Fer-
reira, 3. a, Lucija Nastran, 3. b, Veronika Klemenčič, 4. a, 
mentorji: Andreja Dobrovoljc, prof., Manca Čadež, prof., 
Marko Špolad, prof.; 

•	27. maj 2024: seja ŠMK pred spomladanskim rokom 
splošne mature; 

•	29. maj 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, slovenščina – 2. izpitna pola. , ob 9.00, ŠMK;

•	29. maj 2024: spomladanski športni dan, za dijake od 
1. – 3. letnika iz obveznega programa OIV, program ak-
tivnosti: orientacija, aerobika, odbojka na mivki, košarka, 
veslanje, supanje, gorsko kolesarjenje, baseball. Organiza-
cija: aktiv učiteljev športne vzgoje; 

•	30. maj 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, psihologija, sociologija, ob 9.00, ŠMK;

•	31. maj 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, biologija, ob 9.00, ŠMK;

JUNIJ

•	1. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 
angleščina, ob 9.00, ŠMK;

•	3. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 
geografija, ob 9.00, ŠMK;

•	3. – 14. junij 2024: delavnice v okviru obveznega progra-
ma OIV za 1. in 2. letnik. Dijaki so imeli po razporedu 
naslednje delavnice in predavanja: Zdrav odnos do telesa, 
(Zdravstveni dom Škofja Loka) Zobozdravstvena vzgoja, 
(Zdravstveni dom Škofja Loka), Kdo je glavni, ti ali stroj? 
(Logout), Družbena ustvarjalnica, Heroj za Lajf (ZALI-
FE), Refleksija preteklega leta (delavnico so z oddelki 1. 
letnika izvajali dijaki 3. letnika), koordinacija: Špela Pol-
janec, prof. in Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih.; 

•	4. junij 2024: predstavitev kandidatov za ravnatelja 
Gimnazije Škofje Loke v mandatnem obdobju 2024-
2029, ob 13. uri za Dijaško šolsko skupnost, ob 15. uri 
za učiteljski zbor in ob 18. uri za svet šole in svet staršev; 

•	4. junij 2024: predstavitev regijske literarne revije Seja-
lec, v organizaciji JSKD Škofja Loka, med avtorji prispev-
kov so bile tudi dijakinje Teje Jezeršek, 2. c, Lian Prašni-
kar, 2. e in Veronike Klemenčič, 4. a. mentorica: Majda 
Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	5. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 
umetnostna zgodovina, ob 9.00, ŠMK;

•	6. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 
ruščina in latinščina, ob 9.00, ŠMK;

•	7. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 
zgodovina, ob 9.00, ŠMK;

•	7. junij 2024: kulturni dan za dijake 3. b, v okviru 
programa klasična gimnazija in predmeta umetnostna 
zgodovina, organizacija in vodenje: Mateja Močnik, prof.; 

•	7. junij 2024: predstavitev študija v tujini, za dijake 3. in 
4. letnika, 9. uro, koordinacija: Saša Bogataj Suljanović, 
univ. dipl. psih.;  

•	8. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni rok, 
matematika, ob 9.00, ŠMK;

•	10 junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, nemščina in francoščina, ob 9.00, ŠMK;

•	10. maj 2024: strokovna geografska ekskurzija v Kam-
niško Bistrico, ekskurzijo so pod mentorstvom učitelja 
geografije Matica Močnika pripravili dijaki 3. a in sicer za 
dijake 2. a, spremstvo: Matic Močnik, prof., Lavtar Mate-
ja, prof., in Jožica Grohar, prof.; 

•	10. – 21. junij 2024: splošna matura, spomladanski iz-
pitni rok, ustni izpiti po razporedu, ŠMK; 

•	11. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, fizika, ob 9.00, ŠMK;

•	12. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, informatika, ob 9.00, ŠMK;

•	13. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, španščina, ob 9.00, ŠMK;

•	13. junij 2024: predstavitev Benetk pred odhodom na 
strokovno ekskurzijo, za dijake 1. letnika, iz obveznega 
programa OIV, predstavitev sta pripravili: Mateja Moč-
nik, prof. in Andreja Kolar, prof.; 

•	14. junij 2024: splošna matura, spomladanski izpitni 
rok, kemija, ob 9.00, ŠMK;

•	14. – 15. junij 2024: naravoslovni medpredmetni tabor 
za 2. a, Slovensko Primorje in soline, iz programa naravo-
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slovnega oddelka, organizacija; Mojca Tolar, prof., Matic 
Močnik, prof. in Diana Curk, prof.; 

•	14. junij 2024: zaključni dijaški piknik, na odbojkar-
skem igrišču za šolo, ob 12.15, organizacija UO DŠS, 
predsednica: Hana Kolendo; 

•	15. junij 2024: Tek štirih mostov, teka se je udeležila tudi 
ekipa Gimnazije Škofja Loka, ki je dobila nagrado za naj-
številčnejšo in najuspešnejšo ekipo, v celotni ženski kon-
kurenci je na teku zmagala Dora Suljanović, 4. e, mento-
rica ekipe: Nevenka Bertoncelj, prof.; 

•	18. junij 2024: strokovna ekskurzija dijakov 1. letnika v 
Benetke, iz izbirnega programa OIV za dijake 1. letnika, 
v sodelovanju s TA Pečelin, koordinacija: ravnatelj Jože 
Bogataj; 

•	18. – 25. junij 2024: mednarodna izmenjava z dijaki iz 
I.E.S. Antonio Machado, Španija, španski dijaki na obis-
ku v Škofji Loki, koordinacija izmenjave: dr. Špela Oman, 
Alenka Kolenc Krajnik, prof. in ravnatelj Jože Bogataj; 

•	18. – 19. junij 2024: športne aktivnosti za dijake 3. 
letnika, v okviru 3. ure športne vzgoje, organizacija: aktiv 
učiteljev športne vzgoje; 

•	20. junij 2024: ocenjevalna pedagoška konferenca ob 
koncu pouka, za celoten učiteljski zbor; ob 13. uri, v učil-
nici 341; 

•	21. junij 2024: svečana podelitev priznanj in nagrad naj-
boljšim dijakom in dijakinjam v šolskem letu 2023/24. 
Svečanost so pripravili: ravnatelj Jože Bogataj, pomočnica 
ravnatelja Ana Prevc Megušar in svetovalna delavka Saša 
Bogataj Suljanović; slavnostna govornica na svečanosti 
je bila predstojnica Zavoda za šolstvo, Območna enota 
Kranj, Doris Kužel; 

•	21. junij 2024: mednarodna izmenjav za dijaki, udele-
ženci MEPI programa z Gimnazije Pierre de Coubertin 
iz Tabora na Češkem, koordinacija izmenjave: Gašper 
Murn, prof.; 

•	23. – 26. junij 2024: poskusna MEPI odprava, zlata stopn-
ja, odprava je potekala na trasi: Visoko pri Poljanah - Stari 
vrh - Dolenja vas - Dražgoše – Mosti - Ratitovec, - Soriška 
Planina - Bohinj, škofjeloškim udeležencem odprave so se 
pridružili češki dijaki iz Tabora, organizacija in spremstvo: 
Gašper Murn, prof., Jasna Miriam Batagelj, Ana Prevc Me-
gušar, prof., Matic Gortnar, prof. in Felix Sobietzki, prof.; 

•	24. – 26. junij 2024: poskusna MEPI odprava, srebrna 
stopnja, odprava je potekala na trasi: Dolenja vas - Draž-
goše – Mosti - Ratitovec, - Soriška Planina - Bohinj, škof-
jeloškim udeležencem odprave so se pridružili češki di-
jaki iz Tabora, organizacija in spremstvo: Gašper Murn, 
prof., Jasna Miriam Batagelj, Ana Prevc Megušar, prof., 
Matic Gortnar, prof. in Felix Sobietzki, prof.; 

•	23. – 29. junij 2024: 31. Srednjeevropska računalniška 
olimpijada (Central European Olympiad in Informa-
tics, (CEOI 2024), Brno, Češka. Olimpijade se je udeležil 
Jakob Žorž in osvojil bronasto medaljo; 

•	24. junij 2024: podelitev spričeval za dijake 1. – 3. letni-
ka, po razporedu, skupni del za celoten letnik je potekal z 
ravnateljem Jožetom Bogatajem v predavalnici, sledile pa 
so podelitve po posameznih razredih z razredniki; 

•	25. junij 2024: dan državnosti, državni praznik; 
•	26. junij 2024: evalvacija preteklega šolskega leta in na-

črtovanje dela za novo šolsko leto, za celoten učiteljski 
zbor, vodenje: ravnatelj Jože Bogataj in svetovalna delav-
ka Saša Bogataj Suljanović; 

•	27. junij 2024: strokovna ekskurzija kolektiva Gimna-
zije Škofja Loka v Trst, v sodelovanju s TA Ars Longa, 
koordinacija: ravnatelj Jože Bogataj, prof.; 

•	28. junij 2024: spomladanski izpitni rok, po razporedu; 

JULIJ

•	1. – 3. julij 2024: spomladanski izpitni rok, po razporedu; 
•	3. julij 2024: zaključna konferenca po spomladanskem 

izpitnem roku, ob 11. uri, pregled učnih rezultatov po 
spomladanskem popravnem roku, sklicatelj ravnatelj Jože 
Bogataj, prof.; 

•	7. – 14. julij 2024: 35. Mednarodna biološka olimpi-
jada  (IBO 2024), Kazahstan, olimpijade se je udeležil 
atej Nastran in osvojil srebrno medaljo, mentorici: Tina 
Zupančič, prof. in Mateja Lavtar, prof.; 

•	11. julij 2024: seznanitev z rezultati splošne mature na 
spomladanskem roku,  ob 11. uri v predavalnici šole, 
uspeh na maturi je bil 100%, dijaki so dosegli povprečje 
21, 8 točke, 7 dijakov je bilo zlatih maturantov, med njimi 
je Dora Suljanović iz 4. e dosegla vse točke in postala dia-



164

Letopis 2023/2024

mantna maturantka, ŠMK;
•	11. in 12. julij 2024: prijave na jesenski rok splošne ma-

ture, ŠMK;
•	15. julij 2024: dežurstvo v tajništvu šole (med 8. in 10. uro); 
•	21. – 30. julij 2024: 56. Mednarodna kemijska olimpi-

jada (IChO 2024), Saudska Arabija, udeležila sta se je 
Matej Nastran in Luka Gašperlin in oba osvojila bronasti 
medalji, mentorja: Martina Rihtaršič in Dane Jemc; 

•	30. julij 2024: dežurstvo v tajništvu šole (med 8. in 10. 
uro);

AVGUST

•	6. avgust 2024: dežurstvo v računovodstvu šole, od 8.00 
– 12.00;

•	15. avgust 2024: Marijino vnebovzetje ali veliki šmaren, 
državni praznik;

•	16. avgust 2024: dežurstvo v tajništvu šole, od 8.00 – 10.00;
•	19. - 21. avgust 2024: jesenski izpitni rok;
•	21. avgust 2024:  seja ŠMK pred začetkom je-

senskega roka splošne mature  (jesenski rok), 
 predsednik ŠMK ravnatelj Jože Bogataj;

•	22. avgust 2024: pedagoška konferenca po jesenskem iz-
pitnem roku in pred pričetkom splošne mature, jesenski 
rok, sklicatelj ravnatelj Jože Bogataj, prof.;

•	23. avgust 2024: splošna matura, jesenski rok, slovenšči-
na (1. in 2. izpitna pola), ŠMK; 

•	23. avgust 2024: sestanek pred odhodom na strokovno 
ekskurzijo v Grčijo, ob 18. uri v predavalnici šole; 

•	24. avgust 2024: splošna matura, jesenski rok, po razpo-
redu, tuji jeziki in izbirni predmeti, ŠMK; 

•	26. avgust 2024: splošna matura, jesenski rok, matema-
tika, ŠMK; 

•	27. avgust 2024: odhod na maturantsko ekskurzijo po 
klasični Grčiji, za dijake 4. letnika iz izbirnega programa 
OIV, v sodelovanju s TA Oskar, spremstvo: Mateja Lavtar, 
prof., Matic Močnik, prof., Jožica Grohar, prof., Irena 
Florjančič, prof.; 

•	27. – 30. avgust 2024: splošna matura, jesenski rok, po 
razporedu, tuji jeziki in izbirni predmeti, ŠMK; 

•	31. avgust 2024: začetek kvalifikacijske MEPI odprave na 
srebrni stopnji, inštruktor MEPI odprav Gašper Murn in 
mentorici Alenka Kolenc Krajnik in Ana Prevc Megušar; 

za šolsko kroniko Gimnazije Škofja Loka: 
Ana Prevc Megušar, pomočnica ravnatelja




